


Høng~Samfiindet
HØNG GYMNASIUM, STUDENTER- OG HF-KURSUS

1984



Årsskrift
for Høng-Samfundet 1984

(Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus)

»Gennem grundtonen i skolens arbejde søger man at minde om, at den oprindelig er 
udgået fra en folkehøjskole«.



Indholdsfortegnelse:

Side
3 Gymnasiet til debat, 

Hans Bagge, formand for skolens 
bestyrelsen

5 §76
Grønlandsminister, 
rektor Tom Høyem

8 Erhvervslivets syn på gymnasiet 
Direktør i Dansk Arbejdsgiver
forening, E. Tøttrup

11 Gymnasie-reformen 
Redaktør Bjarne Robdrup inter
viewer konst, rektor
Bent Hyldegaard-Pedersen

13 Rådgivning er særdeles vigtig 
Skolebestyrer Niels Sveistrup, 
Høng Privatskole

15 Solidaritet
Jes Jessen, formand for 
skole-kontakt
udvalget i FO-Tissø

16 Forældrekredsens årsberetning 
Inger Hansen, formand

17 Skolens fremtid
Ingelise Pedersen, lærerråds
formand

20 Projekternes centrum
H. C. Hattesen Balle, elevråds
formand

22 Et år er gået 
Bent Hyldegaard-Pedersen, 
konst, rektor

25 Vores fælles fremtid 
Steen Laursen, adjunkt

27 Dimission 1984
Bent Hyldegaard-Pedersen, 
konst, rektor

30 Dimission i Høng-hallen 
Esmann Eriksen, fhv. rektor

31 Beretning fra elevrådet
32 Lidt om livet

Kirsten Falster, årgangsrepræsentant
33 Den grønne linie

Af eleverne i 3.x
35 Høng-fonden

Steen Laursen, adjunkt
36 Ny fællessal
38 Farvel til Nielsen - goddag til 

Pedersen
39 Fra - om - til
44 Nekrologer
46 Driftsregnskab, status 

Hans Bagge, formand
48 Beretning fra Høng-Samfundet 

Mogens Hansen, formand
49 Studenter & HF’ere ’84
57 Medarbejdere
60 Medlemsliste

Poul Møller Pedersen, adjunkt
87 Bestyrelsen for Høng 

Gymnasium, Studenter- & 
HF-kursus

88 Høng-Samfundets bestyrelse m.v.

2



Gymnasiet til debat
Af formanden for den selvejende institution Hong Gymnasium, Studenter- 
og HF-Kursus, redaktør Hans Bagge

Her i landet har det hidtil været skik, at 
reformer af folkeskolen har udløst en liv
lig, offentlig debat. Ændringer i gymna
siet er blevet lempet igennem i reglen 
uden andre kommentarer end fagfolke
nes. Sådan bør det ikke være mere. Nuti
dens gymnasium modtager en tredjedel 
af hver ungdomsårgang. Fra at være en 
uddannelse for de få er det blevet en fol
kelig uddannelse, som bør interessere 
mange. Røster fra forældre, elever og fra 
erhvervslivet vil forhåbentlig blande sig i 
koret ved kommende gymnasieændrin- 
ger.

Det er så et spørgsmål, om der er no
get at forandre, eller vi kan leve videre 
med den nuværende ordning. Jeg mener 
nok, en gymnasiereform er nødvendig. 
Det er der flere grunde til. For det første 
kræves der andet og mere af studenten i 

dag end af hende/ham, som reformen af 
1971 tog sigte på. En anden vigtig grund 
er de faldende ungdomsårgange. Der er 
dem, som går så vidt, at de regner med en 
halvering af tilgangen til gymnasierne i 
de næste 10-15 år. Skal de mindre gymna
sier bestå, kan den nuværende deling af 
eleverne i grupper, grendelingen, ikke 
fortsætte.

Endelig er det da ikke uvæsentligt, at 
gymnasiets nuværende læseplan er utids
svarende. En af dem, som var tæt på, da 
1971-ordningen blev til, den tidligere re
daktør af »Gymnasieskolen«, studielek
tor Jørgen Mejdahl, Holstebro, karakte
riserede fornylig i en avisartikel det, man 
den gang tilsigtede, således:

»Vi vil dannelsesfimsen til livs og ar
bejde for en social og menneskelig mål
sætning, lød parolen. »Dannelsesfimsen« 
var litteraturen, som de hævdede kun 
blev læst af en forsvindende lille del af be
folkningen, men som til gengæld funge
rede som »social demarkation«, hvad det 
så ellers er. Jeppe Aakjær og Johs. V. 
Jensen var »finkulturelle«, medens uge
bladshistorier, poplitteratur og tegnese
rier var »samfundsrelevant«, for det var 
jo det, »folket« læste.

På denne baggrund er det interessant 
at gøre sig bekendt med de tanker, som 
et udvalg, nedsat af undervisningsmini
ster Bertel Haarder, har gjort sig om 
fremtidens gymnasium. Udvalgets for
mand er rektor Gravers Pedersen, Hel
singør, der ligesom Mejdahl tidligere har 
været aktiv inden for gymnasielærernes 
organisation. Blandt dets medlemmer er 
kst. rektor Bent Hyldegaard-Pedersen, 
Fløng Gymnasium.
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Udvalget afleverede den 21. septem
ber sin rapport til ministeren, og den bli
ver omtalt andet sted her i årsskriftet. 
Man må tillægge denne rapport en vis 
vægt i den kommende debat. Bag den 
står kompetente og erfarne gymnasiepæ- 
dagoger med betydelig faglig indsigt. I 
sammenligning hermed kan mine be
tragtninger her kun blive lægmandens, 
men sådanne er jo nødvendige til afba
lancering af fagfolkenes, inden politi
kerne tager deres beslutning.

Som jeg nævnte indledningsvis er en 
gymnasiereform nødvendig. Det er fx 
vigtigt for Høng Gymnasium og andre, 
mindre gymnasier, at grendelingen af
skaffes og erstattes af få tilvalgsmulighe
der, og det er nødvendigt at de flere for
skellige gymnasielinjer, vi har i dag, sam
menlægges til to. Udvalget foreslår en 
sproglig og en matematisk linje. Tilval
gene gør det stadig muligt for eleverne at 
»dele sig efter anskuelser«. Det kan efter 
min opfattelse blive en fordel, at under
visningen bliver mere koncentreret, så 
eleverne ikke ustandselig skal dele sig i 
grupper. Jeg tror, det vil give studenter
eksamen større værdi. Modtageren af 
studenten ved så bedre, hvad hun/han 
kan. Man kan måske stille det på spidsen 
og sige, at medens nu mange ved lidt om 
meget, så vil fremtidig alle vide mere om 
lidt mindre. De enkeltes viden bliver 
grundigere.

Lige så vigtig - eller snarere endnu vig
tigere-end strukturen er gymnasiets ind
hold. Her kan jeg bl.a. henvise til Jørgen 
Mejdahls synspunkter om danskunder
visningen, nemlig at det ligegyldige stof, 
tegneserier, triviallitteratur o.s.v. erstat
tes af cn undervisning, som giver ele

verne bedre kendskab til klassisk littera
tur. På tilsvarende måde bør undervis
ningen ændres i andre fag. Målet må 
være at give eleverne en bedre indføring 
i den kristent-humanistiske kulturkreds, 
som vi tilhører.

Sker det, vil det medvirke til at bi
bringe dem den almenviden, som tildels 
savnes i det nuværende gymnasium, men 
som fremtidig bør være et vigtigt led i 
gymnasiets målsætning. Noget andet, 
som er nødvendigt, er en styrkelse af ele
vernes kontante viden med det formål at 
gøre dem bedre egnede til at klare sig i 
fremtiden. Derfor tror jeg, at Gravers 
Pedersen-udvalget ser rigtigt, når det øn
sker at styrke faget engelsk for matema
tikerne og matematik for de sproglige. 
Alle - også matematiske studenter - får 
senere i livet brug for at kunne klare sig 
på engelsk i skrift og tale, og alle - også 
de sproglige studenter - vil få brug for 
matematikken i en verden, hvor datama
ten bliver hvermands eje.

Det har været kritiseret, at Gravers 
Pedersen-udvalget med sine forslag vil 
gøre gymnasiet til en »eliteskole«. Det er 
jeg ikke enig i. Det er at skyde over må
let. Gymnasiet bør bestemt ikke være en 
skole for de få, som den var tidligere. Det 
er et ubetaleligt gode, at cn større og 
større del af ungdommen i dag i gymna
siet får mulighed for at erhverve de kund
skaber og den modenhed, som en stu
dentereksamen kan give.

Også af den grund finder jeg det vig
tigt, at vi i løbet af de nærmeste par år får 
gennemført en gymnasiereform som 
medvirker til at gøre ungdommen bedre 
egnet til at klare fremtidens udfordrin
ger.
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§76
Af grønlandsminister, rektor Tom Hoyem

Danmarks Riges Grundlovs paragraf 76 
lyder: »Alle børn i den undervisnings
pligtige alder har ret til fri undervisning i 
folkeskolen. Forældre eller værger, der 
selv sørger for, at børnene får en under
visning, der kan stå mål med, hvad der al
mindeligvis kræves i folkeskolen, er ikke 
pligtige at lade børnene undervise i folke
skolen«.

Ordene er fra 5. juni 1953. De har en 
århundredlang baggrund og er stadig gyl
dige.

I den svenske skolelovs paragraf 39 fra 
1962 står:

Fullgör skolpliktig elev i grundskolan 
ej sin skolgång och beror underlåten
heten på tredska av föräldrarna, åger 
länsskolnämnden vid vite förelägga 
föräldrarna att hålla eleven i skolan. 

Beslut härom går i verkställighet utan 
hinder av besvär. Följes ej föreläggan
det, må nämnden utdöma vitet. Detta 
må ej förvandlas till frihetsstraff.
Har åtgärd enligt första stycket ej åsyf
tad verkan eller äro eljest synnerliga 
skäl därtill, äger länsskolnämnden 
förordna, att eleven skall hämtas till 
skolan med biträde av polismyndig
het. Beslut härom går i verkställighet 
utan hinder av besvär.

Umiddelbart efter at jeg i 1979 var ble
vet rektor for Høng Gymnasium, fik jeg 
et brev fra formanden for Sigrid Rud- 
becks Gymnasium i Göteborg. Heri stod 
bl.a.:

Eftersom at danska systemet är före
bilden för oss andra i Norden, tyckte 
jag at jag ville be om råd och informa
tion från Er som påtryckningsmedel 
för dem här hemma som är alltför 
ljumma - det gäller såväl politiker som 
tjänstemän.
Vi behöver nordiskt samarbete i denna 
sak och jag vet att sådant existerar till 
en viss grad.
Vi behöver allt stöd från Danmark!

Forældreforeningen vedlagde kopi af 
et brev til det svenske undervisningsmini
sterium dateret januar 1979. Brevets slut
ning lyder:

Samhället behöver mångfalden i de al
ternativa skolorna som ett värdefullt 
komplement till de allmänna.
I Danmark med dess starka pedagogi
ska kulturtraditioner erkänns offi
ciellt, att friheten att välja skola är till 
fördel för hela undervisningsväsendet, 
och att tillgången på enskilda skolor 
har en positiv inverkan på de allmän
na.
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Genom beslut i svenska riksdagen 
1973 överflyttades till kommunerna 
beslutanderätten beträffande samhäl
lets driftsanslag till enskilda skolor. 
Detta innebär, att dessa skolor numera 
är beroende av kommunala beslut.
För att trygga den grundlagsfästa yt
trandefriheten har Sverige infört stat
ligt presstöd och att trygga tros- och 
åskådningsfriheten statlige bidrag till 
andra samfund än svenska kyrkan.
1 Danmark har man analogt insett, att 
undervisningsfriheten vore illusorisk 
utan samhällets ekonomiska stöd till 
alternativa skolor.
Det allmännas utgifter för undervis
ningsväsendet anses därigenom INTE 
bli fördyrade. »Trassel i planeringen« 
tycks vara ett okänt begrepp för de 
danska skolmyndigheterna i motsats 
till de svenska. Trots denna generösa 
inställning till enskilda skolor går en
dast c:a 10% av alla danska skolung
domar i dessa skolor.
Risken att Sverige plötsligt skulle över
svämmas av enskilda skolor av olika 
slag, om vi närmar oss det danska sy
stemet, torde vare minimal. Möjlighe
terna att kunna överleva blir däremot 
större för många små och nu väl fun
gerande skolenheter.
För barnen och den experimentella pe
dagogiken, 
för det öppna samhället, demokratien 
och rättsstaten, 
för friheten och toleransen.
TRYGGA UNDERVISNINGSFRI
HETEN genom LAGFÄST STAT
LIGT STÖD till enskilda skolor!

I marts 1984 blev der i Europaparla
ment fremsat et beslutningsforslag om 
retten til det frie valg af undervisning 
med den logiske følge, at staten er for
pligtet til at yde skolerne de nødvendige 
offentlige tilskud. Forslaget blev vedta

get med 118 stemmer mod 53, mens 17 
hverken stemte for eller imod.

Baggrunden for forslaget var en be
tænkning af det tyske medlem Rudolf 
Luster, som gjorde

»meget ud af retsgrundlaget for EFs 
kompetence til at beskæftige sig med 
spørgsmålet om det frie valg af under
visning i EF. Han henviste bl.a. til 
menneskerettighedserklæringen fra 
1948 og FN-konventionenfra 1966 om 
økonomiske, sociale og kulturelle ret
tigheder. Betænkningen henviser end
videre til den europæiske menneske
rettighedskommission og i denne for
bindelse også til den europæiske men
neskerettighedsdomstols afgørelse af 
7. december 1976.
Af dommen fremgår det, at statsmag
ten skal respektere forældres overbe
visning, det være sig religiøse eller filo
sofiske inden for hele det offentlige ud
dannelsesprogram. Staten er afskåret 
fra at tilstræbe en indoktrinering, der 
kan komme i konflikt med respekten 
for forældres religiøse og filosofiske 
overbevisning. Luster understreger, at 
det drejede sig om to krav, retten til ud
dannelse og retten til frit valg af uddan
nelsesinstitution .

Danmarks grundlovs § 76 kan vi altså 
historisk, folkeligt og internationalt være 
stolte af. Private gymnasier - i dag selv
ejende institutioner - er en logisk følge af 
dansk holdning til undervisning. Den 
holdning giver en helt speciel forpligtelse 
for Høng Gymnasium med vor grundt
vigske oprindelse.

Den grundtvigske skolebevægelse i 
midten af det 19. århundrede hævdede 
bl.a. stærkt forældrenes ret og pligt til 
selv at tage sig af deres børns undervis
ning. Grundtvig mente, at lærere bør væl
ges blandt »de livligste mennesker, man 
kan finde«. Kristen Kold var en sådan. I sin 
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undervisning ville han lære folk »at elske 
Gud, sin næste og sit fædreland«. Det var 
målet, og metoden var: Først oplive, så 
oplyse«.

Da Grundtvig som medlem af folke
tinget i marts 1854 deltog i en debat om 
en ny skolelov, fastslog han: (det kan) 
»aldrig være andet end dårlige skolelære
re, der ønske, at hele befolkningens børn 
skulle drives sammen i deres skoler«.

Da grundloven af 5. juni 1915 skulle 
vedtages, var en af ordførerne i folketin
get Klaus Berntsen, som selv havde haft 
Kristen Kold som lærer. Betingelsen for 
at fritage børn for at søge den offentlige 
skole, nemlig anden undervisning, var 
klar, men Klaus Berntsen fastslog, at 
»...ved hvem det sker, og hvor det sker, 
samt på hvad måde det sker, er det de en
kelte forældres eller værgers sag at tage be
slutning om«.

Al skolelovgivning i Danmark er præ
get af disse tanker. I dag går ca. 10% i frie 
skoler, mens kun meget, meget få mod
tager hjemmeundervisning, »Men skole
frihedens betydning beror ikke på, om den 
benyttes i større eller mindre udstrækning. 
Den er først og fremmest en grundlovs
mæssig garanti overfor politiske bestræ
belser, der gennem skolen vil påvirke bør
nene i en bestemt politisk, religiøs eller an- 
tireligiøs retning. Bestræbelser der jo har 
vundet anerkendelse indenfor nutidens to
talitære statsopfattelser... Skal skolefrihe
den være ikke blot et princip, men et for 
befolkningen praktisk tilgængeligt gode, 
må det offentlige yde privatundervisnin
gen økonomisk støtte«. (Professor dr. jur. 
Poul Andersen i 1940).

De kommende år bliver kampår for 
frie skoler - som det altid har været, og 
som det bør være. Faldende børnetal og 
monopolideologier vil være årsager. 
Økonomien vil være redskabet. Naturlig
vis må alle skoler spare, når dansk øko
nomisk sundhed skal genoprettes. Men 
tilskud til frie skoler udregnes på bag
grund af tilskud til offentlige skoler. Be
sparelser på de offentlige budgetter giver 
altså automatisk virkning.

De frie skoler skal ikke spare dobbelt - 
og de skal ikke spares til døde. En liberal 
regering med særlig sympati for frie sko
ler kan paradoksalt nok, men psykolo
gisk forståeligt blive ekstra hård over for 
frie skoler for ikke at blive beskyldt for 
det modsatte. Den grøft skal vi passe på 
ikke at falde i.

Men så må alle frie skoler også reelt 
ønske at anvende deres frihed. Også 
Høng Gymnasium. Bliver skolerne en 
slavisk kopi af de offentlige skoler, så for
svinder deres eksistensberettigelse. Også 
Høng Gymnasiums.

For mig personligt ville det være et øn
ske, at private gymnasier flyttedes fra 
gymnasiedirektoratet til direktoratet for 
de frie skoler. Samtidigt burde private 
gymnasier have udstrakt frihed både 
økonomisk, personalemæssigt og pæda
gogisk til af egne veje at nå målet: den li
geværdige eksamen. Her ligger privat
gymnasiernes opgave i resten af vort år
tusinde. For hele den gymnasiale uddan
nelses skyld. Trykkefrihed, talefrihed, 
mødefrihed, religionsfrihed kender vi. 
Grundlovens § 76 handler om undervis
ningsfrihed.
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Erhvervslivets syn på gymnasiet
Af direktør E. Tøttrup, Dansk Arbejdsgiverforening.

De nærmeste år bliver betydningsfulde for gymnasiet - af flere grunde og med flere ud
gangsmuligheder.

Erhvervslivet har interesse i, hvad der 
sker - af flere grunde, og i nogle - men 
ikke i alle - tilfælde nok med en usikker 
mening om, hvad resultatet bør blive. 
Nogle indfaldsvinkler:
1. Det kulturelle element

Gymnasiet indeholder - og skal fort
sat indeholde - noget, der har med al
men dannelse at gøre. Belært af 
mange erfaringer vil jeg afstå fra at de
finere, hvad jeg mener, almen dan
nelse er. Jeg vil nøjes med at sige, at 
udviklingen-i virksomhederne er af en 
sådan karakter, at vi på internationalt 
plan er nødt til at blive os mere bevid
ste som kulturnation, end vi hidtil har 
været opmærksomme på. Det viser 
sig, at vi selv i koldsindige eksportfor
handlinger med eksotiske lande har 

vældig meget brug for en kulturel bag
grund, der gør, at vi kan optræde som 
ligeværdige partnere over for vore 
kolleger i fjerne lande. Erfaringerne 
viser, at teknik og økonomi ikke uden 
videre rækker til for at gennemføre 
det nødvendige handelssamkvem. 
Der må mere til - en kulturel horisont 
blandt andet, en dybere forståelse af 
andre kulturer.
På den hjemlige front er der en tilsva
rende interessant udvikling i gang. 
Heller ikke i virksomhedernes daglige 
ledelse går det an blot at være oriente
ret teknisk og økonomisk. Beslut
ningsprocesserne vil i stigende grad 
forudsætte medvirken af alle ansatte, 
og det er derfor nødvendigt, at man er 
i stand til at tale sammen, have en fæl
les referenceramme om man vil. Det 
almene, som vi finder i gymnasiet-og 
sandelig også i andre skoleformer - 
kan her have ganske stor betydning. 
Problemløsningerne får ofte betyd
ning for det omgivende samfund, og 
også derfor er en bredere horisont 
ønskværdig.
Uden derfor at vove mig ind på en de
finition af det almene vil jeg mene, at 
det er vigtigt, at gymnasiet giver en hi
storisk og kulturel helhedsopfattelse. 
Jeg hører ikke til dem, der vil blande 
synderlig mange »praktiske« eller di
rekte erhvervskvalificerende elemen
ter ind i gymnasiet. Det gøres faktisk 
bedre andre steder.

2. Elevströmmen
Der er realistisk grund til at tro, at vi 
inden for den nærmeste fremtid bliver 
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i stand til at give alle unge, der ønsker 
det, et tilbud om en kvalificeret ud
dannelse. Vi bevæger os derfor ind i 
en situation, hvor der ikke længere er 
et nyt marked at erobre for den en
kelte skoleform. Vi vil komme til at 
se, at handelsskole, teknisk skole og 
gymnasium vil føle »de andre« som 
konkurrenter mere end som kolleger. 
Ungdomsårgangene bliver mindre, 
og antallet af lærere, der er uddannet, 
er jo betragtelig meget større end det, 
der er brug for. Så situationen er ikke 
let.
Inden for erhvervsuddannelserne har 
vi udviklet både et handelsgymna
sium og et teknisk gymnasium, og vi 
venter os ganske meget af disse ud
dannelser. Forholdet er altså ikke det, 
at gymnasiet står som det eneste ung
domstilbud af ren teoretisk art - og 
bestemt heller ikke som det eneste 
kvalificerede tilbud.
Sagen er snarere, at gymnasiet pri
mært sigter mod det almene og studie
forberedende, mens handelsskolen 
og teknisk skole er orienteret mod en 
umiddelbar erhvervskompetence. Så
dan bør det også være. Det er absolut 
nødvendigt at give de unge et valg. Vi 
er nødt til at udnytte menneskers for
skelligheder og give dem tilbud, der 
gør, at de kan udvikle deres talenter - 
deres forskelligheder om man vil - på 
egne præmisser. Når de unge bliver 
16-17 år, er tiden inde til det første af
gørende (men ikke definitivt!) valg, 
hvor den enkeltes interesser og evner 
er det afgørende udgangspunkt. De 
mange ønsker, vi har set om at ændre 
ungdomsuddannelserne i retning af 
en enhedsskole, bliver vi nødt til at 
forlade.
På det knaphedsmarked, som institu
tionerne altså om føje tid vil befinde 
sig på, vil hver institution markeds

føre gode argumenter for, at netop 
deres form er egnet til at tage en stadig 
større markedsandel. Det må ønskes, 
at diskussionen eller i hvert fald be
slutningen om, hvad der skal ske, må 
tage sit udgangspunkt ikke i instituti
onerne, men ud fra en mere overord
net målsætning i retning af, hvad de 
unge på langt sigt bør have af tilbud. 
Det kan så godt komme til at gøre 
ondt hist og her. Det vil vi nok få gan
ske meget mere at høre om.

3. Kontakten med erhvervslivet
Der går stadig flere studenter direkte 
ud i virksomhederne, og under alle 
omstændigheder må alle på en eller 
anden måde forholde sig til erhvervs
livet. Derfor er vi meget opmærk
somme på nødvendigheden af, at også 
gymnasieungdommen får et fornuf
tigt kendskab til, hvad der sker i den 
omgivende verden - in casu i virksom
hederne. Vi har set gæstelærerunder
visningen vokse frem, og selv om den 
endnu ikke har et voldsom stort om
fang, er den i sin grundfilosofi løfterig. 
Vi har set lærere samt deres elever 
tage på besøg i virksomheder for at se, 
hvordan det enkelte fag benyttes i 
produktionsprocessen - man kan 
tænke på kemi, fysik og andet. Vi har 
haft kurser for gymnasielærere, hvor 
vi har søgt at sætte lærerne ind i, hvad 
virksomheder egentlig er for en slags 
organisation, og hvordan det er at 
være menneske her.
Arbejdsgivernes motivation er ikke, 
at lærerne eller eleverne skal »lære at 
elske erhvervslivet«. Formålet er et 
andet. Det er at få skabt et forum for 
fordomsfrit at kunne drøfte proble
merne og udruste eleverne til at være 
med til at ændre erhvervslivet. Og 
ændret bliver det jo hele tiden - ellers 
overlever det ikke. Udfordring til 
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gymnasieungdommen - og andre 
unge med naturligvis - er derfor ikke 
at tilpasse sig virksomhederne eller at 
acceptere for tiden gældende syn
spunkter, men at være med til at 
forme erhvervslivet, så vi fortsat kan 
overleve på et rimeligt materielt 
grundlag.
Nøgleordet i den kontakt, der er un
der udvikling, er derfor »dialog« og 
ikke »udlevering af sandheder«.
I virksomhederne har vi ærlig talt ikke 
voldsomt mange sandheder at udleve
re, men vi har nok nogle problemer, 
som vi inviterer interesserede til at 
være med til at løse.

4. De unges holdning
Det er mærkbart, at de unges hold
ning over for erhvervslivet, over for 
samfundslivet i det hele taget, er un
der hastig ændring. Hovedstrømnin
gen synes at indeholde klare tenden
ser til, at man ønsker at engagere sig 

og ikke at distancere sig. Det er et ud
gangspunkt, hvor det ikke bliver van
skeligt for erhvervslivet at yde et bi
drag til udviklingen.

5. Kvalitet og udfordring
Det fremgår af det foran anførte, at 
nogle af erhvervslivets største ønsker 
er kvalitet og udfordring til hver en
kelt af de uddannelsessøgende. Inden 
for en sådan målsætning vil mange 
pædagogiske metoder kunne anven
des. Det er nok ikke uden videre er
hvervslivets opgave at have en ende
gyldig mening om den ene eller den 
anden metode - og måske heller ikke 
om den ene eller den anden grende
ling.
Centrale er nok snarere ordene »kva
litet« og »udfordring«, der tilsammen 
giver vækst. Den vækst vil erhvervsli
vet gerne være med til at støtte.

E. Tøttrup

Også eleverne er gladefor den »nye« fællessal.
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Gymnasie-reform skal sikre 
unge øget glæde ved at lære
Redaktør Bjarne Robdrup interviewer rektor Bent Hyldegaard-Pedersen.

Gymnasiets formål skal fortsat være dobbelt: almendannende og studieforberedende. 
Men for fremtidens unge handler det også om øget engagement gennem faglig fordybel
se. Og det handler ikke mindst om, at gymnasieskolen på grundlag af indsigt i elevernes 
vilkår skal udvikle den enkelte elevs evner og muligheder. Derfor må undervisningen i 
gymnasiets fag tage udgangspunkt i stoffet og respektere, at verden er sammenhængen
de, og at der findes helheder, som eleven indgår i, opdragelse til demokrati forudsætter 
opdragelse til ansvarlighed.

Ovenstående udgør en del af det konklu
derende materiale, som en arbejds
gruppe nedsat i februar i år af undervis
ningsminister Bertel Haarder er nået 
frem til i en 178 sider lang rapport om 
gymnasiets indhold i lyset af den udvik
ling, der er sket siden bekendtgørelsen af 
1971. Arbejdsgruppen har tillige søgt at 
stille en række af forslag om eventuelle 
ændringer i gymnasiets indhold og struk
tur.

I går blev rapporten offentlig tiltænge- 
lig. ST har forsøgt at gå »bag« materialets 
formulerede konklusioner i en samtale 
med rektor Bent Hyldegaard-Pedersen, 
Høng Gymnasium, Studenter- og HF- 
kursus, der er eneste vestsjællandske del
tager i arbejdsgruppen. Arbejdsgruppen 
afleverede fredag til undervisningsmini
steriet forslag til fremtidigt gymnasie- 
indhold og -struktur til debat og som 
grundlaget for ændringer i gymnasiesko
lernes fremtidige form.

Udvalgets formand er rektor Uffe Gra
vers Pedersen, Helsingør Amtsgymnasi
um. De øvrige er foruden Høng Gymna
siums rektor tillige lektor Henning Ehlers 
Olsen, Haderslev Katedralskole, studie
lektor Hans Snitker, Holte Gymnasium, 

studielektor Asger Sørensen, Birkerød 
Statsskole samt lektor Susanne Tarp, 
Metropolitanskolen.

- Vi skal væk fra 
»værdipluralismen«
- Mange lærere i gymnasiet har op gen
nem 70’erne fremmet »værdipluralis
men«, det vil sige, at alle værdier er lige 
gode eller lige dårlige, om man vil. 
Mange bygger på erfaringspædagogik
ken med udgangspunkt i elevens egen 
hverdag. Arbejdsgruppen mener, at er
faringspædagogikken har slået fejl. For
stået derhen, at man ikke kan skabe sig 
selv som menneske ved blot at tage ud
gangspunkt i sin egen livs-situation. Ele
ven er nødt til at tage udgangspunkt i 
stoffet; i det man lærer - skal lære.

Det siger Høng-rektor Bent Hylde
gaard-Pedersen. I sin gennemgang af ma
terialet siger han videre:

- Vi er ikke i arbejdsgruppen af den 
opfattelse, at eleverne har lært for lidt. 
Omvendt erkender vi behovet for større 
fordybelse i de enkelte fag. Konkret ind
læring skal være grundlaget for det en
kelte menneskes individuelle udvikling. 
Vi vil genskabe fordybelsen, glæden ved 
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at læse, glæden ved at lære, og faget hi
storie skal være den kronologiske rygrad, 
siger Hyldegaard-Pedersen.

- Mennesket skal ikke leve i et tom
rum . Vi skal skabe os selv på fortidens er
faringer og værdier.

Det er, siger Hyldegaard-Pedersen, 
også baggrunden for, at historie er et vig
tigt fag. Vi skal forklare og uddybe, hvad 
vi har til fælles i samfundet. Vi skal altså 
ikke alene lære eleven, hvad der adskiller 
os.

Fastere rammer om fag-indhold
Fordybelse i fagene er opdragelse til de
mokrati; opdragelse til ansvarlighed. Vi 
skal vise, at der er grænser for den enkel
tes selvudfoldelse.

Rapporten peger på nødvendigheden 
af fastere rammer om fag-indholdet. Og 
selvom arbejdsgruppen afviser, at ele
verne har lært for lidt, ønsker man mæng
den af obligatorisk stof i de enkelte fag 
øget. Pensum skal ganske enkelt uddy
bes. Og det skal ske på bekostning af 
valgfriheden.

Der skal ikke i undervisningen i f.eks. 
dansk være mulighed for at springe væ
sentlige perioder over. Men vi vil samti
dig sikre eleven reelle muligheder for at 
vælge, siger arbejdsgruppen.

Udgangspunktet indebærer tillige 
konsekvenser for folkeskolens (gymna- 
sieforberedende) undervisning. Arbejds
gruppen har dog ikke i rapporten beskæf
tiget sig med grundskole-elementet.

Grenvalgssystem skal affskafTes
Omkring strukturen er arbejdsgruppen 
enige om afskaffelse af det nuværende 
gren valgssystem. Den nye struktur inde
bærer en forenkling i forholdet til den nu
værende struktur. Den sikrer samtidig de 
små og mindre gymnasiers muligheder 
for at give et bredt tilbud af valgfag, uden 
at de bliver uforholdsvismæssigt dyre.

Strukturen bygger på fællesfag, fælles 
for alle elever foruden retningsfag, som 
er specielle for den retning, den enkelte 
elev har valgt. Disse kan opdeles i to: 
Sproglige retningsfag og matematiske 
retningsfag. Derudover et fag, der kan 
vælges frit af eleverne: Valgfaget.

I dag ved overgangen til 2.g vælger ele
ven special-gren. Det glider ud i forslaget 
og erstattes af et valgfagssystem. Ved 
overgangen til 2.g kan eleven i stedet 
vælge ét af en række valgfag. Nogle få af 
disse kan alene vælges af matematikere, 
nogle få alene af sproglige. Men langt de 
fleste kan vælges af alle.

Valgfaget omfatter fem ugentlige ti
mer i 2,g, og seks ugentlige timer i 3.g.

Strukturen sikrer således færre valg
muligheder, men mere dynamik i kraft af 
mulighederne for indførelse af nye fag. 
Samtidig sikres, at fag bliver tilvalg, ikke 
fravalg - som i dag, siger Bent Hylde
gaard-Pedersen.

Strukturen sikrer tillige større mulig
heder for tværfaglig samarbejde. Ele
verne vil være mere sammen i klassen, 
end tilfældet er i dag.
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Rådgivning er 
særdeles vigtig
Af skolebestyrer på Hong Privatskole, Niels Sveistrup

»Tror I, det er hele Verden?« sagde Moderen; »den strækker sig langt på 
den anden Side Haven, lige ind i Præstens Mark; men der har jeg aldrig væ
ret!«

I løbet af de sidste år i grundskolens æld
ste klasser bliver eleverne med voksende 
hyppighed stillet over for den kendsger
ning. at et forløb nærmer sig sin afslut
ning, og en valgsituation forestår. Ele
vernes valg af beskæftigelse efter det ni
ende skoleår træffes på grundlag af 
mange faktorer - familietradition, for
ventninger og rådgivning for blot at 
nævne tre.

Det brede og varierede uddannelse
stilbud, vi heldigvis i dag kan tilbyde vore 
elever at vælge imellem, gør rådgivning 
særdeles vigtig.

En værdifuld vejledning må være base
ret på dels et indgående kendskab til det 
område, der kan være tale om at vælge, 
dels et grundigt kendskab til eleven. Dre
jer det sig om en elev, der påtænker at 
søge optagelse på et gymnasium, synes 
vejledningen at være overkommelig. 
Gymnasiets studievejleder, der har et 
indgående, aktuelt kendskab til sin insti
tutions undervisningstilbud og -form, har 
jo selv gået i grundskole, eller hvad det 
nu hed dengang, og har derfor også 
kendskab til de forudsætninger, det unge 
menneske møder med! Skolevejldere, 
klasselærer og øvrige kolleger, der har et 
grundigt kendskab til eleven, vil ofte selv 
en gang have erhvervet sig en studente
reksamen og har dermed et kendskab til 
de vilkår og arbejdsformer, der venter i 
gymnasiet!

Hvis vi altså bare kunne blive fri for de 
dynamiske kræfter, der hele tiden går og 
ændrer på undervisningsindhold og ud
dannelsesstruktur, så den viden, vi gen
nem selvoplevelse for måske 30 år siden 
har erhvervet, slet ikke kan bruges i dag.

Vi står jo netop i den situation, at vi, 
der kender eleven, kun har et skematisk 
kendskab til den gymnasiale uddannelse. 
Selv om vi ved årlige møder mellem un
dervisere fra de implicerede undervis
ningssektorer erhverver os et vist indblik 
i hinandens virke, når vi næppe dertil, at 
denne værdifulde orientering sætter no
gen afos i stand til at foretage en helheds
vejledning, der som nævnt kræver kends
kab til elevens forudsætninger og viden 
om gymnasiet og dets undervisning.

Jeg har i årens løb oplevet det som no
get meget givende at have fået mulighed 
for at spørge gymnasiets undervisere, 
hvad de forventer sig af kommende ele
ver. Det har været interessant at se de 
samme underviseres reaktion, når det er 
blevet klargjort, i hvor høj grad disse for
ventninger kunne formodes at ville være 
imødekommet, når eleven møder i første 
gymnasieklasse!

Vi må sikre kommende gymnasieklas
ser den bedst mulige start i første gymna
sieklasse ved at skabe overensstemmelse 
mellem grundskolens faktiske struktur 
og gymnsiets forventninger til samme.

1 den skolepolitiske debat har det ofte 
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været fremført, at eleverne skal have lige 
muligheder. Det er et fornemt og rigtigt 
mål, og det bliver et brugbart grundlag 
for vort arbejde, når vi formulerer det så
ledes: Vi stræber imod at give en under
visning, der sætter den enkelte elev i 
stand til at opnå det størst mulige udbytte 
af netop de evner, han eller hun besid
der.

Dette er vigtigt at huske, når vi skal 
rådgive vore elever ved grundskolens af
slutning.

Det er vigtigt at tage det med i sin un

dervisning af de elever, der efter god vej
ledning er blevet optaget i gymnasiet. I 
får elever, der er vant til at gå i skole, 
vant til at få lektier for, vant til næsten 
daglig at skulle redegøre for sine færdig
heder og den tilegnede viden. I slutter 
med unge mennesker, der er i stand til at 
fortsætte i et selvstændigt forløb.

Jeg ønsker for mine elever, der opta
ges i et gymnasium, at forandringen fra 
skolegang til studium i et roligt forløb, 
der sætter dem alle i stand til at udnytte 
deres evner fuldt ud.

Bente Friis Nielsen og Inge Liengaard Olsen underholder ved dimissionsfesten.
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Solidaritet, lighed og 
sammenhold vigtigt
Af formanden for FO-Tissø, Skole-kontaktudvalget, Jes Jessen

Vi står overfor en stor udfordring både 
for folkeskolen og den videre uddannelse 
i disse privatiseringstider, som mere eller 
mindre er blevet trukket ned over hove
det på os af den borgerlige regering og 
ikke mindst den borgerlige undervis
ningsminister.

Vi har fra fagbevægelsens side prøvet 
at undersøge og analysere de skolefor
hold , vi har i dag. Det har helt kontant gi
vet sig udtryk i en hvidbog, som vi fra 
Skolekontaktudvalget under FO-Tissø 
har udarbejdet. Den omhandler folke
skolen i dag, men kan også henføres på 
gymnasier i dagens Danmark.

Vi kan fra fagbevægelsens side se, at vi 
igen er kommet ind på eksamensræset, 
dette kan vi ikke billige, og vi mener, at 
man også bør se på de kreative fag, som 
er meget udviklende for børns fremtid.

Vi er bange for, at det igen vil blive så
dan, at det kun er de bedre stillede folks 
børn, som vil få en højere uddannelse, og 
arbejderbørn igen bliver tabere, og der
for har vi opstillet nogle meninger, vi 
gerne vil have med i debatten.

Vi ønsker en skole, der behandler alle 
lige. En skole som er med til at bevæge 
samfundet i den rigtige retning. Skolen i 
dag er for boglig og teoretisk, og denne 
situation synes at være styrket siden fol
keskoleloven blev vedtaget i 1975.

For at få en bedre skole og et bedre 
samfund ønsker arbejderbevægelsen i 
overensstemmelse med sine grundhold
ninger at prioritere solidaritet, lighed og 
sammenhold højt. Hermed harmonerer 
karakterer og prøver dårligt, fordi de 

prioriterer konkurrence fremfor sam
menhold og hjælpsomhed. Der priorite
res individuelle præstationer fremfor 
samarbejde, som er så nødvendigt alle 
steder i vort samfund. Der lægges ikke op 
til, at eleverne skal blive kritiske selv
stændige mennesker, men snarere un
derdanige robotter.

Værkstedsfagene - de praktiske, kre
ative og musiske - skal have en stærkere 
placering, og alle muligheder for at ind
føre faget arbejdskendskab skal udnyt
tes.

Der må skabes en langt større sam
menhæng mellem fagene, således at vir
keligheden ikke splittes så stærkt op. 
Tværtimod skal eleverne opøves til at 
kunne se og forstå tingene i sammen
hæng.

Arbejderbevægelsen kan naturligvis 
på baggrund af ovenstående stille en lang 
række krav til ændringer i dagens skole, 
og dette vil vi heller ikke undlade at gøre 
på rette tid og sted. Men vi er også reali
stiske og ved, at det vil komme til at koste 
penge og også flere end i dag, men vi me
ner, at det er en god investering. Uddan
nelse og viden er vor bedste råvare i den 
tid, vi går i møde, og derfor håber vi at 
rejs en bred debat i fremtiden om skolens 
forhold til det øvrige samfund.

Jes Jessen
Formand f.

Skole-kontaktudvalget
FO-Tissø
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Forældrekredsens 
årsberetning 1984
Af formanden, Inger Hansen, Sæby

I min beretning for året 1983 om arbejdet 
i forældrekredsen udtrykte jeg ønsket om 
et mere grundlæggende samarbejde med 
skolen og deres elever og repræsentanter 
for elevrådet.

Ønsket er i det forløbne år blevet op
fyldt således, at vi i forældrekredsen kan 
leve op til forældrekredsens formålspara
graf, hvori blandt andet står: »at styrke 
samarbejdet mellem forældre og skole«.

Samarbejdet er nu formaliseret såle
des, at skolens rektor, repræsentanter fra 
lærerråd og repræsentanter for elevrådet 
deltager i forældrekredsens bestyrelses
møder.

I disse møder orienterer rektor om, 
hvad der er aktuelt på skolen - som kan 
have interesse for forældrekredsen. Rep
ræsentanter for lærerrådet og elevrådet 
deltager på samme måde.

På den anden side har forældrekredsen 
været repræsenteret ved et møde afholdt 
af skolens bestyrelse, hvor også skolens 
rektor, lærere og repræsentanter fra elev
rådet var til stede.

Om de mere konkrete resultater af for
ældrekredsens arbejde kan jeg nævne, at 
det for en nystartet forening er af betyd
ning at kunne være i stand til økonomisk 
at være en klasse behjælpelig med et 
mindre beløb, således at en studietur til 
Frankrig kunne gennemføres.

I forbindelse med indvielsen af skolens 
samlingssal i dens ny udformning blev 
forældrekredsens bestyrelse indbudt til 
reception, og ved denne lejlighed var det 

en stor glæde at kunne overrække sko
lens rektor en pengegave til brug for ind
køb af kunst til ophængning i salen.

Og ved dimissionen i sommer var det 
igen muligt at kunne uddele boggaver.

For at give forældre og andre interes
serede lejlighed til at opleve, hvordan un
dervisningen foregår i gymnasiet havde 
skolen og forældrekredsen i samarbejde 
indbudt til »en aften på skolebænken«.

»Undervisningen« var tilrettelagt spe
cielt for denne aften. Der blev blandt an
det »undervist« i fransk, datamaskiner, 
erindringslære m.v.

Der var så god tilslutning til denne af
ten, at der igen i år vil blive et lignende 
arrangement.

Forældrekredsens første egentlige ar
bejdsår har været et godt og spændende 
år. Vi har løst nogle opgaver, som vi har 
glædet os over at kunne være med til.

Der er flere opgaver, der venter på at 
blive løst, og en af dem er, at der for tiden 
arbejdes på, hvordan vi kan oplyse vore 
medlemmer om, hvad der løbende sker i 
forældrekredsen, og på den måde være 
med til at styrke kontakten til forældre til 
kostele ver.

Det er mit håb, at forældrekredsen i 
fremtiden vil blive styrket, og at det gode 
og tætte samarbejde med skolen, dens 
lærere og elevråd må fortsætte, således at 
forældrekredsen, hvis arbejde nu er godt 
begyndt, kan leve op til formålsparagraf
fen.
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Skolens fremtid skal bygge 
på kvalitet og troværdighed
Af lærerrådsformand, adjunkt Ingelise Pedersen

Når man tænker tilbage på et skoleår, er tankerne talrige, men noget som i særlig grad 
har bidt sig fast i min erindring er det altoverskyggende samtaleemne om skolens frem
tid. Hvordan sikrer vi os et solidt elevgrundlag og dermed en stabil arbejdsplads? At em
net diskuteres med stigende frekvens i forårstiden fra fællestilmeldingerne til ungdoms
uddannelserne indløber i februar-marts måned til spændingen om studenterkursernes 
oprettelse primo juli er udløst, kan næppe undre nogen. I samme periode vælger ele
verne tilvalg og grenhold, timefagfordelinger udarbejdes, stillingsopslag diskuteres og 
truslen om afskedigelser hænger i luften.

Hvad kan vi da gøre for at hindre en gen
tagelse det ene år efter det andet?

Alle ved, at ungdomsårgangene bliver 
mindre, og at elevtilgangen til gymnasiet 
generelt er for nedadgående. Andre 
gymnasier har altså det samme problem 
som os, så der findes ingen nemme udve
je. Vor status som privat skole gør os ek

stra sårbare i denne situation, men giver 
samtidig mulighed for, at vi gennem et 
positivt særpræg kan hævde os i konkur
rencen med andre skoler og skoleformer. 
Dette kræver både en økonomisk og en 
arbejdsmæssig indsats, og jeg vil i det føl
gende fremhæve nogle områder, hvor 
der er særlig vigtigt, at vi sætter ind.

Lokaleforholdene må være tilfredsstil
lende. Dette gælder undervisningsloka
lernes antal og indretning, og det gælder 
opholds- og arbejdspladser for elever og 
lærere. Der er sket gode fremskridt i de 
seneste år. Der er indrettet nye fagloka
ler til fysik, biologi og formning, og sidst 
er samlingssalen nyistandsat og udvidet. 
Disse forbedringer kan ikke vurderes 
højt nok, men da vi ønsker at fastholde et 
elevantal på omkring 400, er lokaleprob
lemet stadigt påtrængende. Der mangler 
2-3 klasseværelser, lokale til skolens ny- 
anskaffede edb-anlæg, der må påregnes 
udbygget i de kommende år, mindre rum 
til selvstændigt elevarbejde, arbejdsplad
ser til lærerne, ikke mindst de, der vare
tager særlige funktioner som tillidsfolk, 
studievejledere o.s.v., og endelig vil ud
bygning af faglokalerne blive påkrævet. 
Fx. lever musik en omflakkende og util
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fredsstillende tilværelse, og fysik/kemi/ 
biologi-lokalerne kan slet ikke rumme de 
mange lektioner i disse fag. Der er fundet 
en rimelig løsning på problemet med 
idrætslokaler, men på længere sigt vil 
egne lokaler være at foretrække af mange 
grunde. Lokalediskussionen er ikke ny. 
Der har været udskrevet idékonkurrence 
og udarbejdet konkrete forslag til en ud
bygning af skolen. Tiden må nu være 
inde til at træffe et valg og skride til hand
ling.

Da en ikke uvæsentlig del af vore ele
ver kommer langvejs fra, må kostafdelin
gen nødvendigvis høre til et af skolens 
vigtigste aktiver. Allerede bygningen af 
første etape af Valhal var et skridt i den 
rigtige retning, og sommerens istandsæt
telse af elevværelserne i hovedbygningen 
har også forbedret de fysiske rammer for 
kosteleverne. Forhåbentlig kan disse 
rammer yderligere forbedres, ved at ud
bygningen af Valhal fortsættes i 1985. 
Den nye kostlærerordning, hvor der til 
stadighed er en kostlærer på skolen, er 
basis for en god kontakt mellem kostele
ver og -lærere. Heraf er der udsprunget 
initiativer til at arrangere skov- og cykel
ture samt hyggeaftener, heriblandt en fæ- 
røaften. Dette er uden tvivl af stor betyd
ning for kostelevernes trivsel, og bør ud
bygges endnu mere.

Undervisningen er naturligvis det, der 
først og fremmest skal udfylde rammer
ne, og kravene til den kan ikke være store 
nok. Som alle andre områder i samfun
det undergår undervisningen også en 
konstant udvikling. For at skolen kan le
vere en tidssvarende undervisning, må 
bestanden af bøger og undervisningsmid
ler hele tiden udbygges og fornyes. Det 
seneste trin på udviklingen er indførelse 
af edb på gymnasialt niveau. Meningerne 
om edb er - som altid, når noget nyt ind
føres - meget delte, men der er ingen 
tvivl om, at edb er kommet for at blive en 

væsentlig del af undervisningen i de kom
mende år. Investeringerne til bøger og 
undervisningsmidler, herunder edb-ud- 
styr, er store, men må ikke få skolen til at 
slække på kravet om kvalitet.

Det samme gælder efteruddannelsen 
af lærerne. Jeg ved, at mine kollegaer er 
både dygtige og arbejdssomme, men for 
at følge med i den faglige og pædagogiske 
udvikling indenfor det enkelte fagområ
de, er det nødvendigt at deltage i efterud
dannelseskurser. Det er blandt fagkolle
ger fra hele landet, man henter ny inspi
ration, ikke blot til den daglige undervis
ning, men også til forsøgsundervisning. 
Og dette er netop et af de områder, hvor 
vi har mulighed for at blive endnu bedre 
og mere attraktive. Den grønne linie har 
vist sin berettigelse og søges nu godkendt 
som en permanent grenvalgsmulighed. 
En gruppe lærere forbereder i øjeblikket 
et forsøg på HF-fællesfag. Formålet med 
forsøget er, at åbne skolen mod det om
givende samfund og øge elevernes hel
hedsforståelse af dette samfund, at give 
eleverne større selvstændighed, at 
mindske fagopsplitninger, så eleverne 
kan forbinde indlæringen i de forskellige 
fag, og at indføre et naturfag, der skal 
give eleverne kendskab til fysiske og ke
miske emner, som de kan anvende i 
deres dagligdag og i andre fællesfag. 
Disse formål søges opfyldt dels ved at fa
gene arbejder parallelt med samme 
emne, og i perioder integreres i proble
morienterede undervisningsforløb, og 
dels gennem en vekselvirkning mellem 
skolearbejde og mere udadrettet arbej
de, blandt andet praktikophold i små 
grupper på forskellige virksomheder og 
institutioner. Forsøget tænkes gennem
ført i skoleåret 1985-86. Det sproglige 
gymnasiums krise med vigende elevtil
gang opfordrer også til nytænkning og 
eventuel forsøgsundervisning. Forhå
bentlig er der lærere, der har lyst til og tid 
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til at tage fat på dette felt. Som antydet er 
der mange grunde til at have en velud
dannet lærerstab, og den enkelte lærer 
bør tilbydes mindst ét efteruddannelse
skursus hvert skoleår. Skolen må med 
andre ord prioritere efteruddannelse 
langt højere i den kommende tid, end det 
har været tilfældet tidligere.

Dagligdagen afhænger af mange andre 
end lærerne, nemlig pedellen, rengø
rings-, køkken- og administrationsperso
nale. I den forbindelse kan vi glæde os 
over at have fået et dygtigt og velfunge
rende pedelpar og gode medarbejdere på 
kontoret. Administrationen har i perio
der været hårdt arbejdsmæssigt belastet, 
hvilket desværre har medført en del pro
blemer i forbindelse med eksamens- og 
skemaplanlægning. Da denne planlæg
ning er af vital betydning, må skolen 
undgå lignende problemer i fremtiden. 
Dette kan løses ved at pædagogiske me
darbejdere inddrages i det pågældende 
arbejde, således at administrationen afla
stes.

Skolens hverdag skal fungere godt, 
først og fremmest for eleverne, men na
turligvis også for alle andre ansatte på 
skolen. En velfungerende hverdag ska
ber tryghed og dermed grobund for ny
tænkning og overskud til ekstraordinære 
aktiviteter.

Det er særlige arrangementer, der får 
eleverne til at huske skolen, og det er 
også gennem disse, at vi får kontakt med 
forældre og lokalsamfund. Ved forskel
lige lejligheder minder vi om, at skolen er 
udgået fra en folkehøjskole, og det er vel 
netop de højskoleprægede aktiviteter, vi 
må have mange flere af.

Her må det imidlertid ikke glemmes, 
at vi er en eksamensskole, hvor lærerne 

skal sørge for, at eleverne modtager den 
nødvendige undervisning. Derfor må 
den tid, som lærerne bruger til højskole
aktiviteter, tages fra fritiden, det vil of
test være fra familien, en tid, som det kan 
være svært at afsætte. Der er dog allerede 
gode initiativer som fx. filmklub og kun
studstillinger, men for at få denne vigtige 
side af skolens liv til at fungere endnu 
bedre, kan man periodevis ansætte »høj
skolelærere«. Det kan være skolens egne 
lærere eller andre med tid og lyst til ud
fordring. Mulighederne er mange: bygge 
halmfyr eller vindmølle, lave temauger, 
foredragsrækker og andre åbent-hus-ar- 
rangementer. Reklameværdien af disse 
aktiviteter gør det rimeligt, at aflønnin
gen af de pågældende lærere indgår som 
en del af skolens reklamebudget.

De nævnte udvidelser af skolens ram
mer og aktiviteter koster penge, men det 
er ikke usædvanligt for en virksomhed 
under udbygning. I en periode er det 
nødvendigt at tage økonomiske chancer 
og iøvrigt arbejde hårdt for at skaffe 
fondsmidler. Skolen har allerede modta
get større og mindre gaver, men på lidt 
længere sigt er det selvfølgelig nødven
digt, at skolens økonomi hviler i sig selv. 
En forudsætning for dette er en stabil 
elevtilgang, og for at få den må vi gøre re
klame for os selv. Den bedste og mest 
troværdige reklame får vi imidlertid, når 
vore elever fortæller familie og venner, at 
skolen er velfungerende, med dygtige 
lærere og spændende tilbud. Er det en 
utopisk tanke, at vi ad åre har venteli
ster? Målet må i alle tilfælde være at 
skabe et levende og lærerigt skolemiljø, 
hvor elever og medarbejdere trives, og 
som gør reklamebudgettet overflødigt!
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Høng Gymnasium, Studenter- 
og HF-Kursus - 
et projekternes centrum
Af formand for elevrådet »Erania« kalenderåret 1984, Hans Christian Hatte
sen Balle

Med udgangspunkt i en af skolens grund
sætninger »Gennem grundtonen i sko
lens arbejder søger man at minde om, at 
den oprindelig er udgået fra en folkehøj
skole« og tanken om gymnasiet som et 
erhvervsrealistisk gymnasium, vil jeg her 
forsøge på med elevøjne at tilnærme mig 
nogle af de værdier, der i dette »projekt« 
for os må være af betydning og her drage 
det påbegyndte skoleår ind i overvejel
sen.

En opfattelse af den føromtalte grund
sætning, som ofte høres, lyder således: 
»Hvor i skolens hverdag møder vi dette 
højskolepræg?« Dette spørgsmål må i 
mange tilfælde erkendes at være beretti
get. Det kan være svært at forstå denne 
ånd, hvis man ikke tidligere i sit liv har 
stiftet bekendtskab med den. Hvilken 
struktur, hvilke aktiviteter skal danne 
rammen om en skole, der i sine vedtæg
ter søger at minde om højskoleoprindel
sen? Det må her først og fremmest være 
et spørgsmål om, hvor meget oplysning, 
der gives til eleverne om skolens ophav 
og dens ideologiske interesser. Uden 
denne oplysning og uden denne viden 
hos eleverne er det svært at udbygge og 
vedligeholde højskolepræget. En klar 
forudsætning for at nå langt med denne 
idé må være at få elevernes interesse og 
vilje med sig i arbejdet og uden denne 
grundviden blandt eleverne, vil det helt 
afgjort blive skolens ledelse og lærerkol
legium, der isoleret fra eleverne, arbej

der på ideen uden respons fra elevside. 
Det er i virkeligheden et spørgsmål om at 
undgå den situation i arbejdet, at ele
verne optræder som en passiv hob. Det 
skal dog siges, at det udbyggende arbejde 
for højskolepræget, der er blevet foreta
get i dette skoleår, har haft en ganske god 
effekt. Et overmåde stort antal af fælle
stimearrangementer (5 i alt før efterårs
ferien) har især været med til at skabe 
samling blandt eleverne og interesse for 
de ikke-eksamensrettede tilbud. Ligele
des har en stadig større focusering på 
morgensamlingsarrangementerne v.h. a. 
underholdende islæt og kulturel udfol
delse fra lærerside gjort disse arrange
menter til mere end bare formaliteter. 
Arrangementer mangler dog en ting. Re
spons. Påmindelsen om, at eleverne kan 
inddrages i arbejdet for disse samlinger 
udebliver, og tilbage har vi en elev-flok 
uden initiativ. Som strukturen ligger, vil 
den blive liggende fremover og byrden 
på de samme skuldre, hvis ikke der fore
tages en ændring her.

Som første del indledtes, således også 
anden del. Man spørger: »Hvor i skolens 
hverdag møder man erhvervs- realis
men?« Tanken om erhvervsrealisme på 
et gymnasium, der som skole har til for
mål at danne eleverne ved almen viden, 
kan forekomme lidt søgt. Hvordan udar
ter denne erhvervsrealisme sig i praksis 
og hvem berører den? For skolen som 
helhed kan den være svær at få øje på, 
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men en gruppe bestående af 3 klasser 
(1.x, 2.xN, 3.xN) må siges, at nyde godt 
af denne erhvervsrealisme. Disse ca. 60 
elever har valgt »Den grønne linje« som 
vejen gennem gymnasiet. Her kan man 
med rette sige, at erhvervs-realismen 
kommer til udtryk. En lang række af ek
skursioner og besøg på virksomheder og 
bedrifter har for især 3. xN’s vedkom
mende givet anledning til at stifte be- 

|kendtskab med det erhvervsliv, der omgi
ver skolen. Enhver kender glæden ved at 
kunne forene teori og praksis, og det er 
helt sikkert antageligt, at denne forening 
øger interessen for det alternative og er
hvervsorienterede på »Den grønne lin
je«. Efter en 9-dages rejse til det nordlige 
Frankrig, har 3.xN udtrykt stor tilfreds
hed med programmets indhold. Rejsen 
var en integration mellem faget fransk og 
landbrugsskoleundervisningen og havde 
til formål at konfrontere eleverne med 
det franske sprog i det virkelige liv, samt 
at danne en bred viden om det franske 
landbrug som et alternativt landbrug til 
det danske. Besøg på champagnefabrik, 
landbrugsskole, svinefarm, kvægfarm, 
hørskætteri, ciderfabrik, calvadosdestel- 
leri, landbrugsråds-kontor, tyrestation, 

æbleplantage samt diskussion med land
brugsskoleelever, landmænd og land
brugsledere opfyldte ud over al forvent
ning formålet med turen og har hermed 
været med til en tilnærmelse af erhverv
srealismen på den grønne linje. Dette 
projekt - »Grøn linje« - må siges i høj 
grad at opfylde forventningerne til noget 
specielt og alternativt på Høng Gymnasi
um.

Elementerne højskolepræg og er
hvervsrealisme er for Høng Gymnasium, 
Studenter- og HF-Kursus af overordent
lig stor betydning. Skolens stilling som 
privat skole giver af den lovmæssige vej 
nogle økonomiske særbyrder, som gør 
skolen særlig sårbar og derfor må det i 
fremtiden tilstræbes at specialisere sig i 
det alternative, så vi fra skolen her har 
nogle yderligere tilbud, der som uddan
nelsesinstitution gør os specielt attraktiv. 
En tendens til faldende søgning til gym
nasiet, samt et særligt truet HF-kursus 
her på skolen, er facts, der nødvendiggør 
et udbygget virke for opretholdelse af ek
sistensen.

Med venlig hilsen 
Hans Christian H. Balle 

Formand for elevrådet »Erania«
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Et år er gået
Af Bent Hyldegaard-Pedersen

Året 1984 er omme og de fleste, der kom
mer på skolen vil sige, det er gået godt. 
De fysiske rammer bærer præg deraf. 
Samlingssalen er ombygget og udvidet og 
fremtræder nu smuk og funktionel. Om
bygningen er finansieret ved en gave fra 
Thomas B. Thriges Fond på kr. 375.000. 
Alle elever kan nu samles til morgensam
linger, fællestimer, foredrag og fester, og 
borgerne i Høng by har fået et ekstra mø
dested. Ibrugtagningen af den ombyg
gede sal markeredes i begyndelsen af au
gust med en udstilling af Gitz Johansen- 
malerier, mens den officielle indvielse 
fandt sted den 29. september i forbin
delse med en udstilling af værker af 3 
vestsjællandske billedkunstnere, Torben 
Heron, Bent Engelbrecht Sørensen og 
Hans Sørensen. Skolen købte nogle af de 
udstillede værker, som nu smykker væg
gene netop i salen.

Samtidig med ombygningen af sam
lingssalen, der i det daglige også fungerer 
som kantine for dageleverne, blev der i 
forbindelse med den tidligere pejsestue 
indrettet spisesal for kosteleverne. Trap
peopgangen og værelsesgangene i hoved
bygningen er endvidere blevet repareret 
og malet og fremtræder lyse og venlige i 
rødt og hvidt! Endelig er vi i skrivende 
stund ved at indrette et ekstra lokale i ta
getagen på »smedens værksted«. Vi 
havde planlagt endnu en forbedring for 
kosteleverne med en tilbygning til kolle
giet »Valhal« - og det så meget mere som 
Tuborg Fondet har givet tilsagn om støtte 
til et sådant byggeri med kr. 100.000. 
Desværre kunne institutionen ikke opnå 
rentetilskud til at bygge disse værelser, 
hvorfor projektet er udskudt foreløbig til 
1985.

I kostafdelingen er i øvrigt sket den 
ændring, at vagthavende kostlærer nu 
bor på skolen hele døgnet alle ugens 
dage. Der er indrettet en lille lejlighed til 
dette formål i forbindelse med »drenge
gangen« i Hovedgaden 2. For at klare det 
ekstra arbejdspres indgår økonomiin
spektør J. E. Ebbesen og adjunkt Lykke 
Samuelsen nu kostlærervagtordningen 
sammen med de hidtidige kostlærere. 
Både skolen og kosteleverne har haft 
glæde af denne ordning.

De mange bygningsmæssige forbe
dringer kunne tyde på, at økonomiske til
skud tilgår os i rigelig mængde. Det gør 
de ikke, dog netop undtaget tilskud til 
vedligeholdelse af bygninger, hvor der er 
kommet nye og gunstige tilskudsregler 
for vores skoles vedkommende. Ellers 
rammer sparekniven hårdt i disse år. I in
deværende finansår fik vi midt på som
meren besked på, at skolen skal spare ca. 
kr. 300.000 på administration og indkøb 
af undervisningsmidler. I 1985 er der 
krav om besparelser på samme konto på 
mere end det dobbelte beløb. Det er mit 
håb, at dette beløb nedsættes, så sko
lerne sikres en rimelig eksistens.

Heldigvis er besparelserne for 1984 
delvis blevet imødegået, da skolen har 
modtaget en række gaver til køb af un
dervisningsmidler. Gaverne er i alle til
fælde givet som påskønnelse for skolens 
arbejde med erhvervsrealistisk undervis
ning. Institutionen har modtaget kr. 
50.000 fra Handelsbanken, kr. 50.000 fra 
Kreditforeningen Danmark og et tilsva
rende beløb fra Henry og Mary Skovs 
Fond. Der er allerede rettet en hjertelig 
tak til såvel disse givere som til Thomas
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B. Thriges Fond. En tak der naturligvis 
skal gentages her.

En del af gavepengene er anvendt til 
supplering af skolens apparatur til fysik 
og kemi en del som tilskud til indkøb af 
edb-udstyr. Der indføres fra og med 
dette skoleår obligatorisk edb-undervis- 
ning i gymnasiet, ligesom faget vil blive 
tilbudt som tilvalgsfag på HF. Skolen har 
hidtil slet ikke rådet over edb-udstyr, 
men har i november 1984 netop fået leve
ret maskiner af mærket »Piccoline« supp
leret med en »Partner«. Efteruddannel
sen af lærere, så de kan undervises i edb, 
er i fuld gang. I dette efterår er 6 lærere 
på efteruddannelseskursus, og et tilsva
rende antal skal igang hvert af de føl
gende halvår. Målet er, at edb kan indgå/ 
anvendes i den daglige undervisning i alle 
fag.

Året 1984 var for Høng Gymnasium, 
Studenter- og HF-kursus historisk, fordi 
institutionen for første gang dimitterede 
studenter fra gymnasiet. I alt tog 140 ele
ver studenter- eller HF-eksamen fra 
Høng i år. Tilstrømningen til dimissions
festen var af denne grund så overvælden
de, at den måtte forlægges til Høng Hal
len. Festen deltes i 2. Et officielt arrange
ment om eftermiddagen med deltagelse 
af pårørende, taler og uddeling af eksa
mensbeviser og en skolefest om aftenen, 
hvori deltog de nybagte studenter og HF- 
ere og skolens lærere. Tak til Høng Hal
lens personale for et perfekt arrange
ment. Tre af dimissionstalerne er i øvrigt 
trykt andet steds i dette årsskrift.

Mange blev som nævnt dimitteret i 
1984. Til gengæld var elevtilgangen ikke 
helt så stor, som vi kunne ønske. Som de 
foregående år begyndte skoleåret 1984/ 
85 med 3 nye HF-klasser og 2 nye studen
terkursusklasser. Derimod tilmeldte der 
sig kun elever til 2 gymnasieklasser mod 
hidtil 3. Dette fald i elevtallet afspejler en 
tendens på landsplan.

Det mærkes ikke på gangene, at sko
len har lidt færre elever end året før. Der 
er stadig trængsel og liv. Ud over den 
daglige undervisning har der i årets løb 
været en række fællestimer og fællesar
rangementer. Volley-dagen i januar er 
efterhånden blevet en tradition, det 
samme gælder specielle »introarrange
menter« i begyndelsen af skoleåret. I år 
arrangeredes busture til forskellige loka
liteter i Vestsjælland, ligesom den tradi
tionsrige Tissøtur blev gennemført, dog 
under lidt andre former end sædvanlig, 
med indlagte opgaver og forhindringer 
undervejs.

En hel del klasser og hold tager jævn
ligt på ekskursioner i lokalområdet, i 
sjældnere tilfælde længere omkring på 
Sjælland. I år har vi endvidere haft en 
klasse - 3x, »Den grønne linie« - på land
brugsfaglig tur til Frankrig med adjunkt 
Allan Asgaard Jensen og landbrugslærer 
Karl E. Asp Poulsen som ledere. En - 
forlyder det - både begivenhedsrig og ud
bytterig tur. »Den grønne linie« nummer 
to er begyndt i 2x og har netop været 14 
dage i praktik på Høng Landbrugsskole.

I år er et par af skolens elever vendt til
bage efter et års studieophold i udlandet. 
Det gælder Nina Rytter Jensen, 3a, der 
har været i Frankrig, og Lene Klüppel, 
der har opholdt sig et år i USA. Begge 
bringer friske pust fra den store verden. 
Det samme gør en udvekslingsstuderen
de, som vi selv har modtaget i dette sko
leår formidlet af den lokale Rotary Klub. 
Eleven hedder Lori Marie Collins og er 
fra staten New York i USA. Lori er efter
hånden faldet godt til, og jeg håber, hun 
får glæde af sit ophold på skolen og i 
Danmark.

På en skole - måske især på en kost
skole - er der dagligt små og store proble
mer, der skal løses, vejledning, der skal 
gives. Skolens studievejledere og kostlæ
rere yder her et stort arbejde, som der 
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måske ikke lægges så meget mærke til, 
fordi tingene ofte netop fungerer på 
grund af dette arbejde. Der har været rø
ster fremme om at skære ned på antallet 
af studievejledningstimer. Det vil jeg 
godt advare imod. Mange af de opgaver 
studievejlederne tager sig af vil skulle lø
ses af andre, hvis disse ikke længere har 
mulighed derfor.

Det faldende elevtal betød heldigvis 
ikke, at det blev nødvendigt at afskedige 
fast ansatte lærere. Henning Hansen, der 
blev ansat for et år siden, valgte imidler
tid selv at skifte til en stilling på et andet 
gymnasium. Børge Jensen, der i nogle år 
har undervist i biologi som årsvikar, fra
trådte ligeledes, idet han er udnævnt til 
højskoleforstander i Korsør. Inge Olsen, 
der på bedste vis har ledet skolens musik
liv i en årrække, er ligeledes fratrådt for 
at videreuddanne sig på musikkonserva
toriet. Per Hoick har orlov fra skolen i 
dette skoleår for at afprøve sine færdig
heder i det private erhvervsliv. Desværre 

blev der ikke i år timer i idræt til Lene 
Clausen, som i nogle år har været en in
spirerende idrætslærer for mange af vore 
elever. Endelig er Annelise Ebbesen fra
trådt som lønberegner for at koncentrere 
sig om sin lærergerning. Tak til Annelise 
for mange års stor indsats.

I stedet for de fratrådte er ansat Carl- 
Thomas von Christierssøn, Ingelise Eis
bo, Jørgen Randløv Madsen og Hans 
Rørbech, alle som årsvikarer.

Som det fremgår af en artikel andet
steds i dette årsskrift, har skolen ansat ny 
pedel i det forløbne år. Pedel-jobbet er 
måske det vigtigste job på skolen. Han 
skal sørge for at alt fungerer, holde rede 
på en masse detaljer og i øvrigt være 
overalt samtidig. Det kunne Hans Jørgen 
Nielsen, som mange tidligere elever hu
sker som en god støtte på skolen, og det 
kan Tage Petersen, som er tiltrådt. Tak 
for mange års utrættelig indsats til Hans 
Jørgen Nielsen og velkommen til Tage 
Petersen.

Glæde over livet!
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Vores fælles fremtid 
afhænger af jer
Adjunkt Steen Laursens tale ved dimissionen

For de fleste lærere er en dimissionsfest 
en fest man deltager i med lidt blandede 
følelser. Selvfølgelig er vi lige så glade og 
lykkelige som I er, over at det hele nu er 
overstået, og vi ser lige så meget, som I 
gør frem til sommerferien. Men det er al
ligevel mærkeligt at vide, at man nu skal 
sige farvel til en gruppe mennesker, der 
har været det afgørende element i ens 
daglige arbejde i 2 eller 3 år.

Vores opgave i disse år har været at 
formidle et stort stof til jer af en betydelig 
faglig sværhedsgrad, og at give jer red
skaber til at tage stilling til den verden vi 
lever i. Og selv om I måske ikke mærker 
det så meget i det daglige, så formes læ
rernes holdninger og meninger jo også i 
det vekselspil som en undervisningstime 
er. Og jeg vil gerne her takke mine egne 
klasser for godt mod- og medspil i disse 
år.

Men når jeg skal være ganske ærlig, så 
føler jeg mig ikke helt sikker på, at alle de 
HF’ere og studenter, der sidder ved di
missionsfester rundt om i landet i dag, 
har haft det optimale udbytte af deres 
skoletid. Og man må da heller ikke glem
me, at vi undervejs her som på andre sko
ler har haft et ikke ubetydeligt frafald.

Man taler ofte om krise i de gymnasi
ale uddannelser, og som lærer føler man 
sig tit hjælpeløs og utilstrækkelig. Mange 
problemer skyldes, at gymnasiet og HF 
har en række formål, der ikke er helt for
enelige. Vi skal give eleverne en uddan
nelse der peger frem mod universiteterne 
og de højere læreanstalter. Men samtidig 
skal vi da også viderebringe en almen 
dannelse - hvad det så end er. Og disse 

yderpunkter skal vi forene over for grup
per af elever, der er langt større og bre
dere sammensat end tidligere.

Hertil kommer de ofte overfyldte klas
ser og den kaleidoskopiske hverdag, 
hvor det ene tunge fag afløser det andet 
dagen igennem. Og så forventer vi lærere 
alligevel i sjette time, at eleverne er friske 
til at tage tråden op i en diskussion, der 
startede tre dage tidligere.

Derfor er det glædeligt, at der også på 
vores skole er lærere, der arbejder på at 
skabe større sammenhæng i undervisnin
gen. De planlægger et forsøg i en HF- 
klasse med at sammenlægge naturfagene 
i en blok og at etablere et samarbejde 
også med humanistiske fag, således at 
netop overblikket, sammenhæng og kon
tinuitet bliver styrket. For Høng Gymna
sium, der har rod tilbage i højskolebevæ
gelsen, er det en selvfølgelig opgave at 
tage fat på.

Men de virkelige problemer ligger nok 
et helt andet sted. Det er en banal sand
hed - men dog en sandhed - at menne
sker formes af den tid og det samfund, 
som de lever i. Og I har i jeres tid her på 
skolen været trukket igennem utallige va
rianter af diskussioner om emner som ar
bejdsløshed, teknologisamfund, græs
rodsbevægelser, basisdemokrati, o.s.v. I 
har skrevet stile om det, læst tekster om 
det, lavet statistikker og beregninger 
over det, og hvad ved jeg. Mange afjer er 
godt trætte af det - men i de kommende 
år vil I opdage, at alt dette er billeder af 
en virkelighed, som I nu skal ud og være 
en del af.

Det er ikke en virkelighed, som jeres 
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læreres generation misunder jer at skulle 
starte jeres voksenliv i. I 60’erne og i be
gyndelsen af 70’erne flagrede vi fra ud
dannelsestilbud til uddannelsestilbud, fra 
job til job, fra den ene fristende mulighed 
til den anden. I vil komme til at møde 
mange lukkede døre og mange mure på 
jeres vej fremover. Men tænk på, at alle 
de problemer vi står midt i er konsekven
ser af menneskelige beslutninger. Og det 
vil sige, at de er til at ændre. Hvis verden 
ikke ser ud sådan, som I vil have den, så 
gå ud og lav den om.

Så vidt jeg kan se, går tendensen i dag 
i retning af, at stadig færre mennesker 
styrer os. Og det er dræbende for sandt 
demokrati, hvis vi finder os i, at vi bliver 
passiviseret arbejdsmæssigt og under
holdt teknologisk. Demokrati kan ikke 
trives blandt mennesker, der er isoleret 
og passiviseret.

Derfor er det ikke nok, at I nu kaster 
jer ud i en kamp for uddannelse og jobs, 
selv om egoisme og selvtilstrækkelighed 
frister. I må også tænke på jeres egen ud
vikling, på at dyrke kammeratskab og 
sammenhold, på rejser og oplevelser, på 
musik, på kunst, på fester - kort sagt, I 

må også finde tid til at engagere jer i kre
ative og almentdannende aktiviteter. 
Ikke for at kunne føre dannede samtaler 
ved eftermiddagsteen, men fordi en bred 
viden, brede erfaringer, mange menne
skelige kontakter er forudsætningen for, 
at der kommer et menneskeligt ansigt på 
den teknologiske udvikling, som vores 
samfund er inde i. Hvis teknologien skal 
være et samfundsgode, så kan vi ikke 
bare overlade til teknikerne at bestemme 
over den. Vi har brug for glade og posi
tive mennesker med fornemmelse for 
sammenhold og fælles ansvar. Og jeg vil 
håbe, at I en gang imellem vil synes, at 
noget af det, som I har beskæftiget jer 
med i jeres skoletid, kan være jer til nytte 
i det kæmpearbejde, som jeres genera
tion står overfor. For Høng Gymnasium 
er en grundtvigsk skole - og Grundtvig 
vil aldrig tilgive os, hvis vi ikke lærer jer 
noget, der kan bruges i den hverdag der 
begynder, når de kommende dages fe
strus lægger sig.

Til lykke med jeres eksamen - og alt 
godt for vores alle sammens fremtid. 
Den afhænger af jer.

500fyldte Høng-hallen til dimissionsfesten.
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Dimission 1984
Af konstitueret rektor Bent Hyldegaard-Pedersen

Først og fremmest til lykke med eksamen 
til alle elever, som i dag er i s ko le for sidste 
gang. Dernæst velkommen til pårørende 
og venner af skolen.

Der har vist aldrig tidligere været så 
mange til dimissionsfest på Høng Gym
nasium, men for institutionen er begiven
heden unægtelig også historisk, fordi vi i 
dag dimitterer gymnasieelever for aller
første gang. Det er knap 3 år siden, gym
nasiet blev oprettet ikke mindst på initi
ativ af grønlandsminister Tom Høyem. 
Derfor en særlig velkomst til Tom, jeg 
ved, du har glædet dig til dagen i dag. Vi 
har naturligvis i sinde at blive ved med at 
dimittere gymnasieelever i mange år, 
men der er altid noget betydningsfuldt 
ved at være de første. Det kræver initiativ 
og mod at være pionér. Egenskaber som 
I udviste, da I begyndte her i sommeren 
1981.

Jeg håber I føler, I har fået valuta for 
pengene, og at jeres pionérånd er blevet 
belønnet. Hermed være ikke sagt, at vi 
ikke er mindst ligeså glade for at dimit
tere hf ere og studenterkursister. Det er 
vi bestemt, forskellen er blot, at de er et 
led i en tradition, mens gymnasieele
verne starter én.

Hvad enten I nu er blevet studenter i 
gymnasiet, på studenterkursus eller har 
taget HF-eksamen, vil jeg benytte lejlig
heden til på skolens vegne at takke for 
samarbejdet i de forløbne 2 eller 3 år.

Som lærer synes man hvert år, at det 
elevhold, der nu holder op, er det bedste, 
der nogensinde har været. Sådan er det 
også med jer - og med god grund. I har 
været rare at være sammen med. Nu har 
I også haft dygtige lærere til at sørge for, 

I blev gode og både til dem og til skolens 
øvrige medarbejdere skal naturligvis 
også lyde en tak for skoleåret 1984.

Der er jo mange led, der skal være vel
smurte, når en institution, der både er 
kostskole, gymnasium, studenter- og 
HF-kursus skal fungere og alle led er vig
tige. Af faste lærere rejser Henning Han
sen og Per Hoick. Jeg ønsker held og 
lykke til begge.

Det store antal dimittender har med
ført, at vi har måttet rykke udenfor sko
len. Det er vi kede af, for man føler sig nu 
bedst til rette på hjemlig grund. På den 
anden side en stor tak til Høng Hallen, 
fordi vi måtte være her både nu og i aften.

I øvrigt begyndte vi i går en ombygning 
og udvidelse af vores samlingssal, så må
ske kan vi holde dimission på skolen næ
ste år.

Når jeg sådan står og ser ud over 
kendte ansigter, får jeg lyst til at sige no
get om had og kærlighed - mest om kær
lighed.

Folkemindeforskeren Leif Varmark 
skrev for nogle år siden i 1973 (Vindrosen 
nr. 3,1973). »Der er for lidt had her i ver
den, og det bor i de forkerte hjerter«. Me
ningen er, at kun hvis de undertrykte vi
ser had og gør oprør mod udbytterne, 
kan verden ændres til noget bedre end 
nu. Temaet kan tænkes anvendt på for
holdet mellem fattige og rige i enkelte 
lande, men også på forholdet mellem be
folkningerne i I-lande og U-lande«.

Synspunktet, at vække de undertryk
tes had, så de gør oprør mod udbytterne, 
taler til vores retfærdighedssans - for 
selvfølgelig er det moralsk forkert, at 
nogle mennesker udnytter andre.
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Alligevel er der noget inkonsekvent i, 
at had - den mest nedrige af menneske
lige følelser - skulle kunne føre til noget 
godt. Had avler had, og at det er næsten 
umuligt at standse en kædereaktion af 
hadefulde følelser, kender vi fra mange 
sammenhænge. Tænk blot på forholdene 
i Nordirland eller Libanon.

Jeg nægter derfor at tro, at had løser 
problemer. Derimod tror jeg på kærlig
heden. Paulus definerer i et af sine breve 
kærlighed således:

Kærligheden viser tålmod, mildhed, 
kærligheden misunder ikke, brovter 

ikke, 
hovmoder sig ikke, får ingen til at rødme, 

søger ikke sit eget, 
ophidser sig ikke, 
bærer ikke nag, 
har ingen glæde ved uretten, 
har al sin glæde ved sandheden, 
tåler alt, tror alt, 
håber alt, udholder alt.

Kærligheden ældes aldrig.

Der tales til ganske andre sider af vo
res natur, end de følelser, som hadet 
vækker. Der appelleres om at vise mild
hed, om ikke at være misundelig eller 
bære nag. Kort sagt, at vise næstekærlig
hed og medmenneskelighed.

Nogle vil hævde, at sådan ændres ver
den ikke. At vise kærlighed og forståelse 
for andres situation, vil blive opfattet 
som svaghed. De, der mener at kærlig
hed og medmenneskelighed er svaghed, 
er den gruppe mennesker, for hvem livet 
er et liv, hvor alle andre betyder angst, 
trussel og konkurrence. De er blinde for 
kærlighedens muligheder, fordi de kun 
tænker på sig selv. Og selvkærlighed er 
bestemt ikke kærlighed, sådan som Pau
lus definerede det.

Men den uselviske kærlighed kan for
andre verden. Vi kender det fra Gandhis 

ikke volds aktioner mod den engelske 
kolonimagt i 30’ernes Indien og fra Mar
tin Luther Kings kamp for de sortes ret
tigheder i 60’ernes USA. Men vi kender 
det også fra mennesker i vores omgangs
kreds, som synes at hvile i sig selv, som er 
i harmoni, som vi derfor kan lide at være 
sammen med, som gør os glade og posi
tivt stemte, får os til at nære velvilje mod 
andre.

Kærligheden har det som hadet. Den 
breder sig. Had avler had, men kærlig
hed avler kærlighed. Derfor har vi alle en 
forpligtigelse til at sørge for, at kærlighe
den sejrer. Der er nok for lidt kærlighed 
i verden. Det har vi alle altså en forpligti
gelse til at gøre noget ved. Det har I en 
forpligtigelse til at gøre noget ved. Sam
fundet består af enkeltindivider og dets 
moral er summen af disse enkeltindivi
ders holdninger. Derfor er det ikke lige 
meget, hvordan vi opfører os. Alle er vi 
et eksempel for andre, alle påvirker vi 
andre. Det er også et ansvar.

Jeg har slet ikke talt om forelskelse, 
men forsommeren er naturligvis et godt 
tidspunkt at blive forelsket på. De lange 
aftener og lyse nætter er som skabt til ro
mantik. Den kærlighed kan man nu godt 
være lidt karrig med, indtil den rette viser 
sig. I hvert fald, hvis det skal føre til ægte 
kærlighed og stabilitet.

Nu er det nemt at appellere til kærlig
hed og medmenneskelighed på en dag 
som denne. Vinteren har været lang, og I 
har formodentlig haft dage, hvor dagen i 
dag synes fjern og næsten ikke til at nå for 
dagligt slid. Stile, der skulle skrives, op
gaver, der skulle regnes og lektier, der 
skulle læses. Så kom foråret, der har væ
ret alt for kort fyldt med eksamenstravl- 
hed - og nu er det sommer, og så kan af
skeden med kammerater og med skolen 
alligevel være lidt vemodig for nogle.

Det er også i orden, men jeg håber, at 
glæden ved at skulle igang med noget an
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det, er større end vemodet. Vi har været 
glade for at have jer. Vi har set den ud
vikling, der er foregået i 2 eller 3 år, og nu 
er vi glade for, at I kan klare jer selv. Vi 
ved, I har fået den viden, I kom for, men 
vi håber, I også er blevet præget hold
ningsmæssigt, at I har lært noget om tole- 
rence og gensidig respekt.

Nu er det så jeres eget ansvar, hvad I 
får ud af jeres liv, og hvad I vil med det. 
I kan hente råd hos os-hos forældre eller 
kammerater, men ansvaret er helt den 
enkeltes. Det kan være svært at vænne sig 
til dette ansvar, mange lærer det aldrig og 
gør sig afhængige af andre for senere at 
kunne skyde skylden på dem, når noget 
går galt. Det er både uværdigt og util
fredsstillende og ikke fremmende for et 
liv i harmoni med sig selv.

Nu mener I vel, at han kan sagtens 
sige, at det er vores eget ansvar, men 
hvad hjælper det mig, som ikke kan få 
den studie- eller uddannelsesplads, som 

jeg har puklet her i 2 eller 3 år for at få. 
Det er rigtigt, at det er frustrerende, uret
færdigt, uheldigt og forkasteligt og hvad 
flere gloser, man nu kan finde på i den 
anledning. Men det vil ikke være sidste 
gang i livet, I løber panden imod en mur, 
og resignation er i hvert fald en uheldig 
reaktion, hvis livet nu ikke flasker sig, 
som den enkelte nu mener det skal. Am
bitioner kan være en god ting, og er en 
væsentlig drivkraft i samfundsudviklin
gen, men de kan også ødelægge liv-især, 
hvis de er næret på andres vegne. Så 
husk, at hvis chancen glipper i første om
gang, og man ikke får den man elsker, 
kan man ved lidt positiv velvilje lære at 
elske, den man får.

Og for så igen at citere Paulus, så hører 
troen og håbet sammen med kærlighe
den. Jeg håber og tror, I får en god frem
tid og jeg forventer, at I tror på jer selv og 
bevarer håbet, når livets tilskikkelser, 
som de af og til har for vane, går jer imod.

Årets første studenter og HF’er hejser flaget sammen med konst, rektor Bent Hyldegaard-Pedersen 
og økonomiinspektør J. E. Ebbesen.
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Dimission i Hong Hallen 
torsdag d. 21/6 1984
Af fhv. rektor Esmann Eriksen

Da Høng Studenterkursus i 1963 blev 
udvidet med HF-kursus, måtte skolens 
love ændres, bl.a. skulle navnet ændres 
til Høng Studenter- og HF-kursus. Ud
valget der arbejdede med disse love så så 
meget fremad, at man tilføjede som un
dertitel »Høng Gymnasium«.

Drømmen fra dengang er nu blevet 
virkelighed, som følge af en utrættelig 
indsats af mange, men især af skolens 
mangeårige formand, redaktør Hans 
Bagge, og ikke mindst af rektor, nuvæ
rende Grønlandsminister, Tom Høyem, 
for hvem denne dag må være en stor dag.

Hvis man vil prøve at forstå den udvik
ling, som denne skole har været igennem 
i de sidste 15 år, så har denne kun været 
mulig på grund af det enorme forarbejde 
som bl.a. rektor, senere amtsborgmester 
H. J. Monrad har ydet. Som en af dem 
der var med i dette arbejde føler jeg trang 
til kort at ridse forhistorien op.

Da forstander Monrad (sådan var tit
len dengang), kom til Høng i 1939, var 
studenterkurser i al almindelighed ikke 
særlig agtedede i hverken undervisnings
ministeriet eller på gymnasieskolerne; 
man kaldte dem studenterfabrikker, t lø
bet af ca. 20 år lykkedes det bl.a. altså 
ved Monrads indsats (detaljer vil føre for 
vidt) at skabe en sådan almen tillid til stu
denterkurserne, at disse blev anerkendt 
som en fuldt ligeberettiget del af den dan
ske gymnasieskole. Det skabte basis for 
at Høng Studenterkursus - iøvrigt som 
det eneste i landet-i 1966 fik HF-kursus, 
hvilket igen var en forudsætning for, at 

der i 1981 kunne oprettes almindelige 
gymnasieklasser.

Selv om vi altså i dag først og fremmest 
skal være glade, kan det ikke nytte at 
skjule, at der også er mørke skyer på 
himmelen, bl.a. studenterkursets frem
tid. Jeg tror, der findes lidt overdrevne 
forestillinger om hvor vanskeligt, det er 
at klare studenterkursus eksamen. Da 
HF-uddannelsen også er to-årig, og da 
denne eksamen principielt giver samme 
kompetence som studentereksamer, så 
så er det klart, at HF i høj grad har erstat
tet studenter-kursus. Jeg vil godt genta
ge, hvad jeg sagde i 1979, da jeg sidste 
gang holdt dimissionstale. Har man gået 
i 10. klasse og vil videre, så kan man med 
fordel vælge HF, hvis man kender sit 
mål, idet det meget individuelle fag
valg gør, at man kan få den HF-eksamen, 
der passer til formålet. Ønsker man der
imod ligesom en bredere basis for sin 
fortsatte uddannelse, ja, så bør man 
vælge studenterkursus.

Til slut vil jeg også udtrykke min glæde 
over den udvidede kontakt mellem skole 
og forældrekreds. 1 mine første år som 
konstitueret rektor oplevede jeg, at unge 
mennesker gik her i to år uden at få noget 
væsentligt ud af det, og uden at foræld
rene vidste noget herom. Det er nemlig 
så mærkeligt, at HF’ere ved indmeldelse 
ikke skal oplyse om forældres navne, 
hvortil kommer at skolen faktisk ikke må 
oplyse forældre om børnenes stand
punkt. Det førte til, at jeg i 1975 sammen
kaldte til det første forældremøde i sko- 
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lens historic. Jeg er overbevist om, at 
denne forældrekontakt fremover vil være 
en af skolens grundpiller.

Idet jeg ønsker skolen til lykke med 
dagen og ikke mindst ønsker studenter 
og HF’ere til lykke, vil jeg erindre om - 
når nu festlighederne er overstået - at 
»det at lære er at ville«, tro ikke I får no
get foræret, thi:

Kamp må der til skal livet gro 
ej kamp blot for dagligt brød, 
men kamp for frihed i liv og tro 
thi evig stilstand er død.

Skolen længe leve!
Esmann Eriksen

Beretning fra elevrådet
På elevrådets vegne vil jeg give en kort
fattet orientering om, hvad der er sket af 
vigtige ting siden 1983.

Da skete en del udskiftninger i elevrå
det efter jul blandt elevrådets forret
ningsudvalgsmedlemmer, fandt vi det 
nødvendigt at reorganisere elevrådet, 
som ikke havde kørt tilfredsstillende for 
eleverne p.g.a. manglende kontakt og 
organisation. Vi lavede nye og klarere 
vedtægter og forsøgte at få styr på ud
valg, økonomi o.s.v. Tingene begyndte 
at gå bedre, men der manglede stadig re
spons fra elevflokken som helhed, så det 
var med en vis spænding, vi gik det nye 
skoleår i møde.

I år lader det dog til, at vi har fået godt 
tag i elevflokken ikke mindst takket være 
nogle nye og dygtige medlemmer af 
»Erania«. Vi har blandt andet holdt en 
ny form for fest - et toga-parti, som viste 
sig at være en succes m.h.t. fremmøde og 
stemning. Vi har også holdt afstemning 

blandt samtlige elever på skolen, om de 
ønskede kollektiv indmeldelse i deres re
spektive fagorganisationer LAK og 
DGS. Dette var dog ikke tilfældet, så 
»Erania« kører stadig som et totalt uaf
hængigt elevråd n.h.t. faglig organisa
tion.

Af emner, som er under behandling i 
elerådet, kan nævnes ønske om en gym- 
nasietrøje, studiekort til alle skolens ele
ver og fælleselevrådsanliggender på 
amtsligt plan.

Slutteligt vil jeg på elevrådets vegne 
takke eleverne for den hidtidige opbak
ning, og ligeledes takke rektor Bent Hyl- 
degaard-Pedersen for sin samarbejdsvilje 
med os, og vi håber, at både opbakning 
og samarbejde vil blive styrket i fremti
den.

På elevrådets vegne 
Ivar Søren Ravn, 

kasserer
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Lidt om livet på Høng 
Studenterkursus i 1959
Af årgangsrepræsentant Kirsten Falster
Der var to afgangsklasser fra Høng Stu
denterkursus 1959: En nysproglig, 6 
kvinder/5 mænd, og en matematisk-na- 
turvidenskabelig, 4 kvinder/18 mænd. Af 
de 33 var 8 ikke kostelever, fordi vi var 
fra Høng og omegn.

Skolens dagligdag var dengang stadig 
præget af, at den var opstået fra miljøet 
omkring en folkehøjskole. I årsskriftet 
1959 var en nekrolog over fru K. Dolle- 
ris, som gennem sin tilknytning til real
skolen og det tidligere priliminærkursus 
hørte til blandt de store personligheder 
fra skolelivet i Høng. Hun forstod, at der 
altid var elever, som trængte til særlig op
mærksomhed og omsorg.

Man forsøgte at skabe en højskole i en 
eksamensskole med et levende socialt liv 
inden for skolens rammer samtidig med 
bestræbelserne på at give eleverne »lær
dom for livet«.

Der var morgensang alle skoledage 
som regel med ledsagende klaver, f.eks. 
»Den signede dag« og »Nu falmer sko
ven«, begge af N. F. S. Grundtvig, »Se nu 
stiger solen« af Jakob Knudsen.

For kostelever var der fælles måltider 
og dengang influenzaen hærgede i Høng, 
kørte J. H. Monrad rundt med termome
ter og mad til de syge. Den dag vi fik jule
ferie, deltog også ikke-kostelever i jule
middagen og efter en meget hyggelig og 
stemningsfuld aften, fulgte vi de rejsende 
til toget og ønskede hinanden »God jul«.

Elevforeningen Erania tilbød som re
gel et arrangement hver lørdag.

Den første lørdag i skoleåret spadse
rede man til Tissø og tilbage til skolen, 
hvor aftenen blev afsluttet med te/kaffe 
og hjemmebag. Der blev afholdt politisk 

debataften, et karneval, et jazzbal og 
endog en demonstrationsaften ved en af 
eleverne, hvor en nymodens opfindelse: 
en silicon-pande blev forevist. Tænk, der 
blev spejlet et æg uden fedtstof, og ægget 
hang ikke i panden, som var behandlet 
med en belægning.

Der blev også arrangeret en årlig te
atertur til Det kongelige Teater. Man 
fornemmede, at der var mange kulturelle 
tilbud, bl.a. koncerter og teatre, hvis 
man boede i København!

Lærerne betragtede eleverne som 
voksne, og man tiltalte hinanden med 
»De«. Der var store krav til kursisterne 
om arbejdsdisciplin, og ved de årlige 
martsprøvers ubarmhjertlige sortering 
var der altid enkelte, som enten helt for
lod skolen, eller nogle som besluttede sig 
til at blive i tre år. På eksamensbeviser 
for 1959 eksisterede ikke årskarakterer - 
kun eksamenskarakterer.

Titlen på Monrads tale til studenterne 
1959 var: »Velfærdsstatens krav til os 
som mennesker«.

Vi blev mindet om, at fremtiden ville 
stille store krav til os som borgere, hvis 
velfærdsstaten, som den så ud i 1959, 
fortsat skulle eksistere. Den tekniske ud
vikling ville medføre øget frihed med 
større muligheder for en åndelig udvik
ling. Der ville blive brug for alle med ev
ner, mod og tro og for dem, der kunne 
opnå indblik i videnskab og teknik: »- 
teknikerne skal også være humanister«. 
(Citat).

1 1984 i begyndelsen af informatikkens 
tidsalder er citatets budskab stadig bræn
dende aktuelt.
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Den grønne linie i 
vikingernes fodspor
Af eleverne i 3.x

Da vi begyndte på den grønne linie i l.g 
var et af formålene, at vores undervis
ning skulle være mere erhvervsoriente
ret. Denne målsætning lagde op til, at 
klassen skulle på mange ekskursioner. Vi 
lagde da også ud med at besøge Gørlev 
Sukkerfabrik, en sjællandsk landmand 
m.fl., og i starten af 2.g kom vores frans
klærer Allan Asgård Jensen så med for
slaget: En studietur til Frankrig. Det 
store problem meldte sig straks. Turens 
finansiering. Vi diskuterede frem og til
bage, og til sidst blev resultatet, at vi dyr
kede kartofler til skolens kostafdeling. 
Derudover søgte vi kollektivt arbejde 
gennem en avisannonce. Det meste af ar
bejdet blev dog udført hos lærere, f.eks. 
huggede nogle brænde hos Bent Ejnar, 
andre lagde fliser hos Sten m.m. Udover 
de penge vi selv skaffede søgte vi penge 

hos forskellige fonde og firmaer. Tak til 
Høng-Fonden, forældreforeningen, Su
perfos og Olieselskabet Danmark.

Endelig søndag den 7. okt. drog 3.x i 
vikingernes fodspor med destination: 
Normandiet. Undervejs besøgte vi 
Strassbourg, hvor vi så Europaparlamen
tet, og diskuterede med Erhard Jacobsen 
og Jens Peter Bonde. Senere besøgte vi 
forskellige franske landmænd, en svine
avler, en kvægavler, en frugtplantage 
m.fl. Vi besøgte også forskellige virk
somheder inden for forædlingsindustri
en, f.eks. en hørfabrik, en champagnefa
brik, et æbledestilleri m.m. Endelig be
søgte vi en fransk landboforening, og vi 
diskuterede med franske landmænd og 
franske landbrugselever fra en land
brugsskole, hvor vi var indkvarteret 
nogle dage. I week-enden gik turen til
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Paris, hvor vi kun lige nåede at indsnuse 
duften af både seværdigheder og natteliv, 
inden turen gik hjemad.

Lad os slå det fast med det samme: De 
ni dage i Frankrig var en ubetinget suc
ces! Som rejse betragtet var det en 
»hård« tur uden meget fritid, men klas
sen blev svejset godt sammen af strabad
serne. Fagligt fik vi et kolossalt udbytte. 
Vi lærte et nyt land at kende, og fik sat 
den viden vi allerede havde om dansk 
landbrug i et internationalt perspektiv.

En god ting var dog vores lærerteam. 
Foruden fransklærer Allan, der afslørede 
store evner som tolk undervejs, havde vi 
en lærer fra landbrugsskolen, Karl Asp 
Poulsen, med. De gik godt i spænd og 
formåede på afvekslende vis at orientere 
os om faglige ting inden de enkelte be
søg. Lad os takke både skolen og land
brugsskolen for de bevillinger der gjorde, 
at vi kunne komme afsted. Der skal fak
tisk mange penge til at frigøre 2 lærere, 
betale diæter, kort m.m.

Ser man på turen i en større sammen
hæng med den grønne linie, har den af
gjort medvirket til at samle de to grupper 
i klassen. Nogle af eleverne stammer op

rindeligt fra byen og har intet eller meget 
lidt erfaring med landbrug. Andre har le
vet hele deres liv på en gård og har stor 
erfaring. Dette har ført til en stor faglig 
forskel i landbrugsundervisningen.

Både landbrugsskolelærere og andre 
har gjort et stort arbejde for at for
mindske denne forskel, men det er en 
umulighed helt at fjerne den. Det var 
derfor en stor hjælp, at alle eleverne be
gyndte studiet af fransk landbrug med 
stor set samme forudsætninger.

Set fra et »fransk« synspunkt må turen 
også beskrives som en succes. Allan 
måtte ganske vist tolke på virksomheds
besøg O.S.V., men under personlige di
skussioner med franske landmænd og 
landbrugsskoleelever, og under vores 
»fritid« i Paris blev vi nødt til at tale 
fransk, og det kan mærkes!

Til sidst en opfordring til andre klas
ser:

Arranger en tur et eller andet sted hen. 
Det behøver ikke være til Frankrig, ja 
ikke nødvendigvis ud af landet, men tag 
af sted sammen, så I oplever det kamme
ratskab, der skabes ved så tæt samvær.

34



Høng-fonden
Af adjunkt Steen Laursen, medlem af forretningsudvalget

Private skolerer vidt forskellige. Heri lig
ger en væsentlig del af deres berettigelse. 
Men én ting har de til fælles: Anstrengt 
økonomi.

Det er der flere grunde til. En af dem 
er nedskæringerne i de offentlige tilskud, 
der rammer private skoler ekstra hårdt. 
Vi får nemlig pålagt besparelser oven i de 
besparelser, der kommer til os, fordi til
skudsgrundlaget falder i takt med bespa
relserne på de offentlige skoler, som vi 
bliver sammenlignet med. Reelt sparer 
de private .skoler altså to gange.

Høng Gymnasium er ingen undtagelse 
fra denne regel. Og selv om skolen i de 
seneste år har modtaget betydelige gaver 
fra forskellige fonde, må vi i det daglige 
hele tiden vurdere de mange berettigede 
ønsker i forhold til hinanden.
I erkendelse af, at det kunne blive svært 
for skolen at finansiere andet end det 
strengt nødvendige undervisningsmate
riel, og at skolepengene kunne blive et 
problem for en stor gruppe elever, stif
tede nogle medlemmer af Høng-Samfun- 
det i 1980 Høng-Fonden, hvis formål er 
at yde skolen økonomisk støtte.

Det er bl.a. Høng-Fondens fortjene
ste, at Høng Gymnasium har kunnet 
købe »Smedens Hus« på Vestre Fugl
sangsvej , der i dag er indrettet som form
ningslokale.

Men det må erkendes, at det er gået 
for trægt med at skaffe kapital til fonden.

Og i erkendelse af, at der var behov for 
en effektiv ledelse af fonden, som var i 
daglig kontakt med skolen og med Høng 
by, besluttede initiativtagerne fra Høng- 
Samfundet at foreslå ændringer af fon
dens statutter, således at den blev gjort 
selvstændig i forhold til Høng-Samfun- 
det. Fonden ledes i dag af et forretnings
udvalg, hvis formand er skolens rektor, 
og hvori majoriteten er valgt af bidrag
yderne til fonden. Det er det nuværende 
forretningsudvalgs håb, at al tvivl om 
Høng-Fondens opgaver og administra
tionsform hermed er ryddet af vejen, så
ledes at vi fremover kan se fonden vokse 
og yde sit bidrag til en positiv udvikling 
på Høng Gymnasium.

Fondens endnu spinkle kapitalgrund
lag har ikke givet mulighed for større ini
tiativer i år. Der er ydet støtte til 3 x’s stu
dietur til Frankrig, og fonden har bevil
get 4 fripladser.

Tildeling af fripladser ser det nuvæ
rende forretningsudvalg som en væsent
lig opgave for fonden. Men det er vort 
håb, at vi snart får så meget kapital at 
gøre godt med, at også andre - og måske 
mere utraditionelle - områder kan 
komme i betragtning. Fonden vil gerne 
være til opmuntring og belønning i arbej
det for at skabe og fastholde Høng Gym
nasiums særpræg.
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Ny fællessal til gavn for 
både gymnasiet og byen
Fællessalen - i ny og moderniseret ud
gave - bliver til gavn for skolen i hverda
gen og for Høng og dens borgere.

Over to dage i den sidste weekend i 
september deltog 150 indbudte gæster og 
interesserede borgere i indvielsen af fæl
lessalen, som har fået et helt nyt og »lyse
re« ansigt. Der var taler, kunstudstilling 
og musikalsk underholdning, og der var 
først og fremmest enighed om, at ændrin
gerne på alle måder er blevet en succes.

Moderniseringen er gjort mulig gen
nem en gave på 375.000 kroner fra Tho
mas B. Thriges Fond, penge skænket i et 
år, hvor skolen fra andre fonde og penge
institutter modtog betydelig økonomisk 
støtte.

I kredsen af indbudte gæster var bl.a. 
medlem af fondsbestyrelsen i Thomas B. 
Thrige, direktør Poul Madsen.

- For dem, der ikke har set forholde
ne, som de var før, er det naturligvis van
skeligt at forestille sig den forbedring, 
der er sket, sagde skolens bestyrelsesfor
mand, redaktør Hans Bagge ved den of
ficielle indvielse. Skolen har længe haft 
behov for en bedre samlingssal, sagde 
Hans Bagge, og konstitueret rektor, 
Bent Hyldegaard-Pedersen fulgte tråden 
op og sagde:

- Skolen - og specielt ikke de gymna- 
sieale uddannelser - bør ikke isolere sig 
fra det samfund og den virkelighed, den 
eksisterer i. Derfor bør vi lægge vægt på

Direktør Poul Madsen hilser på redaktør Hans Bagge, Bent Hyldegaard-Pedersen og afd. chef 
i SDS i Høng, Børge Madsen.
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150 fyldte den nye fællessal.

at være åbne udadtil. En række af byens 
foreninger benytter skolens lokaler alle
rede, og på denne måde har ikke blot 
skolen, men Høng by fået bedre rammer 
for det kulturelle virke, sagde Hylde- 
gaard-Pedersen.

Formanden for undervisnings- og kul
turudvalget i Høng kommune, Karsten 

Dilling Hansen, sagde ved den offentlige 
indvielse af fællessalen bl.a., at aktivite
ter i den nye fællessal nok skal trække 
folk til, hvis der fortsat satses på kvalitet.

Andre i talerrækken, bl.a. lærerrådets 
formand Ingelise Pedersen, havde også 
mange roser til det færdige resultat.

Deltagerne havde masser at tale om.
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Farvel til Nielsen - 
Goddag til Pedersen
Ved udgangen af januar i år tog skolen 
afsked med pedel Hans Jørgen Nielsen. 
Nielsen var knyttet til skolen i næsten 16 
år og ydede en fremragende indsats. Po
pulær hos eleverne, der aldrig gik forgæ
ves, såvel som hos lærere og skolens øv
rige personale.

Fra februar er ansat Tage Pedersen, 
uddannet tømrer. Sammen med sin hu
stru, Karin, som også et knyttet til sko
len, har Tage Pedersen fået bolig i sko
lens ejendom overfor formningslokalet.

På de to billeder ses Hans Jørgen og 
Inger Nielsen, som fortsat bor i Høng, 
samt Tage og Karin Pedersen.
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Fra - om - til 
gamle kammerater
Der har været år, hvor denne rubrik har fyldt 
mange sider. Sådan var det ikke sidste år, og 
sådan er det heller ikke i år. Er det Janteloven? 
Vi siger naturligvis tak til de, der har skrevet og 
ikke mindst til de to årgangsrepræsentanter fra 
1959,1974, som jeg ved, har gjort et stort arbej
de. E.E.

Situationen er nok udtrykt i følgende:
Kære Esmann Eriksen!

Jeg har rykket folk i ørerne, men det synes at 
omend man er overordentlig interesseret i at 
læse pågældende rubrik, så er lysten til at give 
et beskedent bidrag lig nul. Men det må vi så 
leve med. Jeg går iøvrigt ud fra, at en del har 
sendt deres bidrag direkte til dig.

Ellers vil jeg gerne benytte lejligheden til at 
sige tak for sidst. Jeg synes, det var en overor
dentlig hyggelig sammenkomst og ser frem til 
den næste med de bedste forhåbninger.

Med venlig hilsen og på gensyn
Erling Navntoft 

Årgangsrepræsentant fra 1959

Tak for en hyggelig jubilæumsfest fra Kirsten 
Falster mn. 1959:

har læst medicin og forsøgt at bestå 1. del. I 
løbet af 1960-erne har jeg også haft forskelligt 
erhvervsarbejde, bl.a. 1965-66 som laborant på 
Nuclearmedicinsk afdeling på Rigshospitalet. 
Efter disse dejlige og lærerige år bliver jeg læ
rerstuderende 1966-69. I september 1966 mø-

Jubilarerfra 1959
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Jubilarer fra 1934

des Mogens Hansen og jeg, og vi har siden dan
net par. Efter lærereksamen i 1969 får jeg an
sættelse i folkeskolen i Rødovre kommune - 
tjenstgørende ved Rødovre Skole, der stadig er 
min arbejdsplads, og det er jeg vældig glad for. 
Det er et arbejde, som rummer udfordringer, 
så man ikke bliver sløv. Det er især 6.-10. sko
leår, som er mit arbejdsområde samt fagene fy- 
sik/kemi, biologi, hjemkundskab, historie og 
samtidsorientering. I august 1984 er jeg blevet 
tillidsrepræsentant, men det er jo samtidskund
skab, man beskæftiger sig med. Forhåbentlig 
forekommer der også i fremtidens skole en ud
vikling og forandring, som jeg får mulighed for 
at deltage i.

Aage B. Kræmmer, årgang 1959. Efter stu
dentereksamen og aftjent værnepligt studerede 
jeg fysik og matematik ved Københavns Uni
versitet. Jeg blev allerede som student interes
seret i forskning i såkaldt partikelfysik, og efter 
embedseksamen fortsatte jeg derfor i 10 år som 
stipendiat og med andre jobs som »videnskabe
lig løsarbejder« med at forske (og undervise) 
på Niels Bohr Instituttet, dog med en afstikker 

på 2 år til Heidelberg. Siden har jeg bl.a. arbej
det på RUC og i Thorshavn for Frodskaparse- 
tur Føroya. Efterhånden blev dette liv lidt for 
hæsblæsende, og jeg valgte da il980 at slå mig 
ned som lektor ved Maribo Gymnasium. Så nu 
nyder jeg omgangen med friske unge menne
sker og er også blevet husejer og havedyrker. 
Åbenbart havde jeg for travlt til at blive gift og 
få børn, da jeg havde alderen til det. Så jeg bor 
alene og har det godt.

Kjeld Laursen: 1959-61: aftjening af værnep
ligt (officer af reserven). April 1962: til livsfor
sikringsselskabet »Fremtiden« i Aalborg som 
beregner og fra 1963 programmør og planlæg
ger, indtil firmaet fusionerede i 1973 (TRYG 
forsikring). Februar 1973: ansat ved Aalborg 
kommune i socialforvaltningen og primært be
skæftiget med edb-opgaver (databaseprojekt). 
Blev leder af administrationsafdelingen i 1974 
med ansvar for tværgående opgaver: edb-ud- 
betalinger og -kontroller, telefonanlæg, arki
ver m.v. Efter organisatoriske ændringer i 1983 
vicekontorchef og leder af beregningsafsnittet 
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med ansvar for administrationen og udbetaling 
af sociale pensioner, boligstøtte, sygedagpen
ge, børnetilskud/ungdomsydelse og afkræv
ning af bidrag. Blev gift i 1970 med Inge, vi har 
to børn, Rikke og Heidi, og bor i Skalborg. 
Adr.: J acob Paludans Vej 15,9200 Aalborg Sv.

5923 Knud Madsen: Jeg begyndte med at

læse statsvidenskab i København. Efter et par 
års studier holdt jeg en længere pause, hvorpå 
jeg tog til Stockholm og blev ingeniør. Senere 
supplerede jeg uddannelsen med eksamen i 
økonomi i Lund. Jeg har siden haft mit daglige 
virke inden for det kommunale felt og arbejder 
nu som planlægger ved Aars kommune.

Jubilarer fra 1974
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Jubilarer fra 1944

Erling Navntoft, årgang 1959: Efter afsluttet 
sommerferie begyndte jeg på Danmarks Tek
niske Højskole som bygningsingeniørstude
rende uden i øvrigt at have noget begreb om, 
hvad det ville indebære. Det økonomiske pres 
har forekommet mig det tungeste motiv til at få 
gennemført studiet så hurtigt det lod sig gøre. 
Derefter 2 års værnepligt som Marinen tabte, 
efter lodtrækning. I tilbageblik var det nu ikke 

så slemt endda. Herefter lykkedes det mig at få 
et licentiatstipendium til nærmere studier på 
DTH af vandløbs transport af sedimenter. Så 
var der ingen vej udenom - ud i samfundet, 
som det hedder nu til dags. Jeg blev ansat på 
Christiani & Nielsens hovedkontor i Køben
hav, hvor jeg var i IV2 år, hvorefter jeg rejste 
til Ingeniørakademiets Bygningsafdeling i 
Aalborg. Det medgik senere i det nuværende
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Aalborg Universitetscenter. Derfra havde 
jeg orlov ved flere lejligheder for at deltage i 
forskellige FN-projekter i felten: et år i Mala
ysia som lærer ved et UNESCO projekt og se
nere i Argentina og Paraguay ved 3 flodud
viklingsprojekter ved en anden af FN’s orga
nisationer. Endelig kunne jeg se orlovsmulig
hederne blive mere og mere umulige at have 
med at gøre og besluttede da at rejse for 
stedse og flyttede da fra 1981 til Dansk Hy
draulisk Institut (DHI) i Hørsholm, hvor jeg 
stadig er. DHI er tilknyttet Akademiet for de 
Tekniske Videnskaber og øver rådgivende 
ingeniørvirksomhed indenfor feltet vandbyg
ning overalt i verden, hvor der er jobs af den 
type at få. Mit forhold til det smukke køn har 
været uden succes og er p.t. helt stillet i bero.

Ud over hvad der står i medlemslisten, der på 
sin vis er en del af »Fra - om - til« kan oplyses:

Børge Andesen, skolekons. Nyvej 2, 4573, 
Højby Sjælland, telf. (03) 42 25 23.

Arne Svendstrup (Hansen), tandlæge, 
Bangsbovej 2,9200 Aalborg Sv. telf. (08) 18 03 
18.

Ole Bjørn Jacobsen, overlærer, Ålholm- 
parkvej 6, 3400 Hillerød, telf. (02) 26 94 38.

Peter Rønne Meldgård, lærer, Trekanten 20, 
4600 Køge, telf. (02) 65 59 35.

Jens Galsgård Sørensen, gårdejer, Hvidemo- 
sevej 6,4670 Kirke Hyllinge, telf. (02) 404407.

Inge (Valentin) Juhl, bibliotekar, Egensevej 
42,5450 Otterup, telf. (09) 82 10 46.

Inger (Hansen) Carmel, lærer, Tinevej 15, 
3060 Espergærde, telf. (02) 23 16 96.

I 1974 dimitterede 60 studenter og 46 HF- 
ere. Antal medlemmer i Høng-Samfundet er i 
dag 16 studenter og 4 HF-ere. Hvorfor så få? 
Årgangsrepræsentanten for studenterne Sv. 
Morville Schrøder skriver:

Til 10-års jubilæet lørdag d. 15 sept. mødte 
kun 6 ud af 60 op. Et magert fremmøde, men 
ikke mindre festligt af den grund. Der var man
ge, der gik glip af en rigtig dejlig oplevelse.

Vi siger tak til Høng-Samfundet, skolen 
samt kst. rektor Bent Hyldegaard-Pedersen for 
jubilæumsfesten.

En hilsen til elever og lærere fra årgang 74!
Trods mange løfter og flere henstillinger har 

kun to sendt bidrag:

7453 Schrøder, Svend Morville, Skovgård
svænget 250, 8310 Tranbjerg. Efter endt lære
reksamen har jeg været ansat ved Århus skole
væsen siden 1980. Gift i 82, ingen børn. Ved si
den af uddannelsesforløbet har jeg, som i Høng 
årene, deltaget i en masse politisk/organisato- 
risk arbejde. I øjeblikket er jeg medlem af sty
relsen i ÅLF, Århus Lærerforening, samt for
mand for Vor Frue Kirke menighedsråd.

Ole Isaksen (mfx), Trillegårdsvej 183 , 8210 
Århus V, (HF-erne må også gerne læse med). 
Ja, så er det jo 10 år siden vi som studenter for
lød Høng, for mit vedkommende, med den 
klare indstilling - aldrig mere skole. Og hvad er 
der så sket siden?

Først var jeg kolportør (salg af bøger ved dø
rene) i ca. 1/2 år, dernæst blev jeg udlært som 
kolonialkommis i en lille brugs, og siden har jeg 
været sælger, i forskellige jobs, indtil jeg i 1982 
begyndte at læse HA i Århus - her forventer 
jeg at blive færdig til foråret - og senere håber 
jeg så at kunne uddanne mig til revisor.

Som nævnt så har jeg haft flere interessante 
sælgerjobs, som alle på hver sin måde har været 
interessante, men størst udfordring var der nok 
i det første, hvor jeg, for et ungt firma, skulle 
opbygge et nyt marked i Sverige.

Uden rigtig salgserfaring, og uden at vide om 
jeg »kunne lære svenskerne at tale dansk«, tog 
jeg afsted med brochurer, prislister og ordre
bog i mappen sammen med et kort over Sveri
ge , og over 2.000 adresser på mulige kundeem
ner.

Jeg var i firmaet i ca. et år, og på den tid fik 
jeg set meget af Sverige (de hvide striber på ve
jene fra Haparanda til Malmø o.s.v). I starten 
gik salget meget dårligt, men efterhånden nå
ede salgstallene dog op over de budgetterede. 
Af forskellige grunde ønskede firmaet at om
lægge salgsorganisationen, og vi skiltes i bedste 
forståelse.

Ind imellem de forskellige jobs har der været 
arbejdsløshedsperioder af kortere eller læn
gere varighed, men også i disse perioder har jeg 
forsøgt at indrette mit liv, med Harry Motor 
Jensen's ord i baghovedet: »Det du har foreta
get dig i dag, har du givet en hel dag af dit liv 
for«.

Og i dette liv er der endnu ikke blevet plads 
til »hus, bil og vovse« (bil har jeg dog haft).
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Nekrologer

Professor Svend Fredens
Svend Fredens og hans brødre voksede op på 
gården lige nord for Finderup kirke. Sammen 
med provst Holms mange drenge satte de 
unægteligt deres præg på omgivelserne.

Også i skoletiden inde i stationsbyen var det 
i vennernes glade lag, at Svend rigtigt foldede 
sig ud. Hvem af hans samtidige glemmer f.eks. 
når han på Erania-aftenernefordrog Magle- 
kilde-Petersen på sit grinagtigste sjællandske?

Sandheden i ære må det anføres, at han fik 
udmærkelse til både realeksamen og studente
reksamen, men også skal det straks anføres, at 
hans sjæl tog ingen skade deraf. Ved hans 60- 
årsdag takkede en københavnsk redaktør i sin 
hyldestartikel således Svend for, at han altid 
nåede at manuducere klassekammeraterne i 
frikvarteret.

Af årgang 1939-23 - 23 i alt - var vi ikke 
mindre end 5, der startede med at læse Statsvi
denskab, som det dengang hed.

De 4 af os drog til København - den muntre 
stad, hvor to af forstander Munks sønner alle
rede var søgt ind med det samme for øje.

Men Svend Fredens valgte Århus, hvor man 
dengang undervistes af Jørgen Pedersen og 
Thorkild Kristensen, Geiger og Schneider. Den 
sidstes undervisning krævede en betydelig mate
matisk indsigt, men den nysproglige Fredens 
gav sig bare til at studere matematik ved siden 
af...

og heller ikke i Århus lod de fine resultater 
vente længe på sig. Dengang var det meget ual
mindeligt, at en nybagt kandidat straks efter 
eksamen knyttedes til sin læreanstalt. Men 
denne regel gjaldt ikke for den unge cand. 
oecon, som blev undervisningsassistent, - ja 
netop i driftsøkonomi med den megen mate
matik, i hvilket fag han da også blev professor 
i 1957.

Han var pioner indenfor disciplinen genera
tionsanalyse og ledede det institut, hvor den 
især plejes, i en lang årrække. 1962 blev Svend 
Fredens medlem af Akademiet for de tekniske 
Videnskaber, og der foreligger selvfølgelig en 
lang række lærebøger og artikler fra hans hånd.

Kort og godt: Svend Fredens var en pryd for 
Høngs skoler og et bevis for, at også kursusstu
denter kan nå helt til tops, i dette tilfælde inden 
for videnskaben. Samtidig med, at ingen af 
ungdommens gode menneskelige egenskaber 
behøver at gå tabt under forløbet.

Ære være mindet om vor muntre og altid 
hjælpsomme kammerat.

J. J. Lindsteen

Lektor Inger Bohus Jensen
Lektor Inger Bohus Jensen, f. den 24/9-1912 
død den 22/12.1983. blev ansat ved Høng Stu
denterkursus den 1/8-1962. efter at hun i en 
række år havde været ansat ved »Dansk Biolo
gisk Station« og ved »Kommissionen f. Dan
marks Fiskeri- og Havundersøgelse«.

Foruden biologi underviste fru Bohus i ge
ografi og kemi, og hun blev hurtigt en central 
skikkelse på skolen bl.a. fordi hendes fag med
førte, at hun som eneste lærer underviste i 
samtlige klasser.

Hendes undervisning i geografi blev leven
degjort af hendes utallige rejser, og eleverne 
værdsatte hende dels for hendes djærve og lige
fremme væremåde, men også for hendes store 
viden på mangfoldige områder.
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I kollegers kreds var hun værdsat p.g.a. sit 
gode humør, der ikke mindst kom til udtryk, 
når hun greb sin guitar og sang sine sørg-mun- 
tre viser.

Fru Bohus blev pensioneret i oktober 1979. 
Hun tjente sin skole trofast og uden forsøm
melser i næsten 20 år. Ære være hendes minde.

Esmann Eriksen

Arne Fog Pedersen
Den 29. november mistede vi et mangeårigt, 
interesseret medlem af vor bestyrelse. Fhv. ge
neralkonsul i Flensborg, Arne Fog Pedersen, 
blev syg i sin sommerbolig, »Trøjborg«, ved 
Flensborg Fjord og døde af en blodprop i am
bulancen på vej til sygehuset.

Vi har meget at sige ham tak for. Trods sin 
travle optagethed kom han trofast til vore mø
der, og hans sagkundskab om kostskoleforhold 
og hans alsidige viden var os til megen nytte i 
vore drøftelser.

Arne Fog Pedersen havde haft et rigt liv. 
Han havde haft den lykke at virke på spæn
dende poster. Efter teologisk embedseksamen 
blev han højskolelærer i Rødding, kom deref
ter til Danmarks Radio som foredragschef, 
blev opfordret til at vende tilbage som forstan
der for højskolen, hvad han var 1953-68, var 
kirkeminister i regeringen Baunsgaard 1968- 
71, derefter igen forstander, til regeringen i 
1976 udnævnte ham til dansk generalkonsul i 
Flensborg. I 1981 gik han på pension.

Han blev boende syd for grænsen, men var

flere gange hver måned hjemme i Danmark 
dels som en benyttet foredragsholder rundt om 
i landet, dels som administrator for Kirkeligt 
Samfund og forstander for Vartov og endelig 
som formand for kolonien »Filadelfia« i Diana- 
lund og altså som medlem af vor bestyrelse.

Vi vil savne denne indsigtsfulde, venlige og 
kloge rådgiver.

Hans Bagge

45



Den selvejende institution
Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus

Driftsregnskab for tiden 1. januar 1983 til 31. december 1983.

INDTÆGTER
Skolepenge ................................................................................ 2.377.422
Betaling for ophold................................................................... 1.355.740
Statstilskud ................................................................................ 9.281.914
Renteindtægt............................................................................. 48.937
Lejeindtægt ................................................................................ 39.567
Andre indtægter........................................................................ 1.550
Udlejning med delvis modregning................................................ 37.980

13.143.110

UDGIFTER
Lærerlønninger........................................................................... 7.902.003
Honorarer til lærerne................................................................. 115.892
Andre lønninger........................................................................ 1.192.512
Samlinger og undervisningsmateriel ........................................ 148.607
Køb af bøger til undervisning.................................................... 485.783
Køb af madvarer........................................................................ 521.301
Køb og vedligeholdelse af inventar.......................................... 133.774
Renter af kassekreditten............................................................ 63.348
Diverse....................................................................................... 62.074
Vask og rengøring...................................................................... 42.824
Leje af haller ............................................................................. 57.127
Afskrivning og hensættelse til tab af skolepenge ....................... 36.586

10.761.831

Bygningsudgifter: 
Prioritetsrenter ............................................ 516.634
Skatter og afgifter ................................................... 75.839
El og vand ............................................................... 92.988
Varme.............................................................. 597.212
Vedligeholdelse................................................ 280.342
Kørselsgodtgørelse................................................... 41.121
Rengøringsmidler ................................................... 37.223
Afskrivning på bygningsinventar............................. 36.541

________________ 1.677.900

Revision, advokat og bogføring................................................ 178.435
Kontorhold, porto og telefon.................................................... 169.932
Andre udgifter........................................................................... 131.153
Afskrivning på inventar undervisning ........................................ 22.276_____ 12.941.527
Årets overskud............................................................................. 201.583

Balance 13.143.110
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Status pr. 31. december 1983.

AKTIVER
Likvide midler ......................................................................................................... 339.616
Obligationsbeholdning............................................................................................ 335.150
Tilgodehavende statslån.......................................................................................... 273.637
Elevtilgodehavende................................................................................................. 198.988
Andre debitorer...................................................................................................... 105.130
Forudbetalte lønninger............................................................................................ 25.360
Ombygning af værelser og inventar til værelser .................................................... 188.829
Ejendomme.............................................................................................................. 6.807.300

8.274.010

PASSIVER
Forudbetalte skolepenge ....................................................................................... 143.050
A conto statstilskud................................................................................................. 828.600
Diverse kreditorer.................................................................................................... 916.937
Prioritetsgæld........................................................................................................... 5.559.190
Egenkapital.............................................................................................................. 526.233
Kronebanken (kassekredit)..................................................................................... 250.000
Forudbetalt tilskud til inventar................................................................................. 50.000

8.274.010

I bestyrelsen:
Hans Bagge 
Paul Honoré

Mogens Hansen 
Arne Fog Pedersen 

Helge Nielsen

J. J. Lindsteen
Bertel Stenbæk

Kommentarer:
Regnskabets tal både på indtægts- og udgiftssi
den er større end tallene i 1982-regnskabet. År
sagen er ligetil: Vi har i året 1983 haft flere ele
ver og flere lærere end i 1982.
Et enkelt tal kræver en forklaring. På status er 
værdien af skolens ejendomme nedsat fra 10,5 
til 6,8 mill. kr. Det skyldes ikke, at vi har solgt 
noget bort, men at ejendommene nu skal sæt
tes til kontantværdien, medens de hidtil har 
skullet ansættes til ejendomsvurderingen. Det 
giver en formindskelse af skolens aktiver på 3,7 
mill. kr. og som følge deraf en tilsvarende for
mindskelse af egenkapitalen, og det betyder 
tillige, at det er nødvendigt at søge at opnå

overskud på driften, således at egenkapitalen 
kan komme op på en tilfredsstillende størrelse. 
Dette mål nåedes i 1983 med et driftsoverskud 
på 200.000 kr. efter afskrivninger. 11984 bliver 
det vanskeligere at nå et tilsvarende resultat, 
idet der er gennemført en betydelig nedsæt
telse af det offentlige tilskud til skolen.
Ved skolens generalforsamling trådte land
brugslærer Bertel Stenbæk, Høng, efter eget 
ønske ud af bestyrelsen. Han var repræsentant 
for Høng Samfundet, der i hans sted har ind
valgt højskolelærer Asger Gyldenkærne, Lade
lund Ungdomsskole.

Hans Bagge
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Beretning fra 
Høng-Samfundet
Af formanden for Høng-Samfundet, Mogens Hansen

Foreningsåret 1983/84 føjer sig ind i rækken af 
rolige og stabile år. Høng-Samfundet har løst 
sine traditionelle opgaver og har arbejdet med 
udviklingen på væsentlige punkter.

Årsskriftet - det væsentlige bindelid mellem 
skolen og gamle elever - er udkommet i sin let 
fornyde form. Det synes at være en tilfredsstil
lende form.

Høng-Samfundets lykønskning til årets stu
denter og HF’ere blev igen formidlet og Poul 
Møller Petersen, der samtidig overrakte bogga
ven for godt kammeratskab til Peter Hjuler, 
3.a.

Endelig har Høng-Samfundet som sædvanlig 
stået for arrangementet af jubilæumssammen
komst og elevmøde. Jubilæumssammenkom
sten 1984 var især præget af, at 60- og 50-års ju
bilarerne - og til dels 40-års - var mødt meget 
talstærkt frem. Man havde atter en meget hyg
gelig eftermiddag sammen, hvor snakken hur
tigt blev meget livlig.

Elevmødets forløb var i år en smule ændret, 
idet der kl. 16.00 var arrangeret foredrag i sa
len. Til foredraget var der åben adgang - tidli
gere og nuværende elever, fastboende 
høng’ere, m.fl. var inviteret.

Foredraget og arrangementet var godt. Der
for var det beskedne fremmøde lidt skuffende. 
Måske skal foredraget have tid til at »slå rod« 
som element i elevmødet?

Ved generalforsamlingen valgtes Esmann 
Eriksen til dirigent. Formanden koncentrerede 
sine bemærkninger efter en kort omtale af årets

traditionelle aktiviteter om arbejdet i skolens 
bestyrelse, hvor foreningen har 2 medlemmer 
(formanden og Bertel Stenbæk).

Arbejdet i skolens bestyrelse forløb stille og 
godt. Der var stadig vanskeligheder at kæmpe 
med. Men nu af en glædelig art: Nemlig indfø
relse af det 3-årige gymnasium. - Videre omtal
tes bestyrelsens bestræbelser på at bevare kon
takten især til de yngre medlemsårgange. En 
systematisk »rykning« i forårets/sommerens 
løb havde givet ca. 50 medlemmer. Ligeledes 
nævntes, at bestyrelsen har besluttet at invitere 
de 2 yngste årganges repræsentanter med til be
styrelsesmøderne. - Endelig omtaltes ændrin
gen af Høng-Fondens fundats. Fonden havde 
nu fungeret så længe, at det var naturligt at lade 
den stå på egne ben. Fundatsen var derfor ble
vet ændret i sommerens løb, så Høng-Samfun
dets styrende hånd over fonden var fjernet.

På valg var Mogens Hansen, Poul Møller Pe
tersen og Bertel Stenbæk.

Bertel Stenbæk ønskede ikke genvalg. I hans 
sted valgtes Christian Herskind, HF 1984, 
mens Mogens Hansen og Poul Møller Petersen 
genvalgtes. Revisorerne Knud Jørgen Jacob
sen og Kirsten Nielsen genvalgtes.

Formanden takkede Bertel Stenbæk: - Din 
stadige holden fast ved »sagen« og din ar
bejdsindsats vil medføre, at din afgang bliver 
et stort tab. Tak«.

Spisning og aftensfest med rektors tale fore
gik i den nyindrettede sal: Godt lokale til en 
god og velbesøgt fest.
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Medarbejdere

Jørn Attrup. 
biblioteksmedhjælper.

Lone Christiansen, 
adjunkt, fransk, dansk.

Carl-Thomas 
von Christierson, 
adjunkt, dansk, musik, finsk.

Nina Aagaard Antal, 
lektor, studievejleder, 
dansk.

Erik Steen Bæk, 
adjunkt, dansk, religion.

Julius Evald Ebbesen, 
økonmomidirektør.

Karen Engholm, 
adjunkt, engelsk, spansk.

Ingelise Eisbo, 
adjunkt, biologi, idræt.

Andz Fajfer, 
grafiker.

Bent Frandsen, 
lektor, studievejleder, 
biologi, geografi.

Kurt Frederiksen, 
lærervikar, dansk.

Barbro Hansen, 
køkkenmedhjælp.

Birthe Hansen, 
køkkenmedhjælp.

David Dorland Hansen, 
adjunkt, dansk religion.

Knud Erik Hansen, 
adjunkt, historie, dansk.

Bent Hyldegaard-Pedersen. 
kst. rektor, historie, religion.

Tom Høyem, 
p.t. gronlandsminister, 
dansk.

Allan Asgaard Jensen, 
adjunkt, fransk, dansk.

Annette Jensen, 
køkkenlederelev.

Eva Jensen, 
rengøringsassistent.



Ingrid Hald Jensen, 
skolesekretær

Kirsten Jensen, 
kontorassistent.

Torben Lundholm Jensen, 
adjunkt, studievejleder, 
engelsk.

Annette Holtze Johansen, 
adjunkt, kostlærer, 
biologi, geografi.

Niels Hede Jørgensen, 
adjunkt, geografi.

Oluf Jørgensen, 
lektor, psykologi.

Peter William Kietz, 
studielektor, tysk, engelsk.

Klaus Kirchhoff, 
adjunkt, kemi, fysik.

Nina Kiærskou, 
adjunkt, tysk, idræt.

Gisela Klarmeyer, 
adjunkt, tysk, idræt.

Anders Martin Kristensen, 
adjunkt, matematik.

Johannes Larsen, 
pedelmedhjælper.

Kjeld Hald Laursen, 
adjunkt, historie, idræt.

Steen Laursen, 
adjunkt, kostlærer, 
dansk, engelsk.

Astrid Madsen, 
adjunkt, historie, engelsk.

Henrik Madsen, 
adjunkt, dansk, idræt.

Jette Madsen, 
rengøringsassistent.

Jørgen Randløv Madsen, 
adjunkt, matematik, fysik.

Wivian Madsen, 
lønningsbogholder.

Klavs Reinholt Neerbek, 
adjunkt, fysik, kemi.

Margit Nordskov Nielsen, 
adjunkt, studievejleder, 
engelsk, dansk.

Conni Olsen, 
køkkenleder.

Anni Olsen, 
køkkenmedhjælper.

Ingelise Pedersen, 
adjunkt, biologi, idræt.

Ida Elisabeth Petersen, 
adjunkt, matematik.



Karin Petersen, 
rengøringsassistent.

Kirsten Dyssel Petersen, 
adjunkt, dansk, historie.

Poul Petesen, 
lektor, engelsk, fransk.

Poul Møller Petersen, 
adjunkt, fysik, kemi.

Tage Petersen, 
pedel.

Sven Poulsen, 
adjunkt, samfundsfag, 
geografi.

Bjarne Robdrup, 
informationsmedarbejder.

Hans Rørbech, 
adjunkt, matematik, fysik.

Liselotte Rode, 
skolesekretær.

Lykke Samuelsen, 
adjunkt, historie, 
latin, oldtidskundskab.

Carter Stone, 
lektor, fransk, engelsk.

Finn Sønderstrup, 
adjunkt, kostlærer, 
fransk, latin.

Carsten Wernersen, 
adjunkt, geografi, 
samfundsfag.

Bent Ejner Aarre, 
adjunkt, matematik.
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Medlemsliste
for Høng-samfundet, 10. oktober 1984

Æresmedlemmer:
Monrad, A. T., frue, 
Snæbumgårdsvej 11, 4270 Høng. 
Eriksen, Esmann, fhv. rektor, 
Lindevej 3, 4270 Høng.
Eriksen, Doris, 
Lindevej 3, 4270 Høng.

2408 Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

3101 Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.

Lærere:
Antal, Nina Aagaard, lektor, 
studievejleder, stipendienævn, 
Holbergsgade 27, 4200 Slagelse. 
Bæk, Erik Steen, adjunkt, 
Fuglsangsvej 2, 4270 Høng. 
Christiansen, Lone, adjunkt, 
Skeltoften 30, 4400 Kalundborg, 
von Christierson, Carl-Thomas, 
adjunkt,
Rahbechs Alle 16, st., 
1801 København V. 
Eisbo, Ingelise, adjunkt, 
Bygaden 10, 4490 Jerslev. 
Engholm, Karen, adjunkt, 
Sofievej 3 B, 4270 Høng. 
Fajfer, Andrz., grafiker, 
Præstegården Øde Førslev, 
4690 Haslev.
Frandsen, Bent, lektor, 
studievejleder HF, 
Tingvej 3, 4270 Høng. 
Hansen, David Dorland, adjunkt, 
Løve GI. landevej 20, 4270 Høng. 
Hansen, Knud Erik, adjunkt, 
Herluf Trollesvej 37, 4200 Slagelse. 
4200 Slagelse.
Hoick, Per, adjunkt, orlov, 
Sofievej 3 B, 4270 Høng. 
Hyldegaard-Pedersen, Bent, 
konst, rektor. 
Thorsvej 36, 4180 Sorø. 
Høyem, Tom, rektor, 
Nordre Fuglsangsvej 2, 4270 Høng. 
Jensen, Allan Asgaard, adjunkt, 
Rosenhaven 36, 4470 Svebølle.
Jensen, Torben Lundholm, adjunkt, 
studievejledet ST.
Møllevej 18, 4270 Høng.

Johansen, Annette Holze, adjunkt, 
kostlærer,
Odinsvej 15, 4270 Høng.
Jørgensen, Niels Hede, adjunkt, 
Munkevænget 21, 4300 Holbæk. 
Jørgensen, Oluf, lektor, 
GI. Skovvej 123, 4420 Regstrup. 
Kietz, Peter W., studielektor, 
Kærvej 4, 4270 Høng.
Kirchhoff, Klaus, adjunkt, 
Frankerupvej 84, 4200 Slagelse.
Kiærskou, Nina, adjunkt, 
boginspektor,
Sofievej 9 A, 4270 Høng.
Klarmeyer, Gisela, adjunkt, 
Kilde vangsparken 42, 
4390 Vipperød.
Kristensen, Anders Martin, 
adjunkt,
Herslevvejen 21, Herslev, 
4270 Høng.
Laursen, Kjeld Hald, adjunkt, 
Maglekildevej 18, 4000 Roskilde. 
Laursen, Steen, adjunkt, kostlærer, 
Møllevej 36, 4270 Høng.
Madsen, Astrid, adjunkt, 
Kløvervej 44, 4270 Høng.
Madsen, Henrik, adjunkt, 
Vemmetofte Allé 29, 2820 Gentofte. 
Madsen, Jørgen R., adjunkt, 
Hellerupvej 59, 2900 Hllerup.
Neerbæk, Klavs Reinholt, adjunkt, 
Møllevej 25, 4270 Høng.
Nielsen, Margit Nordskov, 
adjunkt, studievejleder
Centervej 16, 1., th., 4270 Høng. 
Pedersen, Kirsten Dyssel, adjunkt, 
Bjerregårds Sidevej 3, 2500 Valby. 
Pedersen, Ingelise, adjunkt, 
Dønnerupvej 12 A, 4450 Jyderup. 
Petersen, Ida Elisabeth, adjunkt. 
Bygvænget 4, 4270 Høng.
Petersen, Poul, lektor, 
Finlandsvej 25, 4270 Høng. 
Petersen, Poul Møller, adjunkt, 
Bygvænget 4, 4270 Høng.
Poulsen, Sven, adjunkt, 
Glentevej 35, 4270 Høng. 
Rørbech, Hans, adjunkt, 
Jorløsevej 17, 4470 Svebølle.
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Samuelsen, Lykke, adjunkt, 
Rye Byvej 5, 4281 Gørlev Sj. 
Stone, Carter, lektor, 
Rugvænget 10, 4270 Høng. 
Sønderstrup, Finn, adjunkt, 
kostlærer, Stipendienævn 
Glentevej 2, 4270 Høng. 
Wernersen, Carsten Hasse, adjunkt, 
Holbergsgade 5, 4200 Slagelse. 
Aarre, Bent Ejner, adjunkt, 
Bøstrupvej 1, Løve, 4270 Høng.

Øvrige medarbejdere:
Attrup, Jørgen, 
biblioteksmedhjælper, 
Bøstrupvej 47, Løve, 4270 Høng. 
Christoffersen, Gitte Funk, 
køkkenmedhjælp, 
Miltoften 4, 4200 Slagelse.
Ebbesen, Evald, økonomiinspektør, 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Hansen, Barbro, køkkenmedhjælp, 
Odinsvej 5 A, 2. th., 4270 Høng. 
Hansen, Birthe, køkkenmedhjælp, 
Dalbyvej 39, 4281 Gørlev.
Høyem, Inge-Lise, rektorfrue, 
Nordre Fuglsangsvej 2, 4270 Høng. 
Jensen. Annette, køkkenmedhjælp, 
Sæbyvej 4, 4270 Høng.
Jensen, Eva, rengøringsassistent, 
Sæbyvej 4, 4270 Høng.
Jensen, Ingrid Hald, skolesekretær, 
Strandvej 28, 4270 Høng.
Jensen, Kirsten, kontormedhjælp, 
Syvbækvej 8, Herslev, 4270 Høng. 
Larsen, Johannes, pedelmedhjælper, 
Hallebyorevej 40, 4450 Jyderup. 
Madsen, Wivian, 
lønningsbogholder. 
Nordvangsvej 2, Næsbyskov, 
4200 Slagelse.
Madsen, Jette, rengøringsassistent/ 
køkkenmedhjælp, 
Glentevej 14, 4270 Høng.
Olsen, Anni, køkkenmedhjælp, 
Ingesvej 32, 4270 Høng.
Olsen, Conni, køkkenleder, 
Sæbyvej 33, 4270 Høng. 
Robdrup, Bjarne, 
informationsmedarbejder, 
Vestre Fuglsangsvej 3, 4270 Høng. 
Rode, Liselotte, skolesekretær. 
Søbo 5, Drøsselbjerg, 4200 Slagelse. 
Petersen, Karin, rengøringsassistent, 
Vestre Fuglsangsvej 6, 4270 Høng. 
Petersen, Tage, pedel, 
Vestre Fuglsangsvej 6, 4270 Høng. 

Forhenværende lærere: 
Clausen, Lene, lærer, 
Aldershvilevej 2, Vinde-Helsinge, 
4281 Gørlev.
Dahl, Inger, lektor, frue, 
Skt. Laurentisgade 4, 6760 Ribe. 
Damsgård, Anders, lektor, 
Erik Menvedsvej 20, 8800 Viborg. 
Drud, Grethe, lektor, 
Bushøjvej 21, 8270 Højbjerg.
Erbst, Rolf, adjunkt, 
Solbjerg Have 9, 2, 02, 
2000 København F.
Eriksen, Esmann, fhv. rektor, 
Lindevej 3, 4270 Høng.
Gellert, Grete, pastor, 
Præstegården Øde Førslev, 
4690 Haslev.
Hansen, Arne, provst, 
Algade 28, 4281 Gørlev Sj. 
Hansen, Georg, lektor, 
Drosselvej 4, 4270 Høng.
Hansen, Henning, adjunkt. 
Kløvervej 44, 4270 Høng.
Hansen, Lars. G., lektor, 
Finderupvej 1, 4270 Høng. 
Høgsbro, Agnete, lektor,, 
Finlandsvej 27, 4270 Høng. 
Højvig, Ernst, sognepræst, 
Kirke Helsinge, 4281 Gørlev Sj. 
Jensen, Børge Frank, forstander, 
Søndermarksvej 37, 2, mf., 
4200 Slagelse.
Jensen, Flemming, cand. polyt., 
Søskovvej 11, 4180 Sorø.
Karkov, Lone Ries, adjunkt, 
Oehlenschlægersgade 25, 5.th., 
1663 København V.
Krogsgård, Herman, lektor, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg. 
Krüger, Ivar, adjunkt, 
Marstrand, Chresten, 
akademiingeniør, 
Strandvejen 28, 4270 Høng. 
Broksøvej 30, 4160 Herlufmagle. 
Nielsen, Bo, adjunkt.
Byhøjen 15 st. th., 2720 Vanløse. 
Nielsen, Johs., lærer, 
Finlandsvej 12, 4270 Høng.
Olesen, Connie, adjunkt, frue, 
Peder Godskesvej 23, 2830 Virum. 
Olsen, Inge Liengaard, stud, mag., 
Strandvej 5, 4270 Høng.
Pihl, Ellen, lektor, 
Bredebrovej 33, 4.mf., 2800 Lyngby. 
Rasmussen, E. Vinge, adjunkt, 
Møllevej 48, 4270 Høng.
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Rudolph, Rigmor, sem.lektor, 
Skolebakken 6, 
4190 Munke-Bjergby.
Schlächter, John Brix, adjunkt, 
Kærmindevej 23, Nyråd, 
4760 Vordingborg.
Skouby, Olaf, fhv. rektor, 
Birkevænget 21, 4200 Slagelse. 
Spliid, Niels Henrik, civiling., 
Hambrosallé 15, 2900 Hellerup. 
Thomsen, Erik Stougård, 
semninarielektor, 
Svanelundsvej 37, 9800 Hjørring. 
Thårup, Gunnar, 
Gyldenrisvej 35, 9380 Vestbjerg. 
Thybo, Christian, adjunkt, 
Duevej 16 D, 3300 Frederiksværk.

Elever: 
l. betyder livsvarigt medlem. 
*og kursiveret navn: årgangs
repræsentant.
Fire cifre: Studenterkursus.
Fem cifre, hvor tredje ciffer er et 
1-tal: HF-kursus.
Fem cifre, hvor tredje ciffer er et 
2-tal: Gymnasium.

2101 Jensen, Ingrid, overbibliotekar, 
Skoleparken 11, 7., 6700 Esbjerg.

2103 Larsen, Ejnar, læge, 
Ærøvej 34, 4200 Slagelse.

2201 Dyhr, Marie, frue, 
Haslevangsvej 11, 8210 Århus V.

2205 Laursen, Julius, forstander, 
cand. jur..
Brogade 2 B, 5500 Middelfart.

2208* Munck, Hans P. Chr., læge, 
Søhøj 15, 7620 Lemvig.

2301* Fjalland, Niels Å., fhv. lektor, 
Unnasvej 9, 3000 Helsingør.

2304 Mortensen, Margot, cand. mag., 
Løvholmen 15, st., 2720 Vanløse.

2408* Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

2502 * Halager, Erik, seminarielektor, 
Kvaglundvej 31, 6700 Esbjerg.

2503 Henrichsen, Aage, direktør, 
Askhavnsvej 20, Femø, 
4930 Maribo.

2506 Nøhr, Ove Heilmann, 
læge, Ellegårdsvej 64, 
2820 Gentofte.

2508 Petersen, Poul, lie.juris., 
Funningur, Færøerne.

2509 Poulsen, Viggo, landpost, 
Koldhøj vej 3, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

2606 Jacobsen, Helge, overlæge, 
Ørnfeltvej 7, l.th., 5230 Odense M.

2610 Nielsen, Johs., gårdejer, 
Urhøjvej 26, Bjerge, 
4480 St. Fuglede.

2612 Pedersen, H. Winding, professor, 
Kleinsgade 1,4., 1976 København V.

2613 Rasmussen, Bodil Funck, fr., 
Lindegårdsvej 10, Svendsmark, 
4780 Stege.

2616 * Ulvsager, H. C., revisor, 
Kempsvej 1, 2610 Rødovre.

2705 Dolmer, Hedevig, pensionist, 
Pejmarksvej 19, 1., Voldby, 
8500 Grenå.

2707 Jensen, Jacob S., sognepræst, 
Dyssegårdsvej 32, 2900 Hellerup.

2709 I. Larsen, Einar Vestergård, læge, 
Poppelvej 10, Sørup,3480 Fredensb.

2710 * Larsen, Erik Vig, aktuar, 
Krathusvej 11, 2920 Charlottenlund.

2714 Pedersen, Gösta, civ.ing. 
Borgergade 1, 6700 Esbjerg.

2715 1. Rovsing, Edith, direktør, 
Sommervej 24, 2920 Charlottenlund

2801 * Agger, Henry W., lektor, 
Nybrovej 98, 2820 Gentofte.

2802 Andersen, Carl Emil, cand.mag., 
bibliotekar.
Lyngbyvej 32 E, 3., Kbhvn. 0.

2805 Frølund, Kr. Feldborg, 
dommerfuldmægtig, 
Søndervang 6 A, 6000 Kolding.

2813 1. Sikjær, Valborg, fr., 
Harsdorffsvej 6 A, 2., 1874 Kbh.V.

2901 Brændgård, Holger, civ.ing. 
Norgesvej 5 B, 2800 Lyngby.

2903 Th. Christensen, 
Vamdrupvej 23, 2610 Rødovre.

2905 Jensen, Thyra, lektor, 
Duevej 20, 5.th., 2000 Kbh. F.

2908 Sørensen, Richard, sognepræst, 
Augustenborggade 25 G, 9., 
8000 Århus C.
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3001 Bertelsen, Ellen, S., tandlæge, 
78 Muth Drive, Orinda, 
California 94563, USA.

3003 Holm, Stig, fuldmægtig, cand.jur.. 
Markleddet 27 A, 2650 Hvidovre.

3004 Lund, Mikkel J., pens., 
politiassessor, cand.jur., 
Batterivej 21, 6400 Sønderborg.

3007 Petersen, Henning, vicebibliotekar, 
cand.mag.,
Lundevej 16, 1., 4400 Kalundborg.

3008 Roesdahl, H., læge,
6473 Tandslet, Als.

3009 * Simonsen, Dagmar, kontorchef, 
Ved Volden 12, 1425 Kbhvn. K.

3101 Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.

3102 Bergstedt, Jens E., lektor, 
Bragesvej 31, 8230 Åbyhøj.

3103 Hoff-Jørgensen, Asta, fr., 
Stockholmsgade 35, st., 
2100 København 0.

3104 * Jensen, P. Frimann, lektor, 
Humlevænget 54, 5800 Nyborg.

3109 Nørvig, Helge, arkitekt, 
Segelckevej 8, 2000 København F.

3110 Pedersen, Erling, vicedirektør, 
cand.polit., 
Nordahl Griegsvej 14, 2860 Søborg.

3114 Tvenge, Niels, læge, 
Solbakken 61, 8240 Risskov.

3201 Knudsen, Halvdan V., pastor, 
Ågade 61, Bredstrup, 
7000 Fredericia.

3203 Kjer, Gerda, fr., 
Vedbendvej 26, 2900 Hellerup.

3207 * Munk, Karsten, sektionsing.
cand, polyt., 
Roald Ammundsensvej 29, 
8200 Århus N.

3302 * Jørgensen, Bent, forstander, 
Svalevej 3, 4270 Høng.

3303 Jærndal, Tage, fhv. dommer, 
Skovvej 13, 8543 Hornslet.

3310 Mygind, Hellen B., overlæge, 
Søtoften 32, 8250 Egå.

3314 Skadberg, Roald, tandlæge, 
Lindholmvej 9, 4700 Næstved.

3401 Andersen, Johs., afd.ing., 
GI. Kongevej 152 A, 4., 
1850 Kbh. V.

3406 Munck, David, ekspeditionssekr., 
cand, polit., 
Højbovænge 14, 3500 Værløse.

3407 Mundt, Sonja, fr., 
Solsortevej 10, Assentoft, 
8900 Randers.

3408 * Smith, Margrethe, eksp.sekr, 
cand. jur.. 
Torvegade 49, 4.th., 1400 Kbh. K.

3501 Broholm, Thora, provisor, 
Fåborgvej 14, 2., Fruens Bøge, 
5250 Odense SV.

3504 Olsen, Åge, overlærer, 
Tværgade 26, 5450 Otterup.

3505 Petersen, Preben B., overlæge, 
Granen 10, 
Svogerslev, 4000 Roskilde.

3506 * Nielsen, Edvard, provst, 
Præstegårdsvej 3, 2630 Tåstrup.

3604 * Hermansen, K. H. Munch, 
landinspektør, Tordenskjolds
gade 34, A, 1., 1055 Kbhvn. K.

3606 Larsen, Ejner, civ.ing., 
Pilehøjvej 9, 2800 Kgs. Lyngby.

3607 Nielsen, Hans Aage, læge, 
Hasselvænget 39, 4550 Asnæs.

3610 1. Pedersen, Poul, ingeniør, 
Østergade 2, 4270 Høng.

3703 Grathe, Asbjørn, retspræsident, 
Elsdyrvej 10, 8270 Højbjerg.

3704 Hansen, H. P., civ.ing., 
Birkeallé 8, 2600 Glostrup.

3705 Hermann, Grethe, læge, fr. 
Kordilgade 85, 1., 4400 Kalundborg.

3706 Høgsbro, Agnete, lektor, 
Finlandsvej 27, 4270 Høng.

3709 Lorentzen, Knud, bankkasserer, 
Dronningborg Boulevard 23, 
8900 Randers.

3712 West, Karl, advokat, 
Kjeldsholmgaard, Lyngevej 20, 
Ulvesø, 3550 Slangerup.

3713 Weinreich, Jens Chr., konsul., 
direktør, cand.mere., 
Parkovsvej 63, 2820 Gentofte.

3716 Nielsen, Gunhild, cand.mag., 
Norasvej 32, 2920 Charlottenlund.

3717 Kragstrup, Wilfred, 
Nordre Paradisvej 1, 2840 Holte.

3806 * Holst, Johs., kontorchef, 
Jydeholmen 5, 3. th., 2720 Vanløse.

3807 Honoré, Paul, præst, forstander 
Kildegårdsvej 47, 2900 Hellerup.
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3808 Jensen, B. Höjer, jägmästare, 
Trolleholm, Pa, 26800 Sonlöv, 
Sverige.

3809 Lamdrup, Andreas, sognepræst, 
Tårnbystræde 1 B, 2770 Kastrup.

3811 Poulsen, Ingrid Rahbæk, fr., 
lægesekretær, 
Mosevænget 39, 8900 Randers.

3900 Christiansen, Orla, studielektor, 
Biskop Svanesvej 44, 3460 Birkerød

3901 Dreslov, Aksel, redaktør, 
Peter Rørdamsvej 4, 2400 Kbh. NV.

3901 a Fredens, Svend, professor,
1. Skolevangs Allé 6 B, 8240 Risskov.

3902 Haugaard, A. O., civ.ing., 
Søndervangen 104, 3460 Birkerød.

3903 Hermann, Peter, direktør, 
Røsnæsvej 185, Sdr. Nyrup, 
4400 Kalundborg.

3908 * Lindsteen, Jens Jørgen, rådhusforv. 
Ågade 134, 2. tv., 2200 Kbh. N.

4002 Hansen, Svend, civ.ing., 
Lærkevej 13, 5500 Middelfart.

4003 * Johansen, Signe, lærer, fr., 
Odinsvej 13, 4270 Høng.

4103 Hansen, Ove, advokat, 
Kjærstrupvej 9, 2500 Valby.

4104 * Jensen, Jens Johan, stadsing., 
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4106 Parbo, O. H., regnskabschef. 
Buegården 13, 2880 Bagsværd.

4107 Randing, Karen, stenograf, fr., 
Borgergade 32, 6., 1300 Kbhvn. K.

4200 1. Andersen, Johs., 
Frederiksdalsvej 31, 3, tv., 
2830 Virum.

4201 Bendtsen, Herluf, dr. med. vetr., 
Langagervej 17, 2600 Glostrup.

4204 * Christensen, Sv., Clement, 
ing.m.a.i.
Bøgedals Allé 34, 5250 Odense SV.

4204 a Christensen, Gerner, lærer, 
Fynsgade 40, 7200 Grindsted.

4205 Christoffersen, Poul Gert, 
civ.ing., 
Færøvej 19, Ørholm, 2800 Lyngby.

4207 Hansen, Åge, dyrlæge, 
Fensmarksvej 12, 4700 Næstved.

4210 1. Köhler, Ernst, mr.,
49 Monkshead Crescent, 
Newmarket, Canada.

4211 Nordskov-Nielsen, Lars, 
professor, 
Nørre Søgade 25 A, 2., 
1370 København K.

4212 Olsen, Frands, civ.ing.. 
Bogmosen 11, 3500 Værløse.

4214 Søltoft, H. J., eksp.sekr., cand.jur. 
Kaplevej 64, 2830 Virum.

4218 Nielsen, Georg Kürstein, forstander. 
Surløkke 5 B, 6400 Sønderborg.

4301 a Junker, Ole, godsejer, 
Aunsøgård, 4470 Svebølle.

4302 Krebs, Carl E. B., overlæge, 
Valdemar Sejrsvej 53, 2., 
4300 Holbæk.

4304 Ledstrup, Erik, skoleinspektør, 
Nørregade 31, 1., 4600 Køge.

4306 Nielsen, Annalise, exam.pharm., 
Torvegade 31, 1., 4200 Slagelse.

4310 Wolff, Jørgen, redaktør, 
Nybølvej 6, Hjordkær, 
6230 Rødekro.

4401 Brander, Sv. Åge, materielmester, 
Kalkager 12, 2650 Hvidovre.

4402 Jensen, Gertrud, fr.
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4403 Larsen, Dan O., afd.forstander, 
Bakkevej 9, st., Ugelbølle, 
8410 Rønde.

4404 Larsen, Paul Chr., bankfuldm., 
Lykkebakken 9, Årby, 
4400 Kalundborg.

4405 Linde, Flemming, tandlæge^ 
Jyllandsgade 1, 9850 Hirtshals.

4406 Næsvang, Peter, statsaut.varemægl. 
Thomsensvej 7-9, 4200 Slagelse.

4409 Sørensen, N. Hedeager, tandlæge, 
Vasegården, Vesterbrogade 31, 
7000 Fredericia.

4501 Blomsterberg, Jytte, fr., 
Sirgræsvej 65, 2770 Kastrup.

4502 * Buch, Åse, fr., 
Steenbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4503 Buch, Leon, protokolsekr., 
cand, polit., 
Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4505 a Jensen, Knud, kontorchef, 
cand.jur., 
Solbjerget 34, 3460 Birkerød.

4509 1. Kristensen, Jørgen A., konsulent, 
gårdejer,, 
Fynsvej 10, 4270 Høng.
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4511 Poulsen, Poul Gyde, landsretssagf., 
Brobæksgade 1, 3550 Slangerup.

4512 Stryg, Henrik R., prokurist, 
hs.agentur, Marielyst, 
4873 Væggerløse.

4515 Ågård, Jørgen, lærer, 
Stendyssevej 11, 2900 Hellerup.

4601 * Andersen, Reiner Bønløkke, 
advokat.
Christiansgade 32, 7870 Roslev.

4603 Hansen, Knud, afd.leder, 
Zoarsvej 3, 3480 Fredensborg.

4604 Knudsen, Gerda, skolesekr., 
Egebjergvej 71, 2750 Ballerup.

4605 Kristensen, Johan, 
rådgivningskonsulent, 
Dalstrøget 161, st.tv., 2860 Søborg.

4606 Majdrup-Kristensen, Tove, fr., 
Skovvej 125, 2750 Ballerup.

4608 Eriksen, Kirstine, bibliotekar, 
Ådalen 17, 7200 Grindsted.

4609 Madsen, Ove, sem.lektor, 
Dalstrøget 30, Nyråd, 
4760 Vordingborg.

4612 Pedersen, Hanne, fr., 
Bjergbakkevej 51, 2600 Glostrup.

4701 Bidstrup, Julius, forstander, 
Villavej 22, Haubro, 9600 Års.

4702 Engbirk, Rita, fr., 
Agertoften 22, 2820 Gentofte.

4703 Grinder, Erling, viceskoleinspektør, 
Ryttervænget 26, 3520 Farum.

4704 Frostholm, Jørgen, læge, 
Skovtoften 11, 9000 Ålborg.

4706 Hansen, Uffe B., civ.ing.,
9 Rangers Av. Mosman, NSW, 
2088 Australia.

4707 * Jensen, Age, kommunaldirektør, 
Helvegshøjen 6, Overlund, 
8800 Viborg.

4710 Joensen, Vilmer, sekr., cand.polit., 
Fuglsangsvej 19, 3460 Birkerød.

4710 a Svensgård, Ruth
Nordgården 6, 4600 Køge.

4711 Krogsgård, Herman, adjunkt, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg.

4712 Larsen, Gunnar, prof., dr.phil., 
Begstrup, 8420 Knebel.

4713 Larsen, Jørgen, læge. 
Bygade 37, Menstrup, 
4700 Næstved.

4714 * Madsen, Thyge, chefredaktør, 
Kongensgade 44, 2., 6700 Esbjerg.

4715 Momsen, Bjørn, tandlæge, 
Ellesvinget 6, Virklund, 
8600 Silkeborg.

4716 Nordsted-Jørgensen, Birger, 
arkitekt, Trollegave - Fensmark, 
4700 Næstved

4719 Pedersen, Jørgen Greve, skoleinsp., 
Grønningen 17, 4990 Sakskøbing.

4723 Hansen, O. Pyndt, skoleinspektør. 
Østre Parkvej 146, 4100 Ringsted.

4734 a Spaabæk, Esther, lærer, 
Grubevej 10, Mønsted, 
8800 Viborg.

4739 Wester, Mogens, major, 
Birkevej 6, 6840 Oxbøl.

4740 Petersen, Stine, 
Dilhøj 3, Tågerup, Gundsømagle, 
4000 Roskilde.

4805 Brandstrup, Ebbe, cand.pharm., 
Højeloft Vænge 244, 3500 Værløse.

4806 Espensen, Anna Ølgård, fr., 
GI. Vardevej 125, 6700 Esbjerg.

4807 Espensen, Arne Koli, læge, 
GI. Vardevej 125, Gjesing, 
6700 Esbjerg.

4810 Jensen, Poul Erik, speciallæge, 
Kordilgade 83, 4400 Kalundborg.

4811 Johansen, Henning, advokat, 
Nordre Fuglsangvej 7, 4270 Høng.

4814 Andersen, Else, lærer, 
Brobyvej. 3, 2740 Skovlunde.

4815 Møller, Åge Bojsen, højskoleforst., 
Rødkilde Højskole, 4780 Stege.

4819 Nielsen, Ole Schiønning, gårdejer, 
»Virkelyst«, Andst, 6600 Vejen.

4822 * Pedersen, Johs. Lund, cand, polit., 
Thorvaldsensvej 29, st. th., 
1871 København V.

4903 Bengtsson, Carl, skoleleder, 
Vallerød Banevej 23, 
2960 Rungsted Kyst.

4906 Dinesen, Arne, vid.ass., cand.mag., 
Soldraget 13, 3460 Birkerød.

4908 * Hansen, Åge, civ.ing., 
Æblehaven 6, 3450 Allerød.

4909 Højbjerg, Jørgen, afd.leder, 
Ravnsnæsvej 95, 3460 Birkerød.

5003 * Buhl, Kr. Hjerrild, provst, 
Haslev Præstegård, Kirkepladsen 1, 
4690 Haslev.
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5008

5020

5101

5108 *

5113

5116 a

5117

5118

5122

5123

5130

5206 *

5208

5213

5214

5215

5221

5226

5227

5228

5230

5231
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Hemmingsen, Gunnar, afd. ing.. 
Havretoften 16, 4200 Slagelse. 
Kjærgård, Eva Mejlholm, 
Tranevej 66, Grindsted 
9310 Vodskov.

Andersen, Anne Grethe, advokat, 
Tuelsøvej 20, 4180 Sorø.
Hansen, Poul A. Hegård, major, 
Hundige Center 86, 
2670 Greve Strand.
Jørgensen, Karl Age, servicechef, 
Landevejen 71, Rodskov, 
8541 Skødstrup.
Lundemose, A.G., advokat, 
Østergade 20 A, 8500 Grenå. 
Olesen, Ole, lektor, lic. techn., 
Peder Godskevej 23, 2830 Virum. 
Olafsson, Ruth, tale-pædagog, 
Hedemarksvænget 97 A st., 
2620 Albertslund.
Poulsen, Robert, tekn. dir., 
Skraddargøta, Hoydalar, 
3800 Thorshavn, Færøerne. 
Rechnagel, Eigil, cand, pharm., 
Havrevænget 7, 3660 Stenløse. 
Sørensen, Lindis, overlærer, 
Vagtelvej 45, 2.tv., 2000 Kbhvn. F.

Christensen, Hans, advokat, 
Sporemagervej 15, 3400 Hillerød. 
Mogensen, Magna Dige, tandlæge, 
Navervej 3, 8600 Silkeborg. 
Hansen, Else, korrespondent, 
Ved Egedammen 19, 3400 Hillerød. 
Jensen, Lisa S., advokat, 
Viaduktvej 3, 9440 Aabybro. 
Jakobsen, Poul, overlæge, 
Ålykkevej 7, 5463 Harndrup.
Stahl, Inge, tandlæge, 
Slagelse Landevej 65, 
4230 Skælskør.
Rasmussen, Harriet, kontorist, 
Plejehjemmet Solvang, 
4070 Kirke-Hyllinge.
Sørensen, Klæng Kallestrup, 
dyrlæge, 
Hjulmagervej 13, 3400 Hillerød. 
Thårup, Gunnar, 
lektor, cand. polyt.
Gyldenrisvej 35, 9380 Vestbjerg. 
Zobbe, Kirsten, 
Finsensvej 47 B, lejl. 406, 
2000 Kbhvn. F.
Kronborg-Jensen, Ida, overlærer, 
Fårup Plantagevej 18, 8990 Fårup.

5232 Danielsen, Jens Erik, 
Rosenstandsvej 15, 
2920 Charlottenlund.

5304 Frederiksen, Flemming Skou, 
statsaut. revisor, 
Th. Stauningsvej 15, 
9210 Aalb. SØ.

5307 * Jacobsen, Knud Jørgen, 
viceskoleinspektør, 
Tværvej 3, 4270 Høng.

5311 Sørensen, Karen M., stenograf, 
Vestegade 32, 6440 Augustenborg.

5314 Lohse, Henny Tang, ing., 
Birkehavevej 15, 3100 Hornbæk.

5401 Bastholm, Ole, tandlæge, 
Baunegårdsvej 75 A, st.tv., 
2900 Hellerup.

5402 Christensen, Palle, civ.ing., 
Søbredden 35, Svogerslev, 
4000 Roskilde.

5404 * Dueholm, Ragner, advokat, 
Vesterled 10, 6731 Tjæreborg.

5404 a van Deurs, Jan, akademi-ing., 
lektor, 
Rytterhaven 59, 3520 Farum.

5405 Eriksen, Knud Klinke, arkitekt, 
Vejlemosevej 16, 2840 Holte.

5406 Hansen, Signe E., lærer, 
Grantoften 21, 3500 Værløse.

5407 Fjerring, Ove, advokat, 
Stadion Allé 17, 8000 Arhus C.

5409 Dilling-Hansen, Karsten, læge, 
Odinsvej 16, 4270 Høng.

5411 Ingerslev, Carsten Holten, 
special tandlæge, 
Springbanen 111, 2820 Gentofte.

5412 Jensen, Birte Ahlmann, lærer, 
Dronningensvej 14, 2000 Kbhvn. F.

5413 Bruun-Jensen, Jørgen, øjenlæge, 
Smedegade 6, 4200 Slagelse.

5417 Røjel, Birgitte, lærer, 
Hollændervej 7, 2.tv., 1855 Kbh. V.

5422 Olsen, Arne, civ.ing., 
Lillemosevej 7 C, 2800 Lyngby.

5423 Pedersen, Bent Martin, 
viceskoleinspektør, 
Nordfeldvej 18, 
2660 Brøndby Strand.

5424 Pedersen, Jørgen, adjunkt, 
Bjørnemosevej 12, 5700 Svendborg.

5427 Sidenius, Keld, landinspektør, 
Kristinelundsvej 8, 4200 Slagelse.

5428 Sørensen, Bent Storm, 
bronzestøber, 
Enevej 1, 9230 Svenstrup J.



5440 Quist, Svend, dyrlæge, 
Baunegårdsvej 32, 4040 Jyllinge.

5504 Eriksen, Erik, advokat, 
Ahornvej 2, 4640 Fakse.

5505 Bentsen, Anne-Lise, 
Skårenvej 17, Vallensved, 
4700 Næstved.

5506 Glahn, Stephen Egede, sognepræst, 
Præstegården,
4190 Munke-Bjergby.

5507 Geersbro, Karsten, kredsdyrlæge, 
Magten 16, 3070 Snekkersten.

5513 Mikkelsen, Mette, 
Ørnebakken 74, 2840 Holte.

5514 Kristensen, Tove Stahl, 
korrespondent, 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.

5515 Bøgelund, Anders, civ.ing., 
Åvang 110, 3400 Hillerød.

5516 * Bagger, Ellinor, fuldmægtig, 
cand.jur., 
Hvilehøjgård, 
Uglestrupgade 3, 4060 Kirke-Såby.

5518 Pugdahl, Henning, fuldmægtig, 
Almindsøvej 9, 8600 Silkeborg.

5519 Koch, Anna, socialrådgiver, 
Grønbakken 10, 2720 Vanløse.

5522 Steenstrup, Peter, 
Kovangen 317, 3480 Fredensborg.

5523 Olesen, Connie, adjunkt, 
Peder Godskevej 23, 2830 Virum.

5524 Wester, Signe, fr., 
Roskildevej 26, 3650 Ølstykke.

5603 Esser, Grethe, fr., 
Aggerholmsvej 6, 
7790 Hvidbjerg.

5603 a Clausager, Ib, 
Molsvej 76, Egens, 8410 Rønde.

5604 * Kristensen, Niels E., dyrlæge, 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.

5606 Danø, Kjeld, læge, 
L.E. Bruunsvej 20, 
2920 Charlottenlund.

5611 * Schindel, Jørgen, sognepræst. 
Fruering Præstegård, 
8660 Skanderborg.

5612 Jungersen, Ole, lektor 
Stendyssevej 21, 3540 Lynge.

5614 Monrad, Hans Henrik, adjunkt, 
Istedgade 2, 7500 Holstebro.

5615 Elken, Toke Fr., cand.jur., assurd., 
Smouenvej 22, 8410 Rønde.

5618 Nielsen, Kirsten, tandlæge, 
Kirkebjergvej 15 6510 Gram.

5619 Nielsen, Leo, dyrlæge, 
Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.

5620 Ahm, Agner, journalist, 
L. Strandstræde 20, 4.tv., 
1254 København K.

5624 Knudsen, Jytte, lærer, 
Lyngbjergvej 59, 
7900 Nykøbing M.

5626 Smed, Niels P., civ.ing., 
Mosegård Park 88, 3500 Værløse.

5627 Ebbesen, Margrethe, lærer, 
Fredericiavej 24, Sanddal, 
7000 Fredericia.

5701 Sivertsen, Thora, lærer, 
Box 1007, 3900 Godthåb.

5702 John Bonde, 
Randkløveallé 89, 2770 Kastrup.

5707 Fejer, Mogens, 
Guldblommevej 18, 4000 Roskilde.

5717 Jensen, Poul Erik, lærer, 
Svalevej 5, Thyregod, 7323 Give.

5720 Frederik Madsen, lærer, 
Skolebakken 18, 
4190 Kirke Bjergby.

5724 Mogens Brent Petersen, 
Viggo Stuckenbergsvej 20, 
2800 Kgs. Lyngby.

5725 Per Philbert, læge, 
Mågevej 14, 4293 Dianalund.

5726 Eve Paglione, 
Sauze D’oulx, Italia.

5732 Sivertsen, Kaj Holger, studietekn., 
Box 1007, 3900 Gothåb.

5735 Frederiksen, Lillemor, 
Finsensvej 5 A, l.th., 
2000 København F.

5736 * Sørensen, Gunnar Høj, dyrlæge, 
Annekærvej 25, Skæring, 8250 Egå.

5805 Andersson, Aase, 
Spættevang 4, 3450 Allerød.

5812 Bagger, Martin, 
Rugvangen 12, 
7900 Nykøbing M.

5818 Kongsmark, Solveig, overlærer, 
»Naboløs«, Kertemindevej 185, 
5800 Nyborg.

5819 * Miller, Jens Erik, revisor, 
Kuhlausgade 4, 2100 Kbhvn. 0.

5825 Smith, Else, lærer, 
Ådalsparkvej 39, st.tv., 
2970 Hørsholm.

5901 Andersen, Børge, 
Venslev Huse 1, 4050 Skibby.
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5913 Falster, Kirsten, lærer, 
Rødovre Parkvej 215, st., 
2610 Rødovre.

5914 Harrsen, Jeppe, 
Kirkevænget 6, 4330 Hvalsø.

5916 Jacobsen, Ole Bjørn, 
Ålholmparken 6, lejl. ID, 
3400 Hillerød.

5919 Karberg, Karl Erik, akad.ing., 
Ministry. Lokal Government.
P.O. Box 30 004, Nairobi, Kenya.

5920 Kræmmer, Aage Bonde, 
cand.scient., 
Mariagade 7, 4930 Maribo.

5922 Laursen, Kjeld, programmør, 
Jacob Paludansvej 15, 
9200 Aalborg SV.

5923 Madsen, Knud, økonomi-ing., 
Himmerlandsgade 32, 9600 Aars.

5928 Mønsted, Kaj, exportør, 
Østergade, 7850 Stoholm.

59291.*Navntoft, Erling, cand.polyt., 
Holmevænget 23, 2970 Hørsholm.

5932 Sørensen, Jørgen Bo, dyrlæge, 
Rævebæk, 4440 Mørkøv.

6000 Beckvard, Lars, advokat, 
Nældesødalsvej 6, Ganløse, 
2760 Måløv.

6008 Pærregård, Hanne Søbjerg, 
statsautoriseret revisor, HD, 
Ymersvej 12, 3600 Frederikssund.

6012 * Vibjerg, Carl, rektor, 
Østervænget 7, Assentoft, 
8900 Randers.

6014 Jørgensen, Anders Dan, læge, 
Helsingørgade 54 C, 
3400 Hillerød.

6016 Larsen, Finn Reinau, læge, 
Strandhusevej 51, 
7130 Juelsminde.

6017 Legarth, Jahn, tandlæge, 
Stengade 81 B, 3000 Helsingør.

6019 Monrad, Niels Erik, 
Stendyssevej 7 A, 2900 Hellerup.

6026 Nielsen, Ase sekr.cand.jur., 
Dalstrøget 59 st.tv., 
2860 Søborg.

6031 Sørensen, Henning, lærer. 
Møllevænget 33, 4293 Dianalund.

6105 Mörling, Anne Dorthe, 
speciallærer, 
Jäbarsgränd 2, 58 320 Linköping, 
Sverige.

6107 Øster, Hans Jørgen, fuldmægtig, 
cand.oecon., 
Brandstrupvej 8, 4293 Dianalund.

6108 Christensen, Poul, cand.polyt., 
Heibergsvej 10, 9000 Aalborg.

6111 Egede Glahn, Inge, fr., pastor, 
Præstegården,
4190 Munke-Bjergby.

6113 * Hansen, Mogens, cand.mere., 
Strindbergsvej 16, 2500 Valby.

6115 Henriksen, Mogens, civ.ing., 
Hedevænget 54, 2800 Lyngby.

6120 Kjølby, Ejvind, skolebestyrer, 
Sejergårdsskolen, 4340 Tølløse.

6121 Petersen, Annelise, laborant, 
Faurbogård, 4460 Snertinge.

6126 Mikkelsen, Uffe Shear, dyrlæge, 
Tiendemarken 14, Gudumholm, 
9280 Storvorde.

6128 Mortensen, Ulf Buchwald, ingeniør, 
Egebækvej 18, 2840 Holte.

6136 Pedersen, Birger, civ.ing., 
Tulipanvej 11, 3600 Frederikssund.

6142 Steffensen, Ole, 
Højager 88, 2670 Greve Strand.

6202 Bohse, Henning, cand.scient.. 
Adelgade 64, 5., 1304 Kbhvn. K.

6203 Burild, Steen, lærer, 
Græshaven 18, 4490 Jerslev Sj.

6214 Jacobsen, Thorkild Langgård, 
civ.ing.,
GI. Køgevej 725 A, 
2660 Brøndby Strand.

6215 Jensen, Eiler Bruun, kemi-ing., 
Granlunden 34, 2635 Ishøj.

6219 * Jespersen, Jens Erik, læge, 
Blågranen 22, 8620 Kjellerup.

6225 Beckvard, Bodil, soc.rådgiver, 
Nældesødal, Ganløse, 2760 Måløv.

6226 Henningsen, Ulla, højskolelærer, 
Søndervangsvej 11, Askov, 
6600 Vejen.

6238 Olsen, Birgit, lærer, 
Lyngtoften 8, 7430 Ikast.

6301 Aagesen, Vagn Steenstrup, dyrlæge, 
Roskilde Dyreklinik, 4000 Roskilde.

6302 Bay, Helge, lie.scient., 
A.M. Malefinkback 5, 
D-5172 Linnich-Tetz, Vesttyskland.

6309 * Friis, Mogens, cand.mere., 
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.

6316 Henriksen, Frede, 
viceskoleinspektør, 
Dalstrøget 45, 9600 Års.
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6320 Hansen, Jette, fysioterapeut, 
Trundholtnvej 4, 4573 Højby Sj.

6323 Jensen, Sv. Møller, lærer, 
Holmelundsvej 29, Søften, 
8382 Hinnerup.

6326 Knudsen, Bjarne, adm.chef. 
Hasselhaven 6, 8520 Lystrup.

6328 Kyed, Jens, civ.ing., 
Nebbegårdsvej 122, Rands, 
7000 Fredericia.

6330 Madsen, Peder Frøjk, statsaut.rev., 
Byløkken 20, 8240 Riisskov.

6332 * Stougaard Nielsen, Bent, 
økonomichef, cand.oecon., 
Grumstolsvej 70, 8270 Højbjerg.

6333 Sundby, Birgit, overlærer, 
Holbækvej 280, 4100 Ringsted.

6334 Nielsen, Jens Chr., 
statsaut.rev. H.D., 
Fynsvej 6, 4270 Høng.

6336 Nielsen, Leif, lærer, 
Skolestien 6, 4340 Tølløse.

6337 Nørby, Kristian, 
Nørregade 17, 6690 Gørding.

6339 Olsen, Holger, major, 
Sørupvej 19, 3480 Fredensborg.

6340 Rasmussen, Hans Jørgen, 
teknisk assistent, 
Sivvænget 1, 4622 Havdrup.

6406 Christensen, Niels P. Mayland, 
bogholder, 
Drisdalen 30, Alindelille, 
4100 Ringsted.

6407 Christensen, Preben Dalsgård, 
ingeniør, 
Granlunden 1, 6800 Varde.

6415 Harrsen, Niels Erik, statsaut.rev., 
Mågevej 18, 7700 Thisted

6416 Poul Erik Herman, vicekonsul, 
Callisensvej 16, 2900 Hellerup.

6419 Poulsen, Birgit Hougård, 
fuldmægtig, cand.jur., 
Bagsværdvej 68, 2800 Lyngby.

6422 * Jespersen, Aage Skovsted, læge, 
Lægehuset, 7160 Tørring.

6427 Lundorf, Anna Elisabeth, 
apotekerassistent, 
Limfjordsvej 11, 7700 Thisted.

6428 Larsen, Christian, lærer, 
Idrætsvej 8, Biersted, 9440 Åbybro.

6434 Madsen, Karsten, revisor H.D., 
Kajerød Have 11, 3460 Birkerød.

6436 Monrad, Karen Elisabeth, 
socialrådgiver, 
Fynsvej 6, 4270 Høng.

6437 Møller, Steen, direktør, cand.polit., 
Højbovej 15, 8400 Æbeltoft.

6439 Nielsen, Rita, korrespondent, 
Buddingevej 221, II th., 
2680 Søborg

6441 Olsen, Carl Clement, fuldmægtig, 
Benediktevej 7, 4200 Slagelse.

6442 Christensen, Kirsten, fr., 
Granlunden 1, 6800 Varde.

6449 Poulsen, Peder Aksel, civ.ing.. 
Bagsværdvej 68, 2800 Lyngby.

6453 1. Thomsen, Edvard Edmund, 
exam, art.,
3815 Sydregøta, Færøerne

6509 * Friis, Eva, korrespondent, 
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.

6510 Christensen, Inge Lise Berg, 
advokatfuldmægtig, 
Vejledal 5, 2840 Holte.

6515 Djurhuus, Daniel, fisker, 
Sumbø, Suderø, Færøerne.

6517 Bjerrum, Anne, afspændingspæd., 
Landsvalevej 10, 2970 Hørsholm.

6520 Hansen, Anne Kirsten, cand.psych., 
Kløverbladsgade 44, 2500 Valby.

6522 Wang, Lene, 
Bellisvej 31, 3450 Allerød.

6527 Ipsen, Poul, cand.polit., 
Jacobys Allé 12, 2.tv., 
1806 Kbhvn. V.

6529 Jensen, Hans Thorkild, 
akademiingeniør,
Hovvej 43, Ubby, 4490 Jerslev Sj.

6535 Johansen, Jørgen Riis, cand.oecon.. 
Hassellunden 17, 6705 Esbjerg.

6539 Larsen, Henry Boye, lagerarbejder, 
Bogholder Allé 29 A, 2., 
2720 Vanløse.

6540 Henneberg, John, assurandør, 
Frugtparken 5, 2820 Gentofte.

6542 Meng, Søren, læge, 
Kelstrup Skovvej 33, 
6100 Haderslev.

6543 Nielsen, Edel, adjunkt, 
Syrenvej 23, Vindeby, 
5700 Svendborg.

6544 Sumborg, Bente Mandal, lærer, 
Rungstedvej 32, 2970 Hørsholm.

6547 Pedersen, Alf Lykke, 
cand.mere. H.A., 
Bøgevej 1, Strøby Egede, 
4600 Køge.

6548 Pedersen, Anders Aarup, 
fuldmægtig,
Nordvang 2, 2640 Hedehusene.
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6549

6550

6552

6554

6555

6556

66061.

6610

6613

6621

6624

6625 *

6633

6640

6641

6644

6653

6656

6660

6670

6701

70

Egeskov, Erling, revisor, H.D., 6709 Geilø, Bjarne, handelslærer,
Kærgårdsvej 88, 8355 Ny Solbjerg. 
Petersen, Helge Bøttner, advokat,

Jes Jessensgade 76, 
4800 Nykøbing F.

Vedbæk Strandvej 453, 
2950 Vedbæk.

6716 Højberg, Torsten Kure, pastor, 
Hvedemarken 34, 9491 Pandrup.

Pedersen, Mogens Lau, cand.med., 
Mosevangen 23, 2860 Søborg.

6718 Jensen, Anne Harriet, lærer, 
Boholtevej 61, 2.th., 4600 Køge.

Petersen, Søren Ryge, 
Høngevej 41, 8641 Sorring. 
Sørensen, Erik Dræby, læge,

6719 Jacobsen, Birthe Kjerulff, 
advokatsekretær, 
Horsevænget 40, 4130 Viby sj.

Boesvang 9, 7120 Vejle 0.
Sørensen, Preben Toftemark,

6722 Jensen, Jørgen Meyer, cand.polyt., 
Vorkvej 6, 1., 6040 Egtved.

dyrlæge, 
Hallund, 9700 Brønderslev.

6723 * Sund, Karen Marie Gade, lærer, 
»Lyngsøgård«, Brunbankevej 10, 
8800 Viborg.

Bæk, Ib, 
direktør, cand.jur.,

6724 Jensen, Knud Erik, organist, 
Dronningvej 4 A, 2970 Hørsholm.

Svanevænget 19, 2100 Kbhvn. 0. 
Huss, Aase Grønholt, tandlæge, 
Rosenbakken 52, 6100 Haderslev.

6728 * Kristensen, Ernst Olav, 
cand.scient.pol., 
Sannasvej 10, 9000 Ålborg.

Saaby, Hanne Barchager, lærer, 
Box 38, 3921 Narssaq, Grønland. 
Henriksen, Anne Marie, lærer,

6732 Larsen, Karl Aage, lærer, 
Liid GI. Skole, Kærupvej 28, 
Bjerget, 7741 Frøstrup.

Korup Åbakke 6, 5210 Odense NV. 
Jacobsen, Niels Holger, 
revisor H.D.,

6734 Lindhard, Astrid, 
Lemkær 6, Kirke-Hørup, 
6400 Sønderborg.

Horsevænget 40, 4130 Viby Sj. 
Brunsbjerg, Ole, 
højskolelærer,

6738 Møller, Hans Christian, 
statsaut. revisor, cand.mere., 
Vestre Paradisvej 39 B, 2840 Holte.

Granslevvej 6, 8370 Hadsten. 
Kristensen, Erik Balle, advokat, 
Regulusvej 12, 9900 Frederikshavn.

6739 Nielsen, Gurli Ragnhild, lærer, 
Svanholdsmindevej 39, Svanfolk 
Bakker, 9574 Bælum.

Jensen, Inge Jonsgaard, 
Ørnstrupvej 100, 8700 Horsens. 
Larsen, Ole Peter,

6740 Nielsen, Klavs Ingvar, cand.scient., 
Pilegårdsvej 5, Holleskov, 
6683 Føvling.

systemkonsulent, 
Fasanhaven 15, 2820 Gentofte. 
Mouridsen, Svend Erik,

6749 Skovdal, Erling, lærer, 
Kragerupgårdsvej 18, Tjørnelunde, 
4270 Høng.

cand.psych., 
Nakskovvej 96, 2500 Valby. 
Pedersen, Bjarne Skinhøj,

6750 Tarp, Henrik Julius, sem.adjunkt, 
Frederiksvej 9, 4180 Sorø.

cand.scient., 
Laubsvej 38, 7500 Holstebro.
Post, Sigrid Nyholm,

6803 Andreasen, Henrik, læge, 
Norrbacksgatan 25, 
S-21624 Malmö, Sverige.

sparekasseassistent. 
Sivvej 18, Siv, 7500 Holstebro.

6809 Christensen, Hans, kiropraktor, 
Vestparken 11, 9550 Mariager.

Schaadt, Finn Werner, 
kons., cand.mere., 
Ligustervangen 84, 3450 Allerød. 
Beck-Thomsen, Hans Helge,

6810 Clausen, Erik Pontoppidan, 
stud.mag., 
Underager 14, Bredballe, 
7100 Vejle.

fuldmægtig, cand.jur., 
Carl Baggers Allé 8,

6811 A. Dul, Agnar, 
Boks 15, 3870 Klaksvig, Færøerne.

5250 Odense SV.

Agerskov, Povl Jørgen, 
stud.scient., pol., 
Nonbo Mark 26, 8800 Viborg.

6814 Gram, AageGudmund, dyrlæge, 
Dalgården, Ålykke 2, 
6630 Rødding.



6816 Kjeldsen, Anny, lærer, 
Marie Allé 8, 3500 Værløse.

6817 Thorbjørn, Jens, edb-systemplanl., 
Allindelillevej 3, 4100 Ringsted.

6819*1 Hyldegård-Pedersen, Tina, 
cand.mag., sent.adjunkt, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.

6831 Lauridsen, Jørgen From, 
Lektor, mag. scient, soc., 
Fælleddiget 33, 2300 Kbhn. S.

6836 Nielsen, Kirsten, lærer, 
Ougtvedvej 2, Snarebakken, 
4291 Ruds-Vedby.

6837 * Olesgård, Peder, læge, 
Skovstykket 3, 8500 Grenå.

6846 Roesgård, Anders, 
civiløkonom H.A., 
Nattergalevej 21, 8660 Skanderborg.

6851 Stenbæk, Bertel, cand.agro., 
landbrugslærer. 
Torntofte, Strandvej 27, 
4270 Høng.

6853 Sø, Helge, statsaut. revisor, 
Risingevej 19,
2660 Brøndby Strand.

6854 Gormose, Knud Erik, civ.ing., 
Højlandsvej 9, 4400 Kalundborg.

6855 Vang, Jögvan M. Frölvur, 
civilingeniør, 
Postboks 94, 3850 Søldarfjord, 
Færøerne.

6856 Aalbæk, Kurt, adjunkt, 
Smedegade 28, 5500 Middelfart.

6908 * Dueholm, Bjarne, 
statsautoriseret revisor, 
Hjortevænget 202, 2980 Kokkedal.

6909 Simonsen, Lene, stud.mag., 
Gyvelbakken 15, 8520 Lystrup.

6912 Ninn-Hansen, Jørn, læge, 
Klostervang 4, 4200 Slagelse.

6919 Jensen, Jørgen, 
Vestervej 19, 3600 Frederikssund.

6920 Joensen, Jon Olavur, 
Pilekæret 4, 2840 Holte.

6921 Jørgensen, Jørgen Krab, 
kommunaldirektør, 
Stenten 65, 7000 Fredericia.

6922 Jørkov, Birgitte, cand.mag., 
Dortevej 23, 3060 Espergærde.

6929 Jonsgård, Kirsten, soc.rådg., 
GI. Kongevej 162 B, 4.th., 
1850 København V.

6931 Michaelsen, Erik, kaptajn, 
Galgebakken 14, Nybøl, 
6400 Sønderborg.

6931 a Miller, Inger Louise, tandlæge, 
Vester Boulevard 14, 8900 Randers.

6934 Nielsen, Bente Jytte, 
taxavognmand, 
Sønderås 67, 4200 Slagelse.

6935 Nielsen, Inger, lærer, 
Maglegaards Allé 155, 2860 Søborg.

6939 Olsen, Klaus, overassistent, 
Postboks 1014, 3911 Sisimut, 
Grønland.

6940 * Hyldegaard-Pedersen, Bent, 
konst, rektor, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.

6943 Ninn-Hansen, Mette, lærer, 
Klostervang 4, 4200 Slagelse.

6954 Steensgård, Jytte, socialrådgiver, 
Enghaven 3, 4281 Gørlev.

7006 * Larsen, Karen Toksvig, 
Adelvej 8, Skovlund, 
6823 Ansager.

7015 Gyldenkerne, Bodil, fysioterapeut, 
Hvalsøvej 21, Osager, 4320 Lejre.

7018 Svendsen, Mona Vildrose, 
kommuneassistent, 
Skovmærkevej 6, 4600 Køge.

7021 Jensen, Bente, lærer, 
Ærøvej 8, 4270 Høng.

7025 Jensen, Søren Amstrup, 
cand.oecon., 
Elsdyrvej 30 B, 8270 Højbjerg.

7029 Larsen, Chr. Frederik, 
Lærkevej 9, 4300 Holbæk.

7037 * Mortensen, Erling, 
statsaut. revisor, 
Gavnøvænget 7, True, 
8381 Mundelstrup.

7039 Nielsen, Karen Margrethe, 
St. Strandvej 12, 4241 Vemmelev.

7101 Aagaard, Bent Christensen, 
advokatfuldmægtig, 
Østergade 14, 7600 Struer.

7109 Fosselius, Merete Christina, 
Hornbækvej 354, 3080 Tikøb.

7110 Frandsen, Finn Bo, 
konsulent, cand.polit., 
Åbakkevej 34, st.tv., 
2720 Vanløse.

7112 Gyldenkerne, Lars, cand.theol., 
Aalborggade 13, M., 
2100 København 0.

7113 Hansen, Anders Pilegård, 
stud.oecon.,
Rudolph Wuffsgade 16, st.th., 
8000 Arhus C.
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7116 Hansen, Hermod Folke, 
Frydenlunds Allé 23, l.tv., 
8210 Århus V.

7118 Hansen, Karen Søgård, cand.mag., 
Karsholtevej 24, 4293 Dianalund.

7120 Hare, Hans, dyrlæge, gdr., 
Virketvej 29, Virket, 
4863 Eskilstrup.

7124 Hansen, Bente Pilegård, 
afdelingssygeplejerske, 
Rudolph Wuffsgade 16, st.tv., 
8000 Arhus C.

7125 Jensen, Finn Mogens, 
civiløkonom H.A., 
Oustrupvej 2 A l.th., 9600 Års.

7131 Karlsson, Søren Gammelgård, 
lærer, 
Bellisvej 21, 4600 Køge.

7133 Sørensen, Birgitte Kofoed, 
cand.brom., 
Tingerupvej 49, Tingerup, 
4330 Hvalsø.

7134 * Kofod, Jens Anker, 
assistent, 
Frugthaven 9, 3730 Nexø.

7140 Larsen, Jørgen Krogh, ing., 
Vestkærvej 4, 6870 Ølgod.

7144 Lund, Truels, socialrådgiver, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7146 Mogensen, Niels Gert, 
Hedevej 11, Årslev, 
8900 Randers.

7153 Nørbo, Poul, 
Høegh-Guldbergsgade 131, 3, 
8000 Århus C.

7154 Olsen, Anette Munkholm, 
3-sproglig korrespondent, E.M., 
»Egevang«, Hedevej 4, 4270 Høng.

7155 Boisen, Hanne Damgård, 
»Gæstrupgård«, 6630 Rødding.

71013 Blomhøj, Jens, udviklingschef, 
Parkvej 26, 4200 Slagelse.

71104 Pedersen, Helmer Breindahl, lærer, 
Vestervang 12, 4293 Dianalund.

71106 Bitsch, Flemming, lærer, 
Maglevej 8, 4300 Holbæk.

71112* Gyldenkærne, Asger, 
lærer, 
Ladelund Ungdomsskole, 
2265 Ladelund.

71130 Olsen, Jens Peter Kjær, 
Hovedgaden 116 B, 7D, 
2880 Bagsværd.

71137 Søndergaard, Finn, lærer, 
Set. Olafsvej 5, 9800 Hjørring.

7204 Bech-Nielsen, Bjørn, 
fysioterapeut, 
Skovgårdsvænget 264, 
8310 Tranbjerg.

7205 Birk, Niels, forvalter, 
Østergade 28 I, 6950 Ringkøbing.

7208 Bærendsen, Solveig, socialrådgiver 
3880 Trangisvåg, Færøerne.

7212 Friis, Torben Bergo, lærer, 
Bekkasinvænget 1, 4200 Slagelse.

7213 Frøjk, Kristian Peder, 
Reginahøjvej 1, 2.tv., 
8200 Århus N.

7214 Gajda, Grethe, 
Mågevej 34, 5450 Otterup.

7221 Hansen, Peder Rauff, 
Kardybvej 21, Kobberup, 
7850 Stoholm, Jylland.

7222 Hansen, Preben( programmør, 
Højgårdsvej 7, Ågerup, 
4000 Roskilde.

7227 Hansen, Brynhild, 
Reynstün 8, 3800 Argir, 
Færøerne.

7229 Pedersen, Gertrud, fr., 
Stigsnæs Landevej 360, 
4230 Skælskør.

7231 Elmlund, Karl-Anton, civ.ing., 
Baldersvej 4, 4220 Korsør.

7233 Tibæk, Sigrid Gunhild, 
fysioterapeut, 
Nørrebred 160, 2610 Albertslund.

7235 Jespersen, Anne-Grethe, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7238 Jørgensen, Karsten Schøn, 
civiløkonom, 
Kighusvænget 8, 3400 Hillerød.

7251 Nielsen, Kaj Flemming, 
bankfuldmægtig, 
Ougtvedvej 2, 4291 Ruds-Vedby.

7261 Pedersen, Søren Siggård, 
Stigsnæs Landevej 360, 
4230 Skælskør.

7262 Petersen, Niels Henrik Black, 
Akacievej 21, Fensmark, 
4700 Næstved.

7268 Rasmussen, Ole Kaalund, civiling., 
Solbærvænget 18, 2880 Bagsværd.

7270 1 Refshauge, Jørgen, 
Læssøegade 14, l.tv., 
5000 Odense.

7275 Steenild, Karl Ole, lærer, 
Wilhelmstr. 8, D-2342 Gelting, 
Tyskland.

7280 Søsted, Kim, socialrådgiver, 
Nøddehegnet 16, 4700 Næstved.
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Færgegårdsvej 15, L 9, 
4760 Vordingborg.

7281 * Vibe, Peder, læge, 
Risvænget 22, Birkende, 
5550 Langeskov.

7401 Angelbo, Birgit, 
Bustrupgade 12, st.th., 
1737 København V.

7282 Weihe, Max, 
Box 414, 3900 Godthåb, Grønland.

7414 Hansen, Per Stensgaard, 
Otto Mallingsgade 6, 4.th..

7283 Østergaard, Kristian, 2100 København 0.
direktionssekretær,
Julius Thomsens Gade 12, 2.tv., 
1974 København V.

7415 Henriksen, Svend, 
stud.rer.soc., 
Klingstrupvænget 75, l.th..

72143*‘Stranum, Jette, lærer, 5230 Odense M.
Ådalen 5, 4520 Svinninge. 7418 Isaksen, Ole, 

Trillegårdsvej 183, 8210 Århus V.
7307 Bøje, Steen, 

Sigbjergvej 8, Erritsø,
7423 Jensen, Margrethe, cand.brom., 

Tingerupvej 21, 4330 Hvalsø.
7000 Fredericia. 7426 Johansson, Conni Lie,

7316 * Hansen, Henning F, 
sognepræst,

Kurlandsgade 26, 3.tv., 
2300 København S.

Nr. Asmindrup præstegård, 
Asmindrupvej 49, 4572 Asmindrup.

7431 Larsen, Søren Svarre, 
Gernersgade 17,

7322 Jensen, Hans Juel, 1319 København K.
Grydhøj 26, 5400 Bogense. 7433 Lund, Herluf Overgård,

7326 Jensen, Viggo Harding, Bymosevej 36, 8210 Århus V.
stud.polyt., 
Prinsessegade 23, 5.2., 
1422 København K.

7435 Moesby, Erling, 
St. Kongensgade 57 A, 
1264 København K.

7333 Madsen, Finn Q., 
Miovænget 16, 5270 Odense N.

7439 Nielsen, Anne-Mette Hoelgaard, 
bibliotekar,

7338 Mølhave, Bodil W., lærer, 
Allerupbygade 23, 5220 Odense SØ.

Henrik Rungsgade 17, l.th., 
2200 København N.

7350 Olsen, Else, lærer, 
Aagerupvej 72, 4390 Vipperød.

7440 Nielsen, Ole, 
Mølleparken 54, 6640 Lunderskov.

7355 Petersen, Kaj Mohr, 
3850 Runavik, Færøerne.

7444 Olsen, Jens P., lærerstud., 
Heimdalsvej 51, 6000 Kolding.

7375 1. Rasmussen,, Hans Chr., dyrlæge, 
Askevænget 3, l.tv., 7100 Vejle.

7449 Vestergaard, Annette, 
Tårnvej 10, 3490 Kvistgård.

7360 Rindom, Rosa, lærer, 
Frederiksværksgade 92 B, 
3400 Hillerød.

7453 * Schrøder, Svend M., lærer, 
Skovgårdsvænget 250, 
8310 Tranbjerg.

7366 Sørensen, Kristian Rafn, 
Knudsrødgaard, Bildsø, 
4200 Slagelse.

7455 Thomsen, Erik Falk, civiløkonom. 
Niels Buggesvej 38, Vinding, 
7100 Vejle.

7370 Larsen, Kirsten Tønning, 
sygeplejerske,
Moldevej 4, tv., 7100 Vejle.

7458 Thorbek, Sven A., stud.scient.pol. 
Steen Billes Torv 1-3 st.tv., 
Trøjborg, 8200 Århus.

73101 Andersen, Bjarne Trier, 
socialrådgiver,

74112 Hansen, Henrik, 
Jagtvej 96, st.th., 2200 Kbhvn. N.

Søndervangen 50, l.th., 
8260 Viby J.

74119 Jessen, Peter, 
Bernhard Bangs Allé 7, 2.tv.,

73123 Kristensen, Ole, 2000 København F.
Holmen 6 A, 7100 Vejle. 74137 Petersen, Olaf,

73134 Næsvang, Torben, 
Jens Kofoedsgade 2,

Borshøjvej 4, Ramløse, 
3200 Helsinge.

1268 Kbhvn. K. 74139

74142

Rudolph, Kenneth B., 
Ringkøbingvej 7, 4200 Slagelse. 
Stenholdt, Ove,
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7502 Askjær, Birthe, bibliotekar, 
Skodsborgvej 80, 9270 Klarup.

7503 Lilleng, Trine, læge, 
Østergården 64, 3.th., 2635 Ishøj.

7516 Jakobsen, Torben U., civiløkonom, 
Skægsholm, 8791 Tranebjerg S.

7519 Lilleng, Ivan, civilingeniør, 
Østergården 64, 3.th., 2635 Ishøj.

7522 Bejerholm, Karsten, fuldmægtig, 
Birkehaven 108, 2980 Kokkedal.

7523 * Harbo, Irene, 
Rosenfeldt Allé 13, 2820 Gentofte.

7525 Kristensen, Berit Gammelgaard, 
Hertelsvej 5 st.th., 4640 Fakse.

7527 Vase, Niels Jørgen Ruager, 
Fr. Andersensvej 29, 
4400 Kalundborg.

7530 Lund, Poul,
Sdr. Vium, Esbøjvej 33, 
6893 Hemmet.

7533 Nielsen, Norman, 
Stationsvej 4, 3660 Stenløse.

7539 Rasmussen, Else, stud.mag., 
Nørrebrogade 55, 3.th., 
2200 København N.

7542 Røndbjerg-Christensen, Frede, 
Dannersvej 1, 6000 Kolding.

75110* Givskov, Jens, receptionschef. 
Sadelmagerporten, 2-445, 
2650 Hvidovre.

75112 Hansen, Bent Ahrens, 
Kjærsvej 94, 4220 Korsør.

75117 Holst-Jensen, Birgit, 
Sønder Ås 55 C, 
4200 Slagelse.

75126 Kähler, Anders, stud.mere., 
Boyesgade 7. 4.th., 1822 Kbhvn. V.

75143 Pedersen, Finn, 
Strandvejen 84, 
Reersø, 4281 Gørlev Sj.

75149 Schneider, Elise, lærer, 
Solbakken 38, Havnebyen, 
4583 Sjællands Odde.

7613 Gleerup, Jørgen, 
Karensmindevej 31, 8260 Viby J.

7617 Hansen, Henrik, skovteknikerelev, 
Venslevvej 23, Hyllested, 
4261 Dalmose.

7621* Jensen, Jens Wang, 
Holstedparken 32, 
2660 Brøndby Strand.

7626 Jørgensen, Anne-Marie, Hegnsgård, 
Værkevadsvej 24, Ortved, 
4100 Ringsted.

7630 Nielsen, Preben Lynge, 
Brydes Allé 3, 2.tv., 
2300 København S.

7633 Olsen, Karl Steffen Kirk, 
»Steffenskilde«, Hallenslevvej 22, 
4281 Gørlev Sj.

7635 Schwartzbach, Rie, sognepræst, 
Nordrupvej 132, Nordrupøster, 
4100 Ringsted.

7637 Straarup, Hanne Margrethe, 
Storskovvej 14, 4681 Herfølge.

76122 Hustinx, Dino Marie, stud.thel., 
Dyrehegnet 16, 1., 4220 Korsør.

76128 Jensen, Niels Sander, 
lærer, 
Toftagergård, Elverdamsvej 251, 
4070 Kirke Hyllinge.

76130 Jensen, Poul A. Mørck, 
Frodesvej 19, 4200 Slagelse.

76138 Klausen, Hanne Grethe Irene, 
Reerslevvej 48, Reerslev, 
4291 Ruds-Vedby.

76139 Kristiansen, Inge Marie K., 
»Kildegård«, Frankerupvej 90, 
Frankerup, 4200 Slagelse.

76140 Larsen, Bjarne, 
Snåstrupvej 11, 8462 Har lev J.

76142 Larsen, Niels Ole, 
Gildbrovej 45, 2., 2635 Ishøj.

76154 Nilausen, Flemming Rune, 
Mathiesensvej 22, 4220 Korsør.

76155*Bergdahl, Karin Lynge, arkitekt, 
St. Kongensgade 57 A, III, 
1264 København K.

76157 Pedersen, Lars, 
Jagtvej 207, III th., 
2100 København 0.

76169 Trykker, Lars Lau, 
Møllegårdsallé 3 A, 
4500 Nykøbing Sj.

76171 Wartov, Hans Peter, 
Keldsvej 3, 4480 St. Fuglede.

7703 Frederiksen, Erik, 
Lærkevej 13, 2680 Solrød Strand.

7705 Gyldenkærne, Inger, 
Svalmstrupvej 65, 
4360 Kirke Eskilstrup.

7706 Hansen, Michael Holm, 
Nr. Farimagsgade 69, 5,th., 
1264 København K.

7709 Jacobsen, Steen, 
Buddingevej 208 st.th., 
2860 Søborg.

7712 Jensen, Elsebeth, 
Grundtvigsvej 32, 9800 Hjørring.
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Nansensgade 17, 4200 Slagelse.

7716 Mejer, Peder, 
Bakkekammen 17, 4700 Næstved.

7812 Jensen, Susanne-Jonna, 
socionomi-stud.,

7717 Mogensen, Finn, Slotsgade 4 C, 1., 4200 Slagelse.
Peder Hjorts Vej 21, 2.th., 
2500 Valby.

7813 Mikkelsen, Jonna, 
Slåenvej 178,

7718 Nielsen, Bjarne Korshøj, 7500 Holstebro.
Caroline Amalievej 102 A, 
2800 Lyngby.

7814 Nielsen, Anna Marie Lykke, 
Kirkevej 35, st.tv., 
2920 Charlottenlund.7720 Pedersen, Jan Laurvig,

Nørre Allé 77, l.th., 
4400 Kalundborg.

7817' Parbst, Birthe Gregers, 
Sdr. Allé 10, 4281 Gørlev Sj.

7726 Scamuzzi, Anne K., 
Skrydstrupvej 9 st.th.,

7821 Flyger Poulsen, Else Margrethe, 
Flaskevejen 4, 4270 Høng.

8200 Århus N. 7823 Rasmussen, Marianne Lohse,
7727 * Wehler, Jan Peter, Møllevangen 21, 4281 Gørlev Sj.

Snedkervej 24, st., th., 
4200 Slagelse.

7825 Schmidt, Dorte, 
Forhåbningsholms Allé 18, st.th.,

77121 Hansen, Torben Halleby, 1904 Kbh. V.
fuldmægtig,
Knud D. Storesvej 47 E 3.,

7827 Stenbæk, Jens, 
Skellingsted, 4440 Mørkøv.

4000 Roskilde. 7828 Sørensen, Merete Hjernø, 
Slotsallé 15, 4200 Slagelse.77125 Jensen, Jens Sejr, stud.mag.,

Halskovvej 73, 4220 Korsør. 78108 Hansen, Lone,
77126 Jensen, Max Viberg, 

Fælledvejens Passage 4, 4.tv.,
Fårdrupvej 36, Fårdrup, 
4200 Slagelse.

2200 København N. 78111 Haustrup, Lars,
77132 Konge-Jensen, Dorthe, Skolegade 9, 7171 Uldum.

Nygade 24, st.tv., 4220 Korsør. 78114 Jensen, Aalbæk Signe,
77136 Lauridsen, Kim, Norgesvej 4, 2.th., 4600 Køge.

stud.scient, adm.. 
Akacievej 19, 1., 4200 Slagelse.

78115 Jørgensen, Karin M., 
Hobrogade 9, 3.th.,

77143 Nielsen, Hanne Guldbæk, København 0.
Gammelgårdsvej 17, 
4242 Boeslunde.

78121 Larsen, Hans, 
Kulusak Skole, 3913 Ammagsalik.

77144 Nielsen, Jens, lærer, 
Chr. Hansensvej 21, st.tv.,

78126 Pedersen, Conni, 
Parkvænget 4 D, 4230 Skælskør.

4300 Holbæk. 78128 Nielsen, Gitte,
77148 Branderup, Susanne Hvalsø, Skovvej 49, 4220 Korsør.

medhjælper, 
Tadrej 7, 4340 Tølløse.

78129 Nielsen, Kirsten Guldbæk, 
Slotsbjergbyvej 26, 4200 Slagelse.

77162 Thomsen, Erik S., 
Ny Munkegade 93, III, 8000 Århus C.

78131 Nielsson, Annette M., 
Bygaden 37, 4800 Nykøbing F.

77163 Thomsen, Kirsten, 
»Dådyrhuset«, Dådyrvej 1,

78132 * Olsen, Johannes Kirk, 
Hallenslevvej 22, 4281 Gørlev Sj.

Sæby, 4270 Høng. 78136 Petersen, Marianne,
77169 Kyhnauv, Bjarne, 

Samsøvej 45, 1., 221.
Harrestedvej 14, Harrested, 
4200 Slagelse.

7802

4300 Holbæk.

Christiansen, Claus Overgaard,

78139 Strauss, Karen, 
Åmarken 2, 4200 Slagelse.

Engløbet 8, 2.th., 2730 Herlev. 7905 Fønss, Etly,
7810 Jensen, Hanne Dorthe, Harevej 26, Egebæk, 6760 Ribe.

Topperne 9, lejligh. 24, 
2620 Albertslund.

7906

7908

Hjermind, Helle, 
Vestervang 17, 4200 Slagelse. 
Rasmussen, Hanne,
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Valdemarsgade 9, tv.,4200 Slagelse.

7910 Jægerfelt, Lisbeth, 
Gildbrovej 45, 2, 2635 Ishøj.

8015

7913 Nielsen, Karten, 
Thinggård, Varpelev, 
4672 Klippinge.

8016

7915 Olsen, Sanne Hersom, 
Tårnvej 29 A, 2., 2610 Rødovre. 8018

7918 Vermeij, Marie Louise, 
Slagelsevej 28, 4450 Jyderup.

7919 * Østergaard, Mogens Kühl, 
Frankrigsgade 50, vær. 501, 
2300 København S.

80107

79105 Brøndum, Pierre, 
Niels Bohrs Allé 23, 5230 Odense.

80108

79111 Hansen, Jens Stensgaard, 
»Stensgaard«, Hyllinge, 
4700 Næstved.

80110

79114 Jensen, Birgitte Frost, 
Klokkestøbergade 18, 4200 Slagelse.

80111

79116 Knudsen, Anni Susanne, 
Hallenslevvej 19, 4281 Gørlev Sj. 80113

79117 Kristensen, Frede Brogård, 
Mosevej 8, Linderup, 7160 Tørring.

79125 Nielsen, Britta Dyhr, 
Emiliehøj 2, vær. 7, 
8270 Højbjerg.

80120

79128 Poulsen, Karen Lisbeth, 
Blidstrupmark 23, 
7990 0. Assels, Mors.

80121

79129*'Ravnkjær, Karen, 80122
Eriksmindevej 40, 8300 Odder.

80123
8003 Nielsen, Susanne, 

Jens Andersensvænget 37, 
2630 Tåstrup. 80124

8005 Greisen, Helle Louise, 
Mariehøj 232, 2990 Nivå.

8007 Holm, Bente, 
Nørre Farimagsgade 59, tv.,

80125

1364 København K. 80127
8008 Jensen, Birgitte Alex, 

Hornherredvej 197, 
4070 Kirke Hyllinge. 80128

8009 Jensen, Gitte, 
Næsbyvej 31, Næsby Strand, 
4200 Slagelse. 80133

8010 Jensen, Lise Lotte, 
Vester Løvevej 12, 4270 Høng.

8011 Jensen, Ulla A, Føhns, 
Valdemarsgade 14, 2., 
4200 Slagelse. 8101

8012 Kjeldsen, Poul Erik, 
Hånbækvej 34, vær. 14, 
9900 Frederikshavn. 8102

8014 * Møller, Lars Thurø,

Nielsen, Anne, 
Strandvejen 40, 
4200 Slagelse.
Petersen, Claus Holmgård, 
Skolelodden 6, Egebjerg, 
4500 Nykøbing Sj.
Sørensen, Nanna F.B., 
Valdemarsgade 9, tv., 
4200 Slagelse.
Christensen, Ingelise, 
Klosterparkvej 10, 3.tv., 
4400 Kalundborg.
Frandsen, Nina, 
Nyrupvej 27, 4380 Nyrup.
Hansen, Jette Marianne, 
Lygtevej 4, Sørbymagle, 
4200 Slagelse.
Hansen, Johnny N., 
Vendersgade 27, 2., 
1363 København K.
Jensen, Lene Mosgaard, 
Tuelsmosegård, Oustrupvej 12, 
4295 Stenlille.
Kristoffersen, Hanne, 
Bispebjerg Sygeplejeskole, 
Tuborgvej 235, 2400 Kbhvn. NV. 
Matthiesen, Kim, 
Skælskør Landevej 23, 
4200 Slagelse.
Mikkelsen, Samuel F., 
Reerslevvej 52, 4291 Ruds-Vedby. 
Nielsen, Helle M., 
Ndr. Ringgade 11, st.th., 
4200 Slagelse.
Nielsen, Inger Marie, 
c/o Åge Sørensen, 
Fårdrupvej 28 A, 4200 Slagelse. 
Nielsen, Lotte, 
Fasanvej 18, 4295 Stenlille.
Olsen, Merethe,
Bråbyvej 43, bl. E, lejl. 100, 
4690 Haslev.
Olsen, Olav,
Toftevej 7, Lundforlund, 
4200 Slagelse.
Thomsen, Gitte W,. 
børnehavepædagog, 
Tjørnebakken 1, 
4291 Ruds-Vedby.

Andersen, Henrik S., 
Farum Gyde vej 9, 
3520 Farum.
Andersen, Per, 
Alb. Ibsensvej 52 l.tv., 
4200 Slagelse.
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8103 Drenck, Kirsten, 
Bildsøvej 7, 4200 Slagelse.

81125 Nielsen, Anders K., 
Gudrunsvej 70, 5.th.,

8104 Hansen, Susanne Janni, 8220 Brabrand.
Pantholmterasserne 87 D, 
3520 Farum.

81126 Nielsen, Helene S., 
Tuborgvej 235, 2400 Kbh. NV.

8105 Ipsen, Henrik, 
Skjalm Hvidesvej 30,

81127 Nielsen, Karsten, 
Mågevej 20, 4200 Slagelse.

4180 Sorø. 81128 Nielsen, Marianne G.,
8106 Jakobsen, Inge L., 

Slettevej 1, Topshøj,
sygeplejeelev, 
Nørreled 51, 4300 Holbæk.

4180 Sorø. 81129 Nielsen, Vivi,
8107 Jensen, Hans Henrik, 

Rosenvænget 3,
Næsbyvej 29, Næsbystrand, 
4200 Slagelse.

4270 Høng. 81132 Pedersen, Jette Søe,
8109 Jørgensen, Lars-Ole, 

Tamrodsvej 18, Flårup,
Hulhøjvej 3, 
4190 Munke Bjergby.

4960 Holeby. 81135 Poulsen, Jette,
8110 Mackeprang, Thomas, stud, jur., 

Vandværksvej 2, Øster Syv,
Kongstedvej 17, 4291 Ruds Vedby.

4130 Viby Sj. 8201* Andersen, Connie,
8111 Køllund, Magna Gunhild, 

Brigadevej 50, 3, 337,
Herluf Trollesvej 37, 
4200 Slagelse.

2300 København S. 8202 Angelbo, Lisbeth,
8113 Olsen, Lis Kirsten, 

Knudstrupvej 18,
Trappeløbet 6, 
2640 Hedehusene.

Løve, 4270 Høng. 8203 Hansen, Birgitte Sværke,
8116 Thamdrup, Ellen, Thorsvej 45, 4180 Sorø.

Selsøvej 17, 4050 Skibby. 8204 Hansen, Erik Ditlev,
8117 Tønning, Solveig, Slotsvænget 36, 4200 Slagelse.

Hyllerupvej 40, 4200 Slagelse. 8205 Haystrup, Mette Birgitte,
8118 Hedlund-White, Michael, 

Vonsyldgade 12, 9000 Ålborg.
Præsteboligen, Skolegade 32, 
Hellevad, 6230 Rødekro.

81102 Broholm, Kim,
Disagervej 9, Øster Stillinge, 
4200 Slagelse.

8206 Jensen, Anni, 
Fredensvej 3, 
4220 Korsør.

81103 Christiansen, Lone M., 
Kongstedvej 28, 
4293 Dianalund.

8207 Nielsen, Dorthe, 
St. Bjørnevej 1, 
4293 Dianalund.

81104 Fogh, Birgitta, 
Strandvej 40, 4220 Korsør.

8208 Nielsen, Henriette S. Beckman, 
Søborg Hovedgade 155, 2.th..

81111 Jensen, Helle Gitte, 2860 Søborg.
Håndværkerforeningens Kollegium, 
blok H, vær. 176, Bråbyvej 43, 
4690 Haslev.

8209 Nielsen, Lene, 
Stensbjergvej 18, 
4200 Slagelse.

81117 Jørgensen, Per Trolle, 
Elmelundsvej 4, vær. 2105, 
5200 Odense V.

8210 Petersen, Ane Marie Ahm, 
Nyelandsvej 45, 2.tv., 
2000 København F.

81118 Kofoed, Susanne, 
Ordrup Jagtvej 58 D,

8213 Petersen, Stefan Sejersdal, 
Egebæksvej 86, 8270 Højbjerg.

2920 Charlottenlund. 8214 Rasmusen, Peer Kildegaard,
81120 Larsen, Annette, 

Hellebopark 14, 3000 Helsingør.
Sjællandsgade 30, 3., vær. 8, 
4100 Ringsted.

81122 Lindquist, Michael Jan, 
stud.jur.,

8215 Sarup, Ole, 
Håls Bygade 16, 9260 Gistrup.

Hjort Lorenzensgade 29 st.tv., 
2200 København N.

8216 Skovgaard, Birgitte, 
Dyssevej 19, Sæby, 4270 Høng.
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8217 Ulriksen, Christian Juul, 
Tranevej 15, 4270 Høng.

82101 Brydensholt, Claus, 
Skovåsen 14, 4220 Korsør.

82102 Christensen, Hans-Jacob, 
Nyelandsvej 45, 2.tv., 
2000 København F.

82105 Clausen, Lisbeth, 
Paul Bergsø Koil. 301, 
Skodsborgvej 190, 2850 Nærum.

82106 Finnemann, Mona, 
Glentevej 33, 4270 Høng.

82107 Hansen, Anne Hjorth, 
Stigsager 15, 4281 Gørlev Sj.

82108 Hansen, Illa, 
Skovvej 15 E, 4291 Ruds-Vedby.

82109 Hansen, Kjeld Henning, 
Hjort Lorentzensgade 29, st.tv., 
2200 København N.

82110 Holm, Susie, 
Stenmaglevej 33, 
4295 Stenlille.

82111 Høpfner, Niels-Erik, 
Set. Hansgade 23, 
2200 København N.

82112 Jensen, Anders Cort, 
Tåstrupvej 49, 
4370 St. Merløse.

82114*Jensen, Dorthe Trebbien, 
Knudstrupvej 26, 4270 Høng.

82115 Jensen, Jette Raymond, 
Kulbyvej 31, 4270 Høng.

82116 Jensen, Jonna, 
Bakkevej 11, Vedde, 
4295 Stenlille.

82119 Kristensen, Gitte, 
Vedde Byvej 38, 4294 Vedde.

82120 Kristensen, Susan, 
Birkemosevej 43, 2610 Rødovre.

82121 Larsen, Jette Lisbet, 
Bredegade 56 C, 4200 Slagelse.

82122 Liljekrans, Kim, 
Nordskovvej 8, 
4190 Munke Bjergby.

82123*Lønborg, Per, 
Ingesvej 11, 4270 Høng.

82124 Marboe, Helen, 
Karsholtevej 27 A, 
4293 Dianalund.

82125 Nielsen, Anni, 
Kannikevej 9, 
4380 Nyrup.

82126 Nielsen, Dorthe Engeltoft, 
Holbækvej 8, 
4370 St. Merløse.

82127 Nielsen, Kirsten Overgaard, 
Møllevænget 3, 4293 Dianalund.

82128 Nielsen, Lisbeth Sandholm, 
Præstemarken 18, 
4340 Tølløse.

82129 Nielsen, Susanne Sandholm, 
Præstemarken 18, 
4340 Tølløse.

82131 Olesen, Erik Morgen, 
Ved Lunden 12, 4220 Korsør.

82132 Pedersen, Bodil,
Søborg Hovedgade 155, 2.th., 
2860 Søborg.

82133 Pedersen, Niels, 
Danasvej 3, 
4293 Dianalund.

82134 Rossel, Niels C., 
Strandvejen 24, B,mf., 
2100 København 0.

82135 Rønnengart, Alice, 
Absalonsgade 7, 2.tv.,4200 Slagelse.

82136 Trebbien, Janne, 
Lundtoftevej 22, 
4293 Dianalund.

8301 Bækgård, Kåre, 
Skolevængets Allé 1, 3520 Farum.

8302 Benthien, Jens, 
Teglparken 3, 4200 Slagelse.

8303* Berthelsen, Niels, 
Selmersvej 7, 8260 Viby J.

8305 Christiansen, Kenneth, 
Ageren 7, Tarp, 6732 Guldager.

8306 Gellert, Niels Lauge, 
Osterende Ballum 7, 
6780 Skærbæk.

8307 Hansen, Sinne Gerd, 
Buskysminde, 4291 Ruds Vedby.

8308 Jespersen, Gitte, 
Gulkløvervej 20, 
2400 København NV.

8309 Knudsen, Lisbeth, 
Bygaden 1, Niløse, 
4293 Dianalund.

8311 Larsen, Jørgen 
Solbakkevej 26 C, Dalby, 
3630 Jægerspris.

8314 Pitras, Vinni T., 
Krænkerupvej 37, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

8315 Schmidt-Sørensen, Jussi H., 
Køgevej 84, 4653 Karise.

8316 Skov, Charlotte, 
Odinsvej 8 A, 4270 Høng.

8317 Störå, Sakaris Tormödur, 
3815 Haldorsvik, Færøerne.
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83101 Adam, Lis A. J., 
Stenderupgade 1, st.tv., 
1738 København V.

83102 Andersen, Helle Grøn, 
Bromme Østermark 3, 
4190 Munke-Bjergby.

83103 Andersen, Henrik Hedegård, 
Spættevej 4, 4370 St. Merløse.

83104 Andersen, Lene Kinimond, 
Fuglevænget 26, 4270 Høng.

83105 Andersen, Merete, 
Slotsgade 35 B, l.th., 4200 Slagelse.

83106 Borslund, Jane, 
Bøgevænget 3, 4293 Dianalund.

83108 Christensen, Søren Birkedal, 
Møllevangen 13, Rørby, 
4400 Kalundborg.

83109 Frank-Jensen, Jane Thårup, 
Krogvej 16, 4490 Jerslev Sj.

83110 Fyrkov, Tina, 
Søndermarksvej 154, 4200 Slagelse.

83111 Gerding, Annette, 
Tovesvej 22, 4270 Høng.

83112* Givskov, Jens, 
Snogebæksvej 49, 
8210 Århus V.

83113 Hansen, Charlotte, 
Pilegårdsvej 21, Skovse, 
4200 Slagelse.

83114 Hansen, Jeanette Bech, 
J. Th. Lundbyesvej 2 D, 
4400 Kalundborg.

83116 Hansen, Oline, 
Krænkerupvej 14, 4200 Slagelse.

83117 Hindberg, Susanne, 
Færøvej 14, 4200 Slagelse.

83118 Holmenlund, Leif Henrik, 
Holmevej 2, 4652 Hårlev.

83119 Jensen, Annemette Mahler, 
Sankt Pedersgade 14, 1., 
4200 Slagelse.

83120 Jensen, Anette, 
Rosenkildevej 88, 4200 Slagelse.

83121 Jensen, Ann-Marie, 
Næstvedvej 14, 4230 Skælskør.

83122 Jensen, Britta Møller, 
Syrenvænget 8, Kr. Stillinge, 
4200 Slagelse.

83123 Jensen, Christa Quist, 
Elvigvej 2, 4440 Mørkøv.

83124 Jensen, Flemming Borrevang, 
Vademosevej 3, Himlingøje, 
4652 Hårlev.

83125 Jensen, Liselotte Birgitte, 
Ørnegårdvej 6, 8270 Højbjerg.

83126 Jensen, Pia Merete, 
Kierulffsvej 58, l.th., 4200 Slagelse, 

83126a Jensen, Susanne,
Elmevej 4, 4200 Slagelse.

83127 Jensen, Tina Maria, 
Klosterparken 270, 
4400 Kalundborg.

83128 Jensen, Torben Lundbye, 
Bjernedevej 48, 4180 Sorø.

83129 Jørgensen, Mette Lindbæk, 
Sorøvej 2, 4200 Slagelse.

83130 Knudsen, Karina Kjær, 
Astersvej 3, 4200 Slagelse.

83131 Knudsen, Niels Peder Chr., 
Odinsvej 22, 4270 Høng.

83133 Larsen, Finn, 
Sejerbyvej 46, 4592 Sejerø.

83134 Larsen, Hanne Daugård, 
Oehlenschlagersgade 2, 2.tv., 
4200 Slagelse.

83135 Larsen, Kenneth Robert, 
Holbergsvej 29, 4293 Dianalund.

83136 Larsen, Trine Wichmand, 
Vigerslevvej 266 B, 2500 Valby.

83137 Lindboe, David, 
Frederiksbergvej 6, 4180 Sorø.

83139 Madsen, Elsebeth, 
Enighedsvej 23, 4180 Sorø.

83140 Merling-Petersen, Helle, 
Højdedraget 13, 4400 Kalundborg.

83141 Neergård-Thøgersen, Mette, 
Bag Klostret 22, 2. 4200 Slagelse.

83142 Nielsen, Ellen Kiel, 
Søndervænget 7, Gørslev, 
7080 Børkop.

83143 Nielsen, Trine Rikke Hulehøj, 
Parkvej 2, l.mf.th., 4000 Roskilde.

83144 Pedersen, Lene, 
Haverupvej 33, Haverup, 
4180 Sorø.

83145 Petersen, Britta, 
Vinkelstræde 3, 
4190 Munke-Bjergby.

83146 Petersen, Jill Læby, 
Egersundvej 11, 4220 Korsør.

83147 Poulsen, Helle Nørgaard, 
Dr. Sellsvej 4, 4293 Dianalund.

83148 Stougaard, Tine, 
Fagotvej 6, 4200 Slagelse.

83149 Svensson, Bo, 
Torpevej 4, 4270 Høng.

83150 Sørensen, Heidi, 
Rådyrvænget 28, 4200 Slagelse.
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83151

83152

83153

83154

8401

8402

8403

8404

8405

8406

8407

8408

8409

8410

8411

8412

8413

8414

8415

8416

8417

8418

8419

8420*

8421

8422
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Sørensen, Henrik Peter, 
Eriksgade 1, 4200 Slagelse. 
Weitmann, Carsten Fini G., 
Skovparken 221, 4220 Korsør. 
Vinderslev, Sanne, 
Byskov Allé 4, 4200 Slagelse. 
Østermark, Henning, 
Nordskovvej 12, 4295 Stenlille.

Andersen, Lene Birk, 
Hulbyvej 48, Hulby, 4220 Korsør. 
Andersen, Per Korshøj, 
Roskildevej 10, 2680 Solrød Strand. 
Bemberg, Jesper, 
Lindevej 5,4534 Hørve.
Breddam, Søren, 
Bastebjerg 46, 2690 Karlslunde. 
Carlson, Lise Lotte, 
Møllevangen 60, 4281 Gørlev. 
Christensen, Heike Klint, 
Blæsingevej 1, Solbjerg, 
4270 Høng.
Dahl-Olsen, Hanna Magdalena, 
3860 Vestmanna, Færøerne.
Hansen, Lene Damkjær, 
Abrikosvej 74, 4700 Næstved. 
Hansen, Lilli Ehrenreich, 
Bymarken 8, 4490 Jerslev.
Holm, Anne Marie, 
Tjørnelundevej 16, 4270 Høng. 
Jarlsgaard Jesper, 
Tranevej 15, 4700 Næstved. 
Jensen, Hanne Gedsø, 
Skee Huse 31, 4100 Ringsted. 
Jensen, Lone Kærgård, 
Nyavl 6, 4291 Ruds-Vedby.
Jensen, Marianne, 
GI. Vordingborgvej 13, 
4772 Langebæk.
Joensen, Erhard, 
Våg, 3890 Færøerne. 
Jørgensen, Anne-Mette Wisbech, 
H. P. Jensensvej 17, Højbjerg, 
8270 Højbjerg.
Larsen, Susanne, 
Københavnsvej 66 B, 4000 Roskil
de.
Lauridsen, Christian A., 
Højagervej 15 A, 2942 Skodsborg. 
Madsen, Dorthe, 
Kulbyvej 28, 4270 Høng.
Nielsen, Bente Irene, 
Finlandsvej 21, 4270 Høng. 
Nielsen, Hanne Grete Rosbach, 
Tjørnedevej 131, 4340 Tølløse. 
Nielsen, Michael, 
Mågevej 22, 4700 Næstved.

8423 Petersen, Carsten Bech, 
Svendborgvej 42, 8900 Randers.

8424 Poulsen, Bogi, 
Postboks 20, 
3890 Vagur, Færøerne.

8425 Rasmussen, Jan Vinge, 
Møllevej 28, 4270 Høng.

8426 Sørensen, Per, 
Københavnsvej 66 B, 2.th., 
4000 Roskilde.

8427 Ulriksen, Christian, 
Tranevej 15, 4270 Høng.

84101 Andersen, Annette G., 
Gyvelvej 5, 4200 Slagelse.

84102 Andersen, Lisbeth Dyngby, 
Skolestien 6, Bjerge, 
4480 St. Fuglede.

84103 Carlsen, Lone B., 
Fuglebakken 29, 4291 Ruds-Vedby.

84104 Christiansen, Dennis Bonde, 
Buerupvej 33, Buerup, 
4450 Jyderup.

84105 Christensen, Jimmy, 
Søndermarksvej 15, 3.tv., 
4200 Slagelse.

84106 Christensen, Lene Asta, 
Tåstrupvej 107, 4370 St. Merløse.

84107 Christoffersen, Gitte Funk, 
Miltoften 4, 4200 Slagelse.

84108 Ehlers, Anne Merete, 
Ingesvej 28, 4270 Høng.

84109 Eliasen, Lone, 
Lindevej 12, 4200 Slagelse.

84110 Fjeldstad, Diana, 
Tuborgvej 146, 2900 Hellerup.

84111 Frandsen, Kresten, 
Skovvej 3, 4200 Slagelse.

84112 Frydendahl, Margrethe, 
Solbakken 10, 4230 Skælskør.

84113 Hansen, Anni Valborg, 
Nyvej 20, 4230 Skælskør.

84114 Gudmundsen, Irene, 
Østerled C, værelse 224, 
4293 Dianalund.

84115 Hansen, Ellen Gerd, 
Buskysminde, 4291 Ruds-Vedby.

84116 Hansen, Jette Fogh, 
Rådyrvænget 18, 4200 Slagelse.

84117 Hansen, Kirsten Ostergaard, 
Hammershusvej 26, Udstrup, 
4370 St. Merløse.

84118 Hansen, Ole Rye, 
Sagavej 10, 4200 Slagelse.

84119 Hansen, Susanne, 
Hovvej 18, Ubby, 4490 Jerslev.

84120 Hulgaard, Grete, 
Munkebakken 6, 4400 Kalundborg.



84121 Jensen, Finn, 
Pilegårdsvej 9, 4293 Dianalund.

84122 Jensen, Jette Mona, 
Grønjordskollegiet, vær. 6505, 
Grønjordsvej, 2300 København S.

84123 Jensen, Karsten Emil, 
Leren 3, 4292 Skellebjerg.

84124 Jensen, Kim René, 
Kongevej 6, Uglerup, 4450 Jyderup.

84125 Jensen, Lene Mørck, 
Østergade 4, Flakkebjerg, 
4200 Slagelse.

84126 Jensen, Søren Vostrup, 
Herluf Trollesvej 16, 4200 Slagelse.

84127 Jørgensen, Christian Herskind, 
Stud, jur., 
Fårebækvej 8, 7000 Fredericia.

84128 Kaufmann, Gitte, 
Kroagervej 12, D, 4180 Sorø.

84129 Kirkvald, Marina, 
Stentoftevej 62, 2650 Hvidovre.

84130 Kjølby, Mette, 
Kalundborgvej 18, 2., 
4300 Holbæk.

84131 Knudsen, Sidsel, 
Hogager 85, 7500 Holstebro.

84132 Lamhauge, Oddvør,
3860 Vestmanna, Færøerne.

84133 Larsen, Helle Linda, 
Byskovalle 33, 2.th., 4200 Slagelse.

84134 Larsen, Ninna Lundsgaard, 
Drosselvej 15 A, 4270 Høng.

84135 Laursen, Bettina Røjkjær, 
Kærbyvej 50, 4400 Kalundborg.

84136 Madsen, Kirstine B., 
Digegårdsvej 4, 4200 Slagelse.

84137 Mortensen, Signe Lind, 
Hulbyvej 54, 4220 Korsør.

84138 Nielsen, Anne-Dorthe, 
Løvegårdsvej 8, 4270 Høng.

84139 Nowak, Anette Lindkvist, 
Nygade 53, 2., 4220 Korsør.

84140 Olsen, Flemming Vilstrup, 
Kierulffsvej 68, l.tv., 4200 Slagelse.

84141 Olsen, Lisa Majbritt, 
Veddevej 21, Rude-Eskildstrup, 
4245 Stenlille.

84142 Olsen, Michael V., 
Rugvænget 1, 4550 Asnæs.

84143 Olsen, Mona,
Hedevej 6, 4270 Høng.

84144 Pedersen, Jesper Mygind, 
Sportsvej 1, 4291 Ruds-Vedby.

84145 Pedersen, Lisbeth, 
Årbyvej 18, 4400 Kalundborg.

84146 Rebien, Åse Merete, 
Krogen 2, 4190 Ruds-Vedby.

84147 Rehder, Bente
Tingvej 7, 4241 Vemmelev.

84148 Rytz, Eva Elisabeth, 
Skalsbjergvej 9, 4200 Slagelse.

84149 Schiøtt, Mette,
Tingvej 5, 4270 Høng.

84150 Schultz, Erik Hugo, 
GI. Kongevej 4, 4200 Slagelse.

84151 Stender, Karina,
Platanvej 54, 4360 Kr. Eskildstrup. 

84152 Sørensen, Inga Lisa,
Jacob Dampesvej 3, l.th., 
4200 Slagelse.

84153 Trolle, Vibeke, 
Bytoften 25, 8660 Skanderborg.

84154 Vad, Kasia Caroline,
Ærøvej 40, 2.tv., 4200 Slagelse. 

84155* Winther, Elsie Irene,
Enighedsvej 10, 4293 Dianalund.

84201 Andersen, Betina Joan, 
Rugvænget 1, 4293 Dianalund.

84202 Poulsen, Erik Asp, 
Bygvænget 9, 4270 Høng.

84203 Andersen, Mette, 
Jorløsevej 66, 4470 Svebølle.

84204 Borcher, Lars Julien, 
Ingesvej 4, 4270 Høng.

84205 Brøndel, Lone, 
Agerkrogen 3, 4270 Høng.

84206 Buch, Lone
Ellehusvej 3, 4450 Jyderup.

84207 Buk, Annette,
Tranemosevej 8, Reerslev, 
4291 Ruds-Vedby.

84208 Carlsen, Jacob, 
Slotsvænget 23, 3480 Fredensborg.

84209 Christensen, Annemette,
Keldsvej, Bjerge,
4480 St. Fuglede.

84210 Christiansen, Tina Helle, 
Jernbanevej 3, 1., 4270 Høng.

84211 Eggersø, Merete Høegh, 
Snæbumgårdsvej 9, 4270 Høng.

84212 Fogemann, Marianne, 
Krebsevej 17, 2650 Hvidovre.

84213 Gabe, Kirstin, 
Bastebjerg, Ordrup, 
4370 St. Merløse.

84214 Grahn, Christian D.,
Lucas Debesargøta 18, 
3800 Thorshavn, Færøerne.

84215 Pia Hald,
Bredegade 12, tv., 4200 Slagelse 

84216 Hansen, Henriette B., 
Bødkervænget 18, 
Sæby, 4270 Høng.
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84217 Hansen, Klaus Baltser, 
Syvbækvej 13, Herslev, 
4270 Høng.

84218 Hansen, Thomas R., 
Jyderupvej 31, 4683 Rønnede.

84219 Hansen, Ole Høyer, 
Vestergade 3, 4270 Høng.

84220 Hansen, Unni Monica Østergård, 
Hammershusvej 26, 
4370 St. Merløse.

84221 Hasselriis, Annette K., 
Kongstedvej 18, Reerslev, 
4291 Ruds-Vedby.

84222*Hjuler, Peter, stud. med. vet., 
Kronprinsensvej 11, 2000 Kbh.F.

84223 Jacobsen, Mie, 
Rudsgade 25, 4291 Ruds-Vedby.

84224 Jensen, Lars, 
Ahorn Allé, 4100 Ringsted.

84225 Jensen, Lene, 
Pilevej 27, Ubby, 4490 Jerslev.

84226 Jensen, Torben Asbjørn, 
Enggårdsvej 5, 4490 Jerslev.

84227 Jørgensen, Elsebeth Refsgård, 
Sværdholtevej 7, 4294 Vedde.

84228 Jørgensen, Jette G., 
Møllevej 4, 4295 Stenlille.

84229 Jørgensen, Lone Merete, 
Toftager 1, Ubby, 4490 Jerslev.

84230 Larsen, Helle Anita, 
Parkvænget 1 M, 4200 Slagelse.

84231 Larsen, Karin Husted, 
Tjørnevej 5, 4293 Dianalund.

84232 Larsen, Laila Margrete Bang, 
Vængegårdsvej 48, 
4370 St. Merløse.

84233 Larsen, Mette, 
Rudsgade 25, 4291 Ruds-Vedby.

84234 Lauridsen, Tina, 
Sandtoften 6, 4380 Nyrup.

84235 Lorenzen, Joan Gerti, 
Vestervoldgade 9, 4874 Gedsen.

84236 Madsen, Bodil Nedergård, 
c/o M. Dydoré, Antoine, 
2 Rue Sarrazin, 
44000 Nantes, France.

84237 Møllgård, Peter, 
Skovvej 4, 4291 Ruds-Vedby.

84238 Nielsen, Annette, 
Heibergsgade 27, 3.th., 
8000 Århus C.

84239 Nielsen, Lene Kirsten, 
Lærkevej 1, 4295 Stenlille.

84240 Ottesen, Svend Erik, 
Hovedgaden 12, 4270 Høng.

84241 Pedersen, Anne Marie D., 
St. Grønheden, 9300 Sæby.

84242 Rasmussen, Helle, 
Enggårdsvej 24, Ubby, 
4490 Jerslev.

84243a Rasmussen, Musse, 
Borgbjergvej 3, 4242 Boeslunde.

84243 Schrøder, Frank, 
Lornsgade 17, 2390 Flensborg.

84244 Sidenius, Kirsten Dall, 
Kristinelundsvej 8, 4200 Slagelse.

84245 Stang, Dorte, 
»Fredenslund«, 
Maglehøjvej 178, 4900 Nakskov.

84246 Svendsen, Dorthe L., 
Sofievej 5C, 4270 Høng.

84247 Sydendal, Pia, 
Søndergade 80, Ubby, 4490 Jerslev.

84248 Sørensen, Lars Bo, 
Lindevej 7, 42780 Høng.

84249 Thorup, Marianne, 
Rosenvænget 9, 4261 Dalmose.

84250 Veilmark, Ditte, 
Pilevej 17, 4490 Jerslev.

84251 Weirup, Allan Bruun, 
Slagelsevej 51, 4270 Høng.

Elever på skolen i 1984-85
(K efter navnet betyder kostelev):

Gymnasium:
l.a:
Andersen, Gitte.
Andersen, Jane.
Bjarnastein, Sunnuva. K 
Christiansen, Iben Hedegård. 
Clausen, Susanne Knoth.
Ehlers, Dorthe.
Elholm, Charlotte. K 
Gaardbo, Lene.
Hald, Carina Wiberg. K 
Hansen, Anna Christine. K 
Hjort-Madsen, Marlene.
Jensen, Mette. K 
Norgreen, Berit.
Schmidt Sandfeld, Lilian.
Sørensen, Tina Bang.
Toft, Vibeke Grysbæk.
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1.x:
Bahn, Kristine Margrethe. 
Christensen, Charlotte Vagner. 
Christensen, Vinni Charlotte. 
Collins, Lori Marie.
Faarup, Thomas Chr.
Hansen, Jan. K 
Hansen, Jean. 
Hansen, Max Møller. 
Hansen, Preben Klarskov. 
Harslund, Jan Haakon. 
Hildebrandt-Eriksen, Jesper. K 
Jakobsen, Anne Marie Ryttergaard. 
Kristensen, Annette Thue.
Larsen, Pia. K 
Lauritsen, Jeanette. 
Madsen, Mads Brinch. 
Møller, Jens K. A. 
Nielsen, Dorthe. 
Nielsen, Erik Paw. 
Nielsen, Tom Damgaard. 
Olesen, Hans Henrik Bruun. 
Poulsen, Jesper Gedde. 
Rasmussen, Bente Frieboe. 
Rendtorff, Lisbeth Krogsgaard. 
Sørensen, Johnny Henrik. 
Thoudal, Jane.

1- y: 
Andersson, Charlotte Rikke. 
Christensen, Diana. K 
Christensen, Gitte.
Clausager, Frederik Korsgård. 
Jensen, Morten Ken.
Larsen, Tina Husted. 
Lysholt, Johnny Wiemann. 
Nielsen, Henrik.
Petersen, Carl Henrik Wej. 
Teglbjærg, Thomas Stubbe.

2.a:
Christensen, Bettina. 
Clausager, Henriette E. M. 
Fiirgaard, Nina.
Hansen, Karen Cecilie Bytoft. 
Hansen, Tine Vedel.
Hass, Thomas. K 
Holst, Henrik. K 
Højberg, Charlotte. 
Jensen, Hanne Lis. 
Jensen, Lili Margrethe. 
Jensen, Rikke Susanne. 
Jensen-Mattebjerg, Tina. 
Jørgensen, Trine. 
Knüppel, Lene.
Krabbe, Louise.
Larsen, Inger Sønderby.

Nielsen, Claus.
Nielsen, Liselotte Brostrup.
Rasmussen, Susanne Lynge. K 
Rasmussen, Susanne Merete.
Reiding, Lasse.
Sørensen, Rikke Sparre.

2.x:
Bruun, Anette.
Galver, Christian Flor. 
Hansen, Anne Lisbet. 
Hansen, Niels Rønnenkamp. 
Hansen, Nina Anette.
Hesselvig, Egon Emil. K 
Hofman, Christian. K 
Jørgensen, Anette Winnie. 
Lundgaard, Niels Henrik. 
Nielsen, Charlotte Grønlund. 
Nielsen, Helle. K 
Nielsen, Jørgen Kristian. 
Nielsen, Niels Kirkebjerg. 
Nielsen, Niels Nordal.
Nielsen, Rikke.
Nørgaard, Michael Morre. K 
Olsen, Anne Nanna.
Olsen, Helle Bertram. 
Rabølle, Christian. K 
Rasmusen, Hans M. Qvade. 
Rasmusen, Nikolai K. Qvade. 
Simonsen, Christian Borcher. K 
Wagner, Lene.

2.y:
Brun, Marianne. 
Brøndel, Hanne. 
Buch-Larsen, Bettina. K 
Christiansen, Christian E. 
Clausen, Allan Bjørn. 
Grønborg, Tina.
Hansen, Kate Lykke. 
Hansen, Søren.
Hasselriis, Marianne. 
Henriksen, Karen. 
Jensen, Jette.
Jensen, Karina Belinda. 
Jensen, Kennet Nordlien. 
Knudsen, Paul Christian. 
Månsson, Morten Jens Henrik. K 
Nielsen, Bodil.
Nielsen, Michael.
Nielsen, Niels Martin. 
Pedersen, Niels Vagn. 
Pedersen, Pernille Bo. 
Petersen, Kjeld Lau. 
Rasmussen, Tina.
Rønsbro, Lise.
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Sørensen, Michael Lykke. 
Westergaard, Hanne.

3.a:
Andersen, Lisbet Birk.
Berggren, Mogens Michael. 
Gardar, Joqvan Hugo. K 
Hansen, André Grænge. 
Hansen, Lone Smith.
Nielsen, Gitte Malene.
Jensen, Nina Rytter.
Nielsen, Inge-Merete.
Nielsen, Pia.
Olsen, Anne Geert.
Olesen, Terkel. K 
Pedersen, Fritze Flink. 
Pedersen, Marianne Skak. 
Schrøder, Michael. K 
Sørensen, Heidi Bang.
Thomsen, Marianne Danskov.

3.x:
Andersen, Peter Stig. K 
Albrechtsen, Kirsten. K 
Balle, Hans Chr. Hattesen. K 
Benson, Ulrik Suppli. K 
Bianco, Birtha May. K 
Brisson, René.
Christfort, Esbern Kaare. K 
Friis, Gitte.
Hansen, Elisabeth Marie.
Holm, Niels Emil.
Holm, Søren Peder.
Jensen, Steen Windfeldt.
Jensen, Susanne Nøhr.
Larsen, Mette Møller. K 
Lindeborgh, Peter Christian. 
Pedersen, Tina Løvenskjold. 
Petersen, Susanne.
Rasmussen, Per Bo.

3.y:
Antal, Torben Laszlo.
Borcher, Henriette.
Damgaard, Hans Jørgen. K 
Fleischer, Carl-Jørgen. K 
Hansen, Eva Baltser.
Jacobsen, Michael Ryttergård.
Jacobsen, S. Jåkup Zachariassen. 
Jensen, Kim Albert.
Krogh, Catarina.
Kuhlmann-Jørgensen, Ina. 
Larsen, Niels Elgaard.
Larsen, René Allan.
Madsen, Flemming Vittrup.
Nielsen, Jeanette. K

Nielsen, Trine Eger. K
Nielsen, Troels.
Olsen, Lissi.
Olsen, Palle.
Overgaard, Bettina.
Ovesen, Anne-Dorthe Henriette.
Poulsen, Henrik.
Poulsen, Sadie.
Rasmussen, Jeanette.

K

Studenterkursus
I sN
Albæk, Lotte
Davidsen, Martin Ragnvald. K 
Hansen, Charlotte Pihl.
Henriksen, Lene Susanne.
Jensen, Maria Gottlob Ærenlund. 
Moesgaard, Christian.

I mF
Andersen, Jens Ulrik.
Eisensøe, Yset. K
Francker, Piet. K
Frederiksen, Jeanetter Brodin. K 
Hansen, Hugo.
Hansen, Karin.
Jespersen, Mie Helle. K 
Knudsen, Trine.
Kristensen, Charlotte.
Nielsen, Alan. K
Nielsen, Lotte. K
Pedersen, Kurt Erling. K
Rimestad, Arild. K
Speck, Hans Jakob. K
Sørensen, Lars Waldhardt. K 
Thygesen, Jane.
Zabeo, Lorenzo. K
Ostergaard, Claus. K

II sN
Andersen, Tine Birgitte Jul.
Brodin, Randi.
Christensen, Ulla.
Haase, Charlotte Susanne Irena.
Hannine, Charlotte Ben.
Hansen, Amanda Maria. K 
Holm, Anna-Elisabeth. K 
Krogshave, Gitte
Marquardsen, Jens Christen.
Michelsen, Poula Soleya. K 
Nilsson. Maj-Britt Charlotte. 
Thun, Joakim.
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II mF:
Broholm, Dorte.
Christensen, Lone.
Eriksen, Leif Sten.
Knudsen, Jan Bech. K 
Kristensen, Leif.
Maybom, Nis B. K 
Mortensen, Elisabeth.
Munk, Jens.
Petersen, Flemming. K 
Ravn, Ivar Søren. K 
Sørensen, Pia Yvonne. K 

Hansen, Peter Elgaard. 
Hansen, Tina Lykke. 
Heesch, Jens Hermann. 
Jacobsen, Jane Joo. 
Jensen, Dorte Gullmaj 
Jensen, Anne Gitte. 
Jensen, Lone Hørlyck. 
Jørgensen, Tina.
Møller, Carsten. K 
Nielsen, Mia Skøn. 
Nielsen, Stig Hother. 
Petersen, Malene. 
Rasmussen, Knud. 
Skjelborg, Birgitte.

Højere Forberedelseseksamen
HF
1. p:
Andersen, Dorthe Herløv.
Andersen, Jens Lund.
Balslev, Thomas Vestergaard.
Christiansen, Annette.
Elsby, Glen Hans Martin.
Hansen, Bent.
Hansen, Charlotte.
Jacobsen, Kåre Lidegård.
Jensen, Britt.
Jensen, Lone Alice.
Jensen, Susanne Vølund.
Johansen, Jes.
Jørgensen, Helle Marianne.
Kjærbæk, Jøran Petur.
Knudsen, Bettina Dorthe.
Kristoffersen, Charlotte.
Lauridsen, Dorthe Grøndahl.
Ligh, John Høgh.
Mathiassen, Troels Rønn.
Nielsen, Annette.
Nielsen, Peter Bach.
Nielsen, Karin Friis.
Olesen, Charlotte Freimann.
Pedersen, Lars Bruun.
Pedersen, Tina Herum.
Rasnussen, Peter Georg.

l.q:
Andersen, Pia Brunsgaard.
Andersen, Lisbeth Holmgaard.
Andersen, Henrik Schneider.
Borslund, Ida.
Breum, Bruno.
Carlsen, Stine. K
Christensen, Hanne Birkedal.
Christiansen, Belle.
Christiansen, Stina Bøgehave.
Eriksen, Lene.
Hansen, Charlotte.

1. r:
Andersen, Kim Lennart Mygind. K 
Borgren, Stacay Allyn.
Christiansen, Trine Bøgehave.
Clark, James Harrison. K 
Hansen, Jeanette.
Hansen, Jesper Berg. K
Hansen, Lisbeth.
Helgeborg, Pernille Elkjær.
Jacobsen, Dan Holm.
Jensen, Anne Hegelund.
Jensen, Claus Henning.
Jensen, Gitte.
Jensen, Lene Trebbien. K 
Jespersen, Jørgen Barner.
Nielsen, Carsten Christian Vedel.
Nielsen, Gunnar Arpe.
Nielsen, Ina. K
Nielsen, Jane.
Olsen, Lars Søndergaard.
Pedersen, Stig Langhoff.
Petersen, Susanne Vibeke.
Sarup, Marianne.
Skov, Gitte.
Sørensen, Michael.
Thomsen, Kirsten Margrethe.
Tram, Anette. K 
Tving, Jesper.

2.p:
Andersen, Mette Elisabeth. 
Atasayan, Linda Christina. 
Christensen, Flemming Rask.
Christensen, Janne. K 
Hansen, Anette Majbrit. 
Hansen, Anita Fredløv. 
Jensen, Ole Bo.
Jørgensen, Hanne Volsing.
Larsen, Birthe Vivian.
Larsen, Lone Pockendahl.
Madsen, Anders Dan.
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Nielsen, Gitte Majbrit.
Nielsen, Heidi Aarsleff.
Nielsen, Helle Mackenhauer.
Nielsen, Torben Bech. 
Pedersen, Helle Lis. 
Planck, Svenn Eirikur.
Stigsen, Kil.
Thomsen, Jimmy Phillip.

2.q:
Andersen, Ellen Friis.
Andersen, Karen Thanning.
Aunskjær, Stig.
Christensen, Jette Irene.
Hochrein, Søren.
Jørgensen, Carsten Fristeen. 
Jørgensen, Lisbeth Fristeen. 
Kjær, Else Marie.
Ludvigsen, Susanne Borch. 
Nielsen, Ellen Maria.
Nyboe, Jan Korsgaard.
Olsen, Erling Wind.
Olsen, Gina Jaqueline.
Pedersen, Marianne.
Pedersen, Susanne.
Pedersen, Søren.
Petersen, Sabina Lindegaard.
Schou, Majbritt.
Steffensen, Marianne.
Sørensen, Susan.

2.r:
Christensen, Susanne Tina.
Hansen, Dorthe Birthe Duus. K 
Hansen, Jytte.
Hansen, Ole-Jacob.
Høst, Christian Bjerre.
Jensen, Tommy Ferenc. 
Johansen, Laila Birgitte. 
Jørgensen, Poul Fridan. 
Mortensen, Hanne Lind. 
Nielsen, Anette Hamann. 
Nielsen, Hans Henrik.
Nissen, Lars Rohde.
Pedersen, Kenneth.
Petersen, Per Moll.
Rydstrøm, Christine Pia. 
Rysgaard, Tina Majbritt. 
Simonsen, Lotte Elisabeth.
Suurballe, Kirsten.
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Bestyrelsen for
Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus
Bestyrelse:
Redaktør Hans Bagge, Engdraget 2, Strøby Egede, 4600 Køge, tlf. (03) 66 63 01, sommerhus 
(07)57 81 22.

Cand. mere. Mogens Hansen, Strindbergsvej 16, 2500 Valby, tlf. (01) 46 21 07, Næstved Råd
hus (03) 72 19 00.

Rådhusforvalter J. J. Lindsteen, Ågade 134. 2. tv., 2200 København N. tlf. (01) 344892, kontor 
(01) 15 38 00, lokal 2600.

Generalsekretær Paul Honoré, Kildegårdsvej 47, 2900 Hellerup, tlf. (01) 65 31 62, kontor
Valby Tingsted 7 (01) 46 66 66.

Gdr. Helge Nielsen, Borregården. Kulbyvej 18, 4270 Høng, tlf. (03) 55 24 66.

Lærer Asger Gyldenkærne, Ladelund Ungdomsskole, D-2265 Ladelund, tlf. 009-49-46661041.

Medlemmer:
Anne Therese Monrad, Snæbumgårdsvej 11,4270 Høng.
Byretspræsident Asbjørn Grathe, Elsdyrvej 10, 8270 Højbjerg.
Øjenlæge Jørgen Bruun Jensen, Korsørvej 71,4200 Slagelse.
Fhv. rektor Esmann Eriksen, Lindevej 3, 4270 Høng.
Lektor Georg Hansen, Drosselvej 4, 4270 Høng.
Sem. adjunkt Tina Hyldegaard-Pedersen, Thorsvej 36, 4180 Sorø.
Forstander Poul Jensen, Ubby Fri- og Efterskole, Hovedgaden 8, 4490 Jerslev.
Borgmester Niels Baunegaard Nielsen, Jyderupvej 87, Sønderød, 4291 Ruds Vedby.
Hr. fabrikant Poul Pedersen, Østergade 2, 4270 Høng.
Forstander E. Stub Christiansen, Flintegårdsvej 10, 4270 Høng.
Revisor Jørgen Gabe, Bastebjerg, Ordrup, 4370 St. Merløse.
Inspektør Bent Sund, Snæbumgårdsvej 3, 4270 Høng.
Skoleleder Niels Sveistrup, Rosenvænget 32, 4270 Høng.
Forstander Johs. Ulriksen, Høng Efterskole, Tranevej 15, 4270 Fløng.
Forstander Ove Bech Jensen, Høng Landbrugsskole, Finderupvej 8, 4270 Høng.
Dyrlæge Aage Gudmund Gram, Dalgården, Ålykke 2, 6630 Rødding.
Lektor Hans Henrik Monrad, Istedgade 2, 7500 Holstebro.
Fru Inger Hansen, Bødkervænget 18, 4270 Høng.
Chefredaktør H. K. Stenbæk, Bøgeparken 2, Forlev, 4241 Vemmelev.
Akademiingeniør Knud Baltser, Syvbækvej 13, 4270 Høng.
Direktør Niels Blomhøj, Møllegårdsvej 1,4270 Høng.
Læge Karsten Dilling Hansen, Odinsvej 16. 4270 Høng.
Generalsekretær Per Himmelstrup, Kultorvet 2, 1175 København K.

Revision:
Revisionsfirmaet Tage Møller, Korsgade 3, 4200 Slagelse.
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Høng Fonden
Høng Fonden har på nuværende tidspunkt (medio november) en kapital på 200.000 kroner. En 
pæn sum, men endnu ikke tilstrækkeligt til at løse de foreliggende opgaver. Der skal derfor ap
pelleres til læserne af dette årsskrift om at tænke på Høng Fonden med henblik på bidrag.

Høng-Samfundets bestyrelse
Formand: Cand. mere. Mogens Hansen, Strindbergsvej 16, 2500 Valby, telefon (01) 46 21 07.
Næstformand: Lærer Asger Gyldenkærne, Ladelund Ungdomsskole, D-2265 Ladelund, 

telefon 009-49-46661041.
Kasserer og sekretær: Adjunkt Poul Møller Petersen, lie. scient. Bygvænget 4, 4270 Høng, 

telefon (03) 55 35 98.
Stud. jur. Christian Herskind Jørgensen, Fårbækvej 8, 7000 Fredericia.
Sektionsingeniør, cand. polyt. Karsten Munk, Roald Ammundsensvej 29, 8200 Århus N., 

telefon (06) 16 70 24.
Lars Thurø Møller, Absalonsgade 14, 4200 Slagelse.
Sognepræst Henning Hansen, Nr. Asmindrup præstegård, Asmindrupvej 49, 4572 Asmin- 
drup.
»Erania«s formand: Hans Christian Balle.
Livsv. medl. af bestyrelsen: Fhv. rektor Esmann Eriksen, Lindevej 3, 4270 Høng, 

telefon (03) 55 21 56.
Anbefal foreningen til klasse- og skolekammerater, der endnu ikke er medlemmer. Husk at 
meddele adresseforandring til kassereren eller skolen. Vær venlig ved alle skriftlige henvendel
ser at meddele årgang (evt. medlemsnummer).

Meddelelser
Oplag: 2000 eksemplarer.
Redaktionen: Redaktør Hans Bagge, Bent Hyldegaard-Pedersen, cand. mere. Mogens Han
sen, »Erania«s formand Hans Christian Balle, kontorchef cand. polit. Ivar Munk og adjunkt 
Steen Laursen samt redaktør Bjarne Robdrup.
Elevmøde med generalforsamling og jubilæumssammenkomst på skolen lørdag den 21. sep
tember 1985.
Kontingent for 1985-86 er for de otte yngste årgange mindst 30 kr. årligt, for andre mindst 40 
kr. årligt og 500 kr. for livsvarigt medlemsskab. Giro 5 06 50 46, kassereren, Høng-Samfundet, 
Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus, 4270 Høng.

Tryk: Vestsjællands offset og bogtryk, Slagelse.
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